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PHẦN I. THÔNG TIN CHUNG 

 

1. THÔNG TIN DOANH NGHIỆP: 

Tên doanh nghiệp Công ty Cổ phần Xây dựng và Nhân lực Việt Nam 

Tên tiếng Anh 
Vietnam Construction & Manpower Joint Stock 
Company 

Tên giao dịch CM Vietnam.,JSC 

Logo Công ty  

Mã số doanh nghiệp 0102307343 

Trụ sở chính Số 14, phố Đặng Thùy Trâm, Bắc Từ Liêm, Hà Nội 

Điện thoại (84-4) 62690742/43 

Fax (84-4) 62690741 

Email info@cmvietnam.vn 

Website  www.cmvietnam.vn 

Vốn điều lệ 80.000.000.000 đồng (Tám mươi tỷ đồng) 

Nơi niêm yết HNX 

Mã chứng khoán CMS 

Số lượng niêm yết  8.000.000 cổ phiếu 

2. NGÀNH NGHỀ KINH DOANH CHÍNH: 

◊ Xây dựng công trình hạ tầng trong nước; 

◊ Xây dựng đường hầm; 

◊ Xây dựng công trình giao thông; 

◊ Cung ứng và quản lý nguồn lao động đi làm việc tại nước ngoài (Theo giấy phép 

449/LĐTBXH-GP ngày 28/01/2015); 

◊ Kinh doanh buôn bán vật liệu xây dựng, máy móc thiết bị; 

◊ Kinh doanh bất động sản; 

mailto:info@cmvietnam.vn
http://www.cmvietnam.vn/
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I. CÁC CỘT MỐC QUAN TRỌNG 

2014: CMVietnam tăng vốn điều lệ thành công từ 50 tỷ đồng lên 80 tỷ đồng. Chính thức 

chuyển từ mô hình nhận thầu nhân công quốc tế sang mô hình nhà thầu xây lắp quốc tế 

bằng việc ký kết và triển khai hợp đồng dự án thủy điện Xepian Xenamnoy tại Lào. 

2013: Công ty đã kích hoạt thành công nhận diện thương hiệu mới:                          ; 

chính thức đổi tên thành: Công ty Cổ phần Xây dựng và Nhân lực Việt Nam; Đồng thời 

triển khai thành công mô hình nhận thầu nhân công trọn gói tại dự án thủy điện 

Xayabury – Lào.      

2012: CMS tăng vốn điều lệ thành công từ 25 tỷ đồng lên 50 tỷ đồng. Kỷ niệm 5 năm 

thành lập Công ty và Ký hợp đồng với đối tác Salini cung cấp lao động kỹ thuật triển 

khai dự án thủy điện Ulu Jelai tại Malaysia. 

2011: Công ty được UBCK Nhà nước cấp giấy chứng nhận số 113/GCN-UBCK ngày 

11/11/2011 về việc chào bán cổ phiếu ra công chúng tăng vốn điều lệ từ 25 tỷ đồng lên 

50 tỷ đồng. Ký được 2 hợp đồng xây lắp lớn với Tập đoàn Than Khoáng sản và Bộ No và 

PTNT. 

2010: Niêm yết tại Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX), ngày 29/11/2010 cổ phiếu 

của Công ty Cổ phần Cavico Xây dựng Nhân lực và Dịch vụ đã chính thức chào sàn với 

mã chứng khoán: CMS. Tổng số cổ phiếu niêm yết là 2.500.000 cổ phiếu tương đương 

với giá trị là 25.000.000.000 đồng. 

2009: Công ty đã bắt đầu triển khai xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng 

theo tiêu chuẩn ISO 9001:2008 và đã được BSI Việt Nam cấp chứng nhận. 

2008: CMS đã được Bộ Lao động Thương binh và Xã hội cấp giấy phép đưa người lao 

động đi làm việc ở nước ngoài số 179/GP-BLĐTB&XH ngày 18/12/2008. Công ty đã trở 

thành một trong 150 doanh nghiệp được hoạt động trong ngành xuất khẩu lao động, 

hoàn thiện mô hình nhà thầu nhân công chuyên nghiệp đầu tiên ở Việt Nam với đối tác 

Nhật Bản. 

2007: Công ty Cổ phần Cavico Xây dựng Nhân lực và Dịch vụ (CMS) được thành lập ngày 

02 tháng 07 năm 2007 tiền thân là Công ty Cavico Cung ứng Nhân lực, được góp vốn bởi 

các cổ đông sáng lập bao gồm: Công ty Cavico Xây dựng Cầu hầm, các công ty thành 

viên trong hệ thống Cavico và các cổ đông là thể nhân với mức vốn điều lệ ban đầu là 6 

tỷ đồng. 
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II. CÁC SỰ KIỆN NỔI BẬT TRONG NĂM 

1. Tháng 12/2014, CMVietnam được cấp giấy chứng nhận cải tiến hệ thống quản lý Chất 

lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2008 và Môi trường theo tiêu chuẩn ISO 14001:2004. 

2. Tháng 11/2014, CMVietnam kết thúc hạng mục thi công đập tràn nhà máy thủy điện 

Xayabury và bàn giao công trình cho Nhà thầu chính Chr Karnchang. 

3. Tháng 8/2014, CMVietnam đã liên danh với Tổng công ty Đông Bắc (CMVietnam là đơn 

vị đứng đầu liên danh) để đấu thầu gói thầu số 32.c - Thi công xây dựng Đập ngăn nước 

hồ Cầu Tư. Kết quả trúng thầu với giá trị ký hợp đồng là: 90,254 tỷ đồng (Giá trị do 

CMVietnam thực hiện là 45,6 tỷ đồng). 

4. Tháng 6/2014, CMVietnam ký hợp đồng gói thầu số 9 với Tổng thầu SK Engineering & 

Construction (Hàn Quốc) thi công các hạng mục đào, đắp, bê tông Nhà máy, đường ống 

áp lực và trạm phân phối điện với giá trị hợp đồng là 7,954 triệu USD. 

5. Tháng 6/2014, CMVietnam vinh dự được đón Chủ tịch Quốc hội Nguyễn Sinh Hùng đến 

thăm công trường XL4 (thi công xây dựng kênh và công trình trên kênh chính Ngàn Trươi 

đoạn từ K3+612 – K4+806), Chủ tịch Quốc hội Nguyê ̃n Sinh Hùng hoan nghênh tinh thâ ̀n 

lao động, sự nỗ lực của các đội ngũ cán bộ công nhân viên đang làm việc hăng say trên 

công trường. 

6. Tháng 4/2014, CMVietnam phát hành cổ phiếu cho đối tác chiến lược tăng vốn điều lệ 

thành công từ 50 tỷ đồng lên 80 tỷ đồng. 

7. Ngày 12/3/2014, CMVietnam tổ chức thành công Đại hội đồng cổ đông thường niên 

năm 2014. 

8. Trong tháng 3/2014, CMVietnam tiếp tục ký hợp đồng số 43/HĐ/XLMT với Tập đoàn 

CN Than và Khoáng sản thi công công tác đắp đập số 1 - hạng mục công trình Hồ Bùn đỏ 

thuộc dự án nhà máy sản xuất Alumin Nhân Cơ với giá trị 31,8 tỷ đồng. 

9. Trong tháng 3/2014, CMVietnam ký hợp đồng số 26/HĐ/XLMT với Tập đoàn CN Than 

và Khoáng sản thi công công các hạng mục thuộc phạm vi lòng hồ số 1 - công trình Hồ 

Bùn đỏ thuộc dự án nhà máy sản xuất Alumin Nhân Cơ với giá trị 18,5 tỷ đồng. 

10. Cuối tháng 2/2014, CMVietnam trúng thầu gói thầu số 8: Xây dựng bãi thải xỉ và xây 

dựng đường ô tô từ nhà máy tới bãi thải thuộc dự án Nhà máy nhiệt điện Nông Sơn tỉnh 

Quảng Nam. Ngày 4/3/2014, CMVietnam đã tiến hành ký hợp đồng với giá trị là 23,8 tỷ 

đồng và làm lễ khởi công dự án. 
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III. QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP 

1. Sơ đồ tổ chức  

Hiện tại, Công ty CP Xây dựng và Nhân lực Việt Nam đang áp dụng theo mô hình tổ chức 

của Công ty Cổ phần. Mô hình quản trị này được xây dựng dựa trên mục tiêu phát triển 

chiến lược kinh doanh của Công ty, tuân thủ theo các quy định của Pháp luật Việt Nam và 

các quy định tại Điều lệ Công ty. Qua quá trình phát triển và ngày càng kiện toàn bộ máy 

quản lý, hiện bộ máy quản lý của Công ty có cơ cấu tổ chức như sau:  

2. Đại hội đồng cổ đông 

Đại hội đồng cổ đông là cơ quan quyết định cao nhất của Công ty, có thẩm quyền 

quyết định các vấn đề: 

- Thông qua các báo cáo tài chính hàng năm; 

- Thông qua kế hoạch SXKD hàng năm và tỷ lệ chia cổ tức; 

- Bầu, bãi miễn và thay thế thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát; 

- Bổ sung và sửa đổi điều lệ Công ty; 

- Các thẩm quyền khác theo Điều lệ Công ty. 

3. Hội đồng quản trị 

Hội đồng quản trị là cơ quan có đầy đủ quyền hạn để thực hiện tất cả các quyền nhân 

danh Công ty trừ những thẩm quyền thuộc về Đại hội đồng cổ đông. Hội đồng quản trị có 

các quyền và nhiệm vụ sau:  

- Quyết định kế hoạch phát triển sản xuất kinh doanh và ngân sách hàng năm;  

- Xác định các mục tiêu hoạt động trên cơ sở các mục tiêu chiến lược được Đại hội đồng 

cổ đông thông qua;  

- Bổ nhiệm và bãi nhiệm các cán bộ quản lý công ty, theo đề nghị của Tổng Giám đốc 

điều hành và quyết định mức lương của họ;  

- Quyết định cơ cấu tổ chức của Công ty;  

- Đề xuất các loại cổ phiếu có thể phát hành và tổng số cổ phiếu phát hành theo từng 

loại;  

- Bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức Tổng Giám đốc điều hành hay cán bộ quản lý hoặc 

người đại diện của Công ty khi Hội đồng quản trị cho rằng đó là vì lợi ích tối cao của Công 

ty;  

- Đề xuất mức cổ tức hàng năm và xác định mức cổ tức tạm thời; tổ chức việc chi trả cổ 

tức;  

- Các quyền và nhiệm vụ khác theo Điều lệ Công ty.  

Thành viên HĐQT 

Ông Phạm Minh Phúc 

Chủ tịch HĐQT 
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Ông Kim Ngọc Nhân 

Phó CT HĐQT kiêm TGĐ 

Ông Nguyễn Văn Phi 

Thành viên HĐQT 

Ông Đào Tiến Dương 

Thành viên HĐQT 

Bà Nguyễn Thị Loan 

Thành viên HĐQT 

4. Ban Kiểm soát 

Là cơ quan trực thuộc ĐHĐCĐ, do ĐHĐCĐ bầu ra. Ban kiểm soát có nhiệm vụ kiểm tra tính 

hợp lý, hợp pháp trong điều hành hoạt động kinh doanh, báo cáo tài chính của Công ty. 

Ban kiểm soát hoạt động độc lập với HĐQT và Ban Giám đốc. 

Ban kiểm soát có quyền và nhiệm vụ sau:  

- Đề xuất lựa chọn công ty kiểm toán độc lập, mức phí kiểm toán và mọi vấn đề liên 

quan đến sự rút lui hay bãi nhiệm của công ty kiểm toán độc lập;  

- Thảo luận với kiểm toán viên độc lập về tính chất và phạm vi kiểm toán trước khi 

bắt đầu việc kiểm toán; 

- Xin ý kiến tư vấn chuyên nghiệp độc lập hoặc tư vấn về pháp lý và đảm bảo sự tham 

gia của những chuyên gia bên ngoài công ty với kinh nghiệm trình độ chuyên môn phù 

hợp vào công việc của công ty nếu thấy cần thiết; 

- Kiểm tra các báo cáo tài chính hàng năm, sáu tháng và hàng quý trước khi đệ trình Hội 

đồng quản trị;  

- Thảo luận về những vấn đề khó khăn và tồn tại phát hiện từ các kết quả kiểm toán giữa 

kỳ hoặc cuối kỳ cũng như mọi vấn đề mà kiểm toán viên độc lập muốn bàn bạc;  

- Xem xét thư quản lý của kiểm toán viên độc lập và ý kiến phản hồi của ban quản lý 

công ty; 

 - Các quyền và nhiệm vụ khác theo Điều lệ Công ty. 

Thành viên BKS 

Ông Phạm Hồng Anh 

Trưởng  BKS 

Bà Trương Thị Luyến 

Thành viên BKS 

Ông Phạm Văn Trọng 

Thành viên BKS 

5. Ban Tổng Giám đốc 
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Tổng Giám đốc do Hội đồng quản trị bổ nhiệm, là người điều hành và quản lý mọi hoạt 

động sản xuất kinh doanh của Công ty. Tổng Giám đốc có các quyền và nhiệm vụ sau: 

 - Thực hiện các nghị quyết của Hội đồng quản trị và Đại hội đồng cổ đông, kế hoạch kinh 

doanh và kế hoạch đầu tư của Công ty đã được Hội đồng quản trị và Đại hội đồng cổ đông 

thông qua;  

- Quyết định tất cả các vấn đề không cần phải có nghị quyết của Hội đồng quản trị, bao 

gồm việc thay mặt công ty ký kết các hợp đồng tài chính và thương mại, tổ chức và điều 

hành hoạt động sản xuất kinh doanh thường nhật của Công ty;  

- Kiến nghị số lượng và các loại cán bộ quản lý mà công ty cần thuê để Hội đồng quản trị 

bổ nhiệm hoặc miễn nhiệm khi cần thiết nhằm áp dụng các hoạt động cũng như cơ cấu 

quản lý tốt do Hội đồng quản trị đề xuất, và tư vấn để Hội đồng quản trị quyết định mức 

lương, thù lao, các lợi ích và các điều khoản khác của hợp đồng lao động của cán bộ quản 

lý;  

- Vào ngày 31 tháng 12 hàng năm, Tổng Giám đốc điều hành phải trình Hội đồng quản trị 

phê chuẩn kế hoạch kinh doanh chi tiết cho năm tài chính tiếp theo, trên cơ sở đáp ứng 

các yêu cầu của ngân sách phù hợp cũng như kế hoạch tài chính năm năm;  

- Thực thi kế hoạch kinh doanh hàng năm được Đại hội đồng cổ đông và Hội đồng quản 

trị thông qua;  

- Đề xuất những biện pháp nâng cao hoạt động và quản lý của Công ty;  

- Các quyền và nhiệm vụ khác theo Điều lệ Công ty. 

Thành viên Ban TGĐ  

Ông Kim Ngọc Nhân 

Phó CT HĐQT kiêm TGĐ 

Ông Nguyễn Văn Phi 

Thành viên HĐQT 

Phó TGĐ 

Ông Dương Ngọc Trường 

Phó Tổng GĐ 

Bà Đinh Thị Thủy 

Phó TGĐ 

6. Các Phòng ban chức năng 

- Phòng Hành chính nhân sự 

+ Tham mưu, giúp việc cho Ban Giám đốc trong công tác quản trị nguồn nhân lực; công 

tác quản trị hành chính, văn phòng; Thực hiện nhiệm vụ quản trị hành chính và quản trị 

nhân sự:. 

+ Tìm kiếm thị trường, mở rộng cung ứng nhân lực trên thị trường đã có; 
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+ Tìm kiếm các nguồn cung ứng nhân lực phù hợp với từng loại hợp đồng, thị trường: Liên 

hệ với các cơ sở đào tạo, các trường nghề để tạo nguồn lao động cho các dự án trong 

nước và quốc tế; 

+ Lập hồ sơ và theo dõi các hồ sơ liên quan trong quá trình thực hiện hợp đồng xuất khẩu 

lao động và cung ứng nhân lực; 

+ Quản lý nguồn lao động ở nước ngoài, giải quyết tranh chấp xảy ra giữa người lao động 

và chủ dự án sở tại và báo cáo các cơ quan chức năng cùng giải quyết. 

- Phòng Tài chính - Kế toán 

Phân tích, đánh giá tình hình tài chính, kết quả kinh doanh của công ty, tư vấn, tham 

mưu cho ban Giám Đốc các chiến lược tài chính ngắn, trung hạn, dài hạn trên cơ sở các 

Dự án đang và sẽ triển khai; kiểm tra, giám sát tình hình, công tác tài chính kế toán để 

đảm bảo tuân thủ theo quy chế công ty và quy định của Pháp luật. Kế toán trưởng chịu 

trách nhiệm về tính chính  xác, trung thực phản ánh đầy đủ các hoat động sản xuất kinh 

doanh của công ty trước lãnh đạo. 

- Phòng kế hoạch tổng hợp: 

Quản lý kế hoạch: Xây dựng định hướng hoạt động sản xuất và kế hoạch SXKD của công 

ty, lập kế hoạch và kiểm tra giám sát thực hiện kế hoạch các công trường, quản lý công 

tác đấu thầu; Quản lý các thủ tục nghiệm thu, thanh toán, thanh quyết toán công trình: 

tạm ứng hợp đồng, thanh toán theo từng giai đoạn, giá trị phát sinh, bù giá, thanh quyết 

toán hợp đồng. 

Quản lý kỹ thuật: Quản lý, kiểm tra, hướng dẫn Công trường thực hiện đúng quy trình, 

quy phạm kỹ thuật, các tiêu chuẩn và tuân thủ điều khoản chất lượng trong Hợp đồng 

kinh tế; Nghiên cứu ứng dụng tiến bộ kho học công nghệ mới trong công tác thi công để 

nâng cao chất lượng; Tiến độ và giảm giá thành sản phẩm. 

- Phòng Vật tư thiết bị: 

 Xây dựng quy chế quản lý thiết bị, các quy trình quản lý, quy trình và quy định trong vận 

hành và bảo dưỡng máy móc thiết bị; Giám sát việc thực hiện quy chế, quy trình, các quy 

định đã ban hành; Quản lý máy móc, thiết bị thi công; Biên soạn tài liệu hướng dẫn, các 

quy định về thợ vận hành, tổ chức đào tạo thợ vận hành và thợ sửa chữa; Tổng hợp báo 

cáo định kỳ theo quy định; Xây dựng quy chế, quy trình và các quy định quản lý vật tư; 

Quản lý kế hoạch cung ứng vật tư cho công trường; Quản lý vật tư, thống kê nhập xuất 

tồn vật tư, bảo quản, kiểm kê kho vật tư; Tổng hợp báo cáo tình hình sử dụng vật tư tại 

công trường; Quản lý hồ sơ thanh lý các vật tư. 

Tổ chức chính trị 

+ Chi bộ Đảng; 

+ Công đoàn; 

+ Đoàn thanh niên; 
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+ Hội cựu chiến binh. 

Tổng quản về nhân sự 

Chất lượng nguồn nhân lực là một trong những yếu tố quan trọng quyết định sự phát 

triển của Công ty, vì vậy Công ty luôn đặt mục tiêu xây dựng đội ngũ nhân viên chuyên 

nghiệp lên hàng đầu trong chiến lược phát triển của mình. Tính đến thời điểm 

31/12/2014, công ty có tổng số là 445 người. 

Chế độ làm việc: 

Thời gian làm việc: 

8h/ngày, 5 ngày/tuần, nghỉ trưa 1,5h. Khi có yêu cầu về tiến độ sản xuất kinh doanh, 

CBNV có trách nhiệm làm thêm giờ và Công ty có những quy định đảm bảo quyền lợi cho 

người lao động theo quy định của Nhà nước. 

Điều kiện làm việc:  

Công ty trang bị đầy đủ các công cụ bảo hộ lao động, đồng thời Công ty luôn tuân thủ các 

nguyên tắc an toàn lao động để đảm bảo năng suất lao động cao và an toàn cho CBNV. 

Chính sách lương thưởng, phúc lợi 

Chính sách lương của Công ty được xây dựng dựa vào nguyên tắc công bằng trên cơ sở 

đánh giá một cách toàn diện trình độ, năng lực, kinh nghiệm, hệ số năng suất của từng 

cá nhân và kết quả hoạt động kinh doanh của từng thời kỳ. Hệ thống này cũng bảo đảm 

tuân thủ những quy định về chế độ tiền lương của Nhà nước, định kỳ, người lao động 

trong Công ty được hưởng lương và được xem xét nâng bậc lương căn cứ vào trình độ, 

năng lực và hiệu quả công việc được giao. 

 

IV. LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG 

* Hoạt động xây lắp nước ngoài 

Công ty được Bộ lao động thương binh và xã hội cấp phép hoạt động đưa người Việt Nam 

đi làm việc ở nước ngoài số Theo Giấy phép cấp đổi lần thứ 4 số 449/LĐTBXH- GP ngày 

28/01/2015. Công ty cung ứng lao động theo các hình thức sau: 

 Cung ứng lao động theo mô hình tự quản lý, điều hành cho các dự án xây dựng hạ 

tầng, giao thông như cầu, đường, hầm, nhà xưởng; 

 Nhận thầu nhân công trọn gói theo từng hạng mục xây lắp, sau đó Công ty tự 

triển khai tổ chức thi công tại các dự án nước ngoài. 

 Ký hợp đồng thi công xây lắp các hạng mục công trình xây dựng, theo đó Công ty 

tự chủ động đưa máy móc thiết bị và lao động sang các dự án nước ngoài để thi 

công. 

Trong mô hình cung ứng lao động theo hình thức tự quản lý và điều hành, Công ty sẽ 

chủ động đàm phán ký kết hợp đồng cung ứng với đối tác và chủ động điều động bố 

trí lao động phù hợp. Nhờ đó, đối tác sử dụng lao động sẽ được đảm bảo về số lượng, 
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chất lượng lao động cũng như công tác quản lý điều hành. Mô hình này đang được 

Công ty triển khai rất thành công ở Algieria, Malaysia, Lào.... Đến nay, Công ty mạnh 

dạn đột phá chuyển từ cung cấp nhân công cho các nhà thầu nước ngoài sang nhận 

thầu nhân công (dự án Xayabury - Lào) và một bước đột phá nhận thầu xây lắp tại 

nước ngoài (Dự án Xepian Xenamnoy - Lào). 

Một số dự án tiêu biểu Công ty đang thực hiện: 

 Dự án hầm giao thông tại Algeria 

 Tên dự án:   Dự án Đường hầm Giao thông tại Algeria 

 Địa điểm:   Thành phố Constatine, Algeria 

 Giá trị hợp đồng:  461,9 tỷ đồng. 

 Thời gian thi công:  08 năm (từ tháng 04/2007 đến tháng 06/2015) 

 Chủ đầu tư:   Bộ Giao thông vận tải Algria 

 Nhà thầu chính:  Tổ hợp nhà thầu COJAAL (Kajima Taisa - Obayashi - Meada). 

 Hạng mục thi công:  Tuyến đường hầm Giao thông. Đây là dự án Cao tốc Đông - 

Tây tại Algeria, tổng chiều dài tuyến đường khoảng 1.200 

Km. CM Việt Nam thi công 2 tuyến đường hầm đôi với tổng 

chiều dài 4,6km thuộc gói thầu 4.2.2; đào đắp cơ hai bên 

đường cao tốc. Với Hợp đồng này, CM Vietnam đã cung cấp 

gần 600 Cán bộ, kỹ sư và lao động có tay nghề cao. 

 Hình ảnh dự án: 
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 Dự án Thủy điện Ulu jelai tại Malaysia 

 Tên dự án:  Dự án Hầm thủy điện Ulu Jelai - Malaysia 

 Địa điểm:  Ulu Jelai, Cameron Highlands, Pahang, Malaysia. 

 Công suất nhà máy:  382MW 

 Giá trị hợp đồng:  32 tỷ đồng 

 Thời gian thi công:  03 năm (từ tháng 04/2012 đến tháng 02/2015) 

 Chủ đầu tư:  Tập đoàn Salini - Italia 

 Hạng mục thi công:  Thi công đường hầm dẫn nước Thủy điện (Tuyến đường hầm 

dẫn nước dài 26km; tuyến đập; nhà máy). CM Việt Nam cung 

cấp thợ vận hành các loại máy thi công hầm: Máy khoan 

hầm (Jumbo); Máy đào; Máy phun Bê tông Robot. 

 Hình ảnh dự án: 

  

  

 

 Dự án Thủy điện Xayabury tại Lào 

 Tên dự án:  Dự án đập thủy điện Xayaburi – Lào 

 Địa điểm:  Tỉnh Xayabury - CHDCND Lào 

 Giá trị hợp đồng:  80 tỷ VNĐ 

 Thời gian thi công:  2 năm (T03/2013 đến T02/2015) 

 Chủ đầu tư:  Công ty TNHH Ch.Karnchang (Thái Lan). 
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 Hạng mục thi công:  Thi công hạng mục đổ bê tông tuyến đập tràn, sân tiêu năng, 

nhà máy; Tổng khối lượng Bê tông dự kiến: 160.000 m3;   

 Hình ảnh dự án: 

  

 

  

 Dự án Thủy điện Xepian Xenamnoy tại Lào 

 Tên dự án:  Dự án thủy điện Xepian Xenamnoy 

 Địa điểm:  Sông Xenamnoy thuộc hai tỉnh Champask và Attapeu - Lào 

 Công suất nhà máy:  372MW 

 Giá trị hợp đồng:  171,1 tỷ đồng 

 Thời gian thi công:  03 năm (từ tháng 07/2014 đến tháng 04/2017) 

 Chủ đầu tư:  Liên doanh Lào – Hàn Quốc - Thái Lan 

 Nhà thầu chính:  SK Engineering & Construction (Hàn Quốc) 

 Hạng mục thi công:  Đào, đắp, bê tông Nhà máy, đường ống áp lực và trạm phân 

phối điện. 

 Hình ảnh dự án: 
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Vị thế của Công ty trong lĩnh vực nhân lực quốc tế 

Hiện tại, ở Việt Nam có khoảng gần 200 đơn vị được cấp phép cung ứng nhân lực, 

trong đó có một số đơn vị hoạt động khá hiệu quả như: Simco, Vinaconex, 

Constrexim.... Các đơn vị này thực hiện tuyển dụng, đào tạo và đưa người đi lao động 

nước ngoài theo cách truyền thống. Công ty Cổ phần Xây dựng và Nhân lực Việt Nam 

là đơn vị mới đi vào hoạt động nhưng là đơn vị đầu tiên đưa người đi lao động nước 

ngoài thông qua hình thức đấu thầu cung cấp nhân lực cho dự án tại nước ngoài. Trong 

đó, CMVietnam sẽ cung cấp toàn bộ nhân lực bao gồm đội ngũ gián tiếp (quản lý, kỹ 

sư, kỹ thuật giám sát chất lượng) và lao động trực tiếp như thợ vận hành xe máy thiết 

bị, thợ điện, hàn, v v cho đối tác theo tiến trình của dự án. Theo phương án này, sẽ 

giảm thiểu được nguồn lực, chi phí cho đối tác về công tác quản lý nhân lực và cũng 

tạo thuận lợi trong công tác quản lý lao động của công ty tại nước ngoài. Đây là hình 

thức rất mới và là hướng phát triển trong tương lai do ưu điểm trong việc đảm bảo 

việc làm và mức lương cho người lao động, chủ động phòng ngừa được các rủi ro về 

mặt thị trường và pháp lý như các hình thức cung ứng nhân lực truyền thống.   

* Thi công xây lắp trong nước 

Công ty đã mạnh dạn đầu tư công nghệ thiết bị từ các hãng nổi tiếng trên thế giới để 

tham gia vào lĩnh vực thi công xây lắp các hạng mục đập thủy điện, hầm dẫn nước, 

kênh dẫn dòng, hồ chứa nước, đào lò khai thác than, đào đắp đập và thi công các công 

trình giao thông…. 

Một số dự án tiêu biểu Công ty đang thực hiện 
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 Dự án Thủy lợi Ngàn Trươi 

 Tên dự án:  Dự án Ngàn Trươi 

 Địa điểm:  Huyện Vũ Quang – Hà Tĩnh 

 Giá trị hợp đồng:  502,7 tỷ đồng 

 Thời gian thi công:  Từ tháng 12/2011 đến tháng 07/2015 

 Chủ đầu tư:  Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 4 – Bộ No & PTNT 

và UBND tỉnh Hà Tĩnh 

 Hạng mục thi công:  Công trình lấy nước số 1 (Tuynel 1) – tiểu công trình đầu mối 

Hồ chứa nước Ngàn Trươi; Kênh dẫn dòng; Đê quây; Công 

trình lấy nước số 2 (Tuynel 2). 

 Hình ảnh dự án: 

  

  

 

 Dự án Hồ Bùn đỏ - Nhà máy Alumin Nhân Cơ 

 Tên dự án:  Dự án Hồ Bùn đỏ - Nhà máy Alumin Nhân Cơ 

 Địa điểm:  Huyện Đăk RLấp – Đăk Nông 

 Giá trị hợp đồng:  83,8 tỷ đồng. 

 Thời gian thi công:  Từ tháng 11/2013 đến tháng 06/2015 

 Chủ đầu tư:  Tập Đoàn Than và Khoáng sản - Vinacomin 
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 Hạng mục thi công:  Thi công hạng mục lòng hồ công trình Hồ bùn đỏ, Nhà máy 

sản xuất Alumin Nhân cơ - Đắk Nông. 

 Hình ảnh dự án: 

  

  

 Dự án Hồ Cầu Tư - Nhà máy Alumin Nhân Cơ 

 Tên dự án:  Dự án Hồ Cầu Tư - Nhà máy Alumin Nhân Cơ 

 Địa điểm:  Huyện Đăk RLấp – Đăk Nông 

 Giá trị hợp đồng:  45,7 tỷ đồng. 

 Chủ đầu tư:  Tập đoàn Than và Khoáng sản - Vinacomin 

 Hạng mục thi công:  Thi công xây dựng đập ngăn nước Hồ Cầu Tư, Nhà máy sản 

xuất Alumin Nhân cơ - Đắk Nông. 

 Hình ảnh dự án: 
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 Dự án Xây dựng hầm lò Than Khe Chàm 

 Tên dự án:  Dự án Xây dựng Hầm lò than Khe Chàm. 

 Địa điểm:  Phường Mông Dương, TP Cẩm Phả, Quảng Ninh 

 Giá trị hợp đồng:  151,3 tỷ VNĐ. 

 Thời gian thi công:  Từ tháng 04/2011 đến tháng 09/2018 

 Chủ đầu tư:  Công ty TNHH MTV Khe Chàm III – Tập đoàn Công nghiệp Than 

- Khoáng sản Việt Nam – Vinacomin. 

 Hạng mục thi công:  Thi công đổ bê tông gia cố vỏ lò và sân ga mức -300 mỏ than 

Khe Chàm III. 

 Hình ảnh dự án: 
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Vị thế của Công ty trong lĩnh vực xây lắp trong nước 

CMVietnam được thừa hưởng giá trị thương hiệu của Cavico Việt Nam, một doanh 

nghiệp hàng đầu trong lĩnh vực thi công xây lắp các công trình xây dựng cơ bản, 

đường, cầu, hầm, các nhà máy điện. HĐQT, Ban Tổng Giám đốc Công ty là những 

người có trình độ, năng lực; được đào tạo chuyên môn trong và ngoài nước, đặc biệt 

đã được trải nghiệm qua rất nhiều dự án xây dựng trọng điểm quốc gia và một số dự 

án lớn trên thế giới. 

Hiện nay, Công ty là một trong những công ty có năng lực, kinh nghiệm và uy tín 

trong lĩnh vực thi công tuyến năng lượng, các đường hầm dẫn nước, các giếng đứng 

của các nhà máy thủy điện và đào hầm xuyên vỉa, đào giếng đứng trong lĩnh vực 

khai thác than, thi công các công trình thủy lợi, đào đắp đập... như: Sông Bạc, Ngàn 

Trươi, Hồ Bùn đỏ, Bản Mòng, Than Khe Chàm... 

Triển vọng phát triển của ngành; 

Đưa lao động đi làm việc tại nước ngoài vẫn là chủ trương lớn của Đảng và Nhà 

nước nhằm nâng cao đời sống cho phần lớn người dân ở khu vực nông thôn và miền 

núi, góp phần xóa đói giảm nghèo ở một số khu vực và đem lại nguồn ngoại tệ 

không nhỏ cho đất nước. Bên cạnh đó những lao động đi làm việc ở nước ngoài về 

tích lũy được những kinh nghiệm cần thiết góp phần xây dựng đội ngũ lao động cho 

công cuộc công nghiệp hóa - hiện đại hóa. Trên cơ sở đó, công tác đưa người lao 

động đi làm việc ở nước ngoài đã từng bước được luật hóa theo trình độ phát triển ở 

mỗi giai đoạn. Từ Nghị quyết của Chính phủ được đưa vào trong Luật Lao động năm 

2002 và cuối cùng là Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo 

hợp đồng năm 2006. Điều đó đã tạo thành hành lang pháp lý đầy đủ, chặt chẽ cho 

việc phát triển nguồn lao động Việt Nam. 

Năm 2014 không được coi là năm thuận lợi cho xuất khẩu lao động Việt Nam làm 

việc ở nước ngoài, nhưng lại được đánh giá là một năm khới sắc, với hơn 105.000 lao 

động đi xuất ngoại. Các thị trường xuất khẩu lao động nước ngoài vẫn đang phát 

triển theo hướng tích cực và không ngừng gia tăng số lượng tiếp nhận lao động Việt 

Nam, chứng tỏ người lao động ngày càng được tin tưởng hơn, có nhiều cơ hội phát 

triển sự nghiệp của bản thân. 

Với sự phục hồi của nền kinh tế, nhu cầu lao động của thế giới có xu hướng gia tăng. 

Hiện tại, Bộ Lao động, Thương Binh và Xã hội vẫn tập trung phát triển các thị trường 

truyền thống đã và đang sử dụng lao động Việt Nam với số lượng lớn như: Đài Loan, 

Malaysia, Trung Đông, Bắc Phi, Nhật Bản, Hàn Quốc. Đây là những thị trường luôn 

tiếp nhận số lượng lao động Việt Nam do yêu cầu không quá cao về tay nghề, ngoại 

ngữ. Cụ thể: 

Hàn Quốc trong những năm vừa qua là nước mà nhiều người lao động Việt Nam 

mong muốn đến làm việc. Số lượng lao động Việt Nam được ký hợp đồng và sang 

làm việc tại Hàn Quốc luôn đứng đầu trong các nước đưa lao động sang Hàn Quốc. 

Trong năm 2013, Bộ LĐTBXH sẽ phối hợp với cơ quan hữu quan của Hàn Quốc tiếp tục 

quảng bá lao động Việt Nam, thúc đẩy việc tổ chức kiểm tra tiếng Hàn dành cho lao 
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động có nguyện vọng sang làm việc tại Hàn Quốc. Với sự phục hồi của nền kinh tế 

Hàn Quốc, năm 2014 Hàn Quốc đã tiếp nhận thêm 22.000 lao động Việt Nam theo 

chương trình Luật cấp phép lao động nước ngoài. 

Nhật Bản là nước bị ảnh hưởng nghiêm trọng từ thảm họa sóng thần đầu năm 2011 

đã tàn phá nhiều thành phố lớn. Việc xây dựng tái thiết lại các vùng, thành phố này 

mở ra cơ hội cho các Doanh nghiệp cung ứng lao động đi làm việc tại Nhật Bản. 

Các nước khối Arab: Arab Saudi, UEA, Quatar, Kuwait vẫn là những nước có nhu cầu sử 

dụng lao động cao đối với tất cả các ngành nghề. Đây là khu vực và là thị trường lớn 

đối với các Doanh nghiệp cung ứng lao động Việt Nam. 

Bên cạnh đó, Malaysia, Thái Lan, Lào là thị trường mà Công ty đang tiến hành tiếp 

xúc, đàm phán với các Nhà thầu chính thi công các công trình kỹ thuật về hạ tầng 

giao thông, các công trình công nghiệp là lĩnh vực có khả năng thu hút phần lớn 

nguồn lao động của Việt Nam. 

Lĩnh vực xây dựng có mối quan hệ thuận chiều với nền kinh tế thể hiện qua sự đầu 

tư lớn vào xây dựng cơ sở hạ tầng, xây dựng công nghiệp, giao thông, thủy điện...Sau 

giai đoạn khủng hoảng, nền kinh tế Việt Nam đang trong giai đoạn phục hồi, lĩnh vực 

xây dựng sẽ vẫn là một ngành có tiềm năng phát triển lớn. Đây là cơ hội để Công ty 

có thể ký được các hợp đồng xây lắp có giá trị lớn. Bên cạnh đó quá trình hội nhập và 

theo mô hình hoạt động đầu tư xây dựng hạ tầng của các tập đoàn kinh tế lớn, nhu 

cầu tìm kiếm các nhà thầu có tiềm năng, có kinh nghiệm và năng lực trong việc cung 

cấp cung cấp, quản lý lao động và trực tiếp thi công các dự án xây dựng hạ tầng là 

rất lớn, đặc biệt ở các khu vực tiềm năng như Châu Phi, Châu Á… 

Tổng kết tình hình hoạt động của công ty: 

Qua gần 8 năm hoạt động, phát huy hơn nữa lợi thế đội ngũ nhân lực có tay nghề cao, 

tuổi đời trẻ, phối hợp được nguồn lao động trong và ngoài nước, cùng thế mạnh về tài 

chính, khẳng định được thương hiệu riêng trong lĩnh vực xây lắp và cung ứng nhân lực 

quốc tế. CMVietnam đã nhận thêm các hạng mục công trình lớn và yêu cầu năng lực cao 

như: Dự án thủy điện Xayabury, Dự án thủy điện Xepian Xenamnoy, dự án giao thông 

Algeria, thủy lợi Ngàn Trươi, Thủy lợi Bản Mòng, đổ bê tông lò vận chuyển mỏ than Khe 

Chàm III, đào đắp hồ chứa bùn đỏ Alumin Nhân Cơ, đào đắp đập Hồ Cầu Tư… 

V. HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG TY CON  

1. Công ty con: CMVietnam chiếm 100% vốn điều lệ. 

Tên Công ty  : CTCP CM ĐẦU TƯ VÀ THƯƠNG MẠI 

Tên giao dịch  : CM Investment & Trading.,Jsc 

Địa chỉ   : Số 14, phố Đặng Thùy Trâm, xã Cổ Nhuế, huyện Từ Liêm, Hà Nội 

Vốn điều lệ đăng ký : 21.030.000.000 đồng (Hai mươi một tỷ không trăm ba mươi triệu 

đồng chẵn) 
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Giấy chứng nhận ĐKKD số 0104075049 do Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố Hà Nội cấp 

lần đầu ngày 24/07/2009. 

Ngành nghề kinh doanh:  

Kinh doanh bất động sản 

Kinh doanh vật liệu xây dựng. 

Vận tải hàng hoá đường biển, đường bộ, đường thuỷ nội địa. 

Khai thác quặng kim loại, cát, đá, sỏi. 

Kinh doanh máy móc, thiết bị, phụ tùng máy công nghiệp. 

Lắp đặt máy móc và thiết bị công nghiệp.  

Xây dựng công trình giao thông, thuỷ lợi, công nghiệp, dân dụng 

Sản xuất điện.  

Đào tạo, hướng nghiệp và dạy nghề cho người lao động. 

Kinh doanh và sản xuất hóa chất (trừ hóa chất Nhà nước cấm) 

Được CMVietnam mua lại 100% cổ phần từ các cổ đông sáng lập. CM Đầu tư và Thương 

mại là Công ty chuyên về kinh doanh thương mại, đặc biệt trong nhóm ngành kinh doanh 

vật liệu xây dựng. Hiện nay CM Đầu tư và Thương mại là nhà phân phối cấp I cho thép 

Pomina, Hòa Phát, Thái Nguyên…nhà phân phối cấp I cho nhà máy Xi măng Cẩm Phả, 

Quang Sơn, Nghi Sơn, Hoàng Mai, Vissai… 

Hiện nay CM Đầu tư và Thương mại đảm nhận vai trò cung cấp vật tư, vật liệu cho các 

đơn vị trong hệ thống CM và một số công trình thủy điện, thủy lợi trọng điểm trên mọi 

miền Tổ quốc. 

2. Công ty con: CM Đầu tư và Thương mại chiếm 100% vốn điều lệ 

Tên Công ty  : CÔNG TY TNHH CM XÂY DỰNG 

Tên giao dịch  : CM Construction Company Limited 

Địa chỉ   : Số 14, phố Đặng Thùy Trâm, xã Cổ Nhuế, huyện Từ Liêm, Hà Nội 

Vốn điều lệ đăng ký : 6.000.000.000 đồng (Sáu tỷ đồng chẵn) 

Giấy chứng nhận ĐKKD số 0105156759 do Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố Hà Nội cấp 

lần đầu ngày 21/02/2011. 

Ngành nghề kinh doanh:  

Dịch vụ giới thiệu việc làm trong nước 

Xây dựng công trình dân dụng khác: Đường sắt, đường bộ, công trình công ích. 

Xây dựng nhà các loại. 

CM Xây dựng được CMVietnam chuyển toàn bộ 100% vốn đã đầu tư cho CM Đầu tư và 

Thương mại quản lý, với mục tiêu sẽ triển khai thực hiện các hợp đồng xây lắp của Công 
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ty CMVietnam trong nước và là nơi đào tạo tạo nguồn lao động cho các dự án nước ngoài 

của CMVietnam. 

3. Công ty con: CM Đầu tư và Thương mại chiếm 69% vốn điều lệ: 

Tên công: CÔNG TY CỔ PHẦN CMS THÀNH ĐÔNG 

Vốn điều lệ: 15 tỷ (Mười lăm tỷ đồng Việt Nam) 

Địa chỉ trụ sở chính: Thị trấn Kinh Môn, huyện Kinh Môn, Tỉnh Hải Dương 

Ngành, nghề kinh doanh:  

Hoạt động vui chơi giải trí khác chưa được phân vào đâu; Bán buôn kim loại và 

quặng kim loại;  

Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng; 

Cung ứng và quản lý nguồn lao động trong nước; Lắp đặt máy móc và thiết bị công 

nghiệp;  

Xây dựng nhà các loại: Xây dựng công trình đường sắt và đường bộ: Xây dựng công 

trình công ích; Phá dỡ; Chuẩn bị mặt bằng; Lắp đặt hệ thống điện; Lắp đặt hệ thống 

cấp, thoát nước, lò sưởi và điều hoà không khí; Hoàn thiện công trình xây dựng;  

Quảng cáo; Cho thuê xe có động cơ; Cho thuê máy móc, thiết bị và đồ dùng hữu 

hình khác; Vận tải hàng hóa bằng đường bộ; Khai thác đá, cát, sỏi, đất sét; Khai 

thác quặng sắt; Khai thác quặng kim loại khác không chứa sắt; 

Được CMVietnam chuyển toàn bộ phần vốn góp là 69% cho CM Đầu tư và Thương mại 

quản lý. Mục tiêu kinh doanh chính của CM Thành Đông là đầu tư và vận hành kinh doanh 

tòa nhà trung tâm thương mại Kinh Môn, Hải Dương.  

 

VI. CÔNG TÁC AN TOÀN TRONG SẢN XUẤT 

Năm 2014, công ty đã chú trọng “ Xây dựng văn hóa an toàn, phòng ngừa tai nạn lao 

động, bệnh nghề nghiệp và bảo vệ môi trường” coi đây là trách nhiệm và quyền lợi của 

công ty cũng như người lao động”. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức  

của cán bộ, CNVLĐ về công tác phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, phòng 

chống cháy nổ trong các  khu vực thi công có nguy cơ mất an toàn cao; đặc biệt giáo dục  

người lao động cần quan tâm đến các nội quy, quy trình làm việc, tự mình phòng tránh 

rủi ro, tai nạn, cháy nổ; hướng tới xây dựng văn hóa an toàn lao động, phòng ngừa hiệu 

quả tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, vì sự phát triển bền vững của doanh nghiệp.     

Trong năm, các Phòng/Ban/Dự án và  tổ chức đoàn thể, người lao động tập trung triển 

khai nghiêm túc  về công tác ATVSLĐ – PCCN, đó là: 

- Tổ chức triển khai có hiệu quả Chương trình quốc gia về ATVSLĐ – PCCN;  

- Tăng cường kiểm tra và giám sát các lĩnh vực, các khu vực có nguy cơ, rủi ro cao về tai 

nạn lao động, bệnh nghề nghiệp và cháy nổ, xử lý nghiêm minh, kịp thời các vi phạm.  
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- Tổ chức hoàn thiện hệ thống các văn bản thực hiện An toàn, vệ sinh lao động.   

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác huấn luyện và hướng dẫn thực hiện công tác ATVSLĐ – PCCN 

tới tất cả  người lao động. 

Kết quả:  

- Không có vụ việc tai nạn nghiêm trọng về lao động 

VII. CÔNG TÁC QUẢN TRỊ RỦI RO.  

1. Rủi ro về kinh tế  

Bất kỳ một nền kinh tế nào cũng luôn chứa đựng trong nó những rủi ro tiềm tàng nhất 

định. Những rủi ro đó hình thành từ chính sự biến động của các nhân tố cơ bản của nền 

kinh tế: tốc độ tăng trưởng kinh tế, lạm phát, lãi suất, tỷ giá hối đoái… Là một trong 

những chủ thể tham gia vào nền kinh tế, doanh nghiệp cũng không nằm ngoài những 

ảnh hưởng và tác động từ thay đổi của các nhân tố ấy 

Do đặc thù trong hoạt động cung ứng lao động ra nước ngoài có sự tương đồng về thời 

hạn hợp đồng mà Công ty ký kết với đối tác nhận lao động và người lao động, yếu tố lạm 

phát có ảnh hưởng không lớn đến doanh thu, lợi nhuận từ hoạt động này. Tuy nhiên, yếu 

tố lạm phát có ảnh hưởng đáng kể đến hoạt động thi công xây lắp của Công ty. Sự biến 

động bất thường của giá cả nguyên vật liệu như sắt thép, sỏi đá, xi măng, gạch hiện nay 

là điều đáng lo ngại đối với các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực xây dựng. Khi giá 

cả nguyên vật liệu tăng, chi phí giá vốn hàng bán lên cao sẽ ảnh hưởng đến doanh thu, 

lợi nhuận và kế hoạch triển khai các dự án của Công ty. Nhằm giảm thiểu rủi ro về lạm 

phát tăng chi phí nguyên vật liệu đầu vào, công ty đã đàm phán những hợp đồng cung 

ứng nguyên vật liệu dài hạn với các đối tác lớn và phối hợp với chủ đầu tư để hoàn thiện 

pháp lý bù giá, điều chỉnh giá cho các hợp đồng xây lắp.  

Rủi ro về chính trị thế giới  

Trước thực trạng bất ổn về chính trị trên thế giới, chiến tranh, dịch bệnh.... Nên lĩnh vực 

đầu tư công bị hạn chế, tỷ lệ thất nghiệp ngày càng tăng và rất ít nhu cầu sử dụng lao 

động nước ngoài. Là đơn vị hoạt động trong lĩnh vực xây lắp quốc tế, CMVietnam đã phải 

nỗ lực chuyển đổi thị trường mục tiêu sang các khu vực và thay đổi tỷ trọng ngành nghề 

kinh doanh để giảm thiểu rủi ro này.  

2. Rủi ro về Cơ chế chính sách và pháp luật  

Rủi ro về luật pháp là sự ảnh hưởng đến hoạt động của công ty khi có những thay đổi 

trong hệ thống các văn bản luật trực tiếp hoặc gián tiếp điều chỉnh các hoạt động của 

công ty, chiến lược phát triển ngành liên quan đến hoạt động của công ty. Hệ thống luật 

pháp có ảnh hưởng rất lớn đến hoạt động kinh doanh của các doanh nghiệp. Hiện tại, 

Công ty chịu sự điều chỉnh của Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp, 

Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật chứng khoán, Luật cạnh tranh và các văn bản hướng dẫn 

thi hành. Ngoài ra, Công ty còn chịu sự điều chỉnh của các văn bản pháp luật về xuất 
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khẩu lao động như: Luật người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp 

đồng, Quyết định số 71/2009/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Hỗ trợ 

các huyện nghèo đẩy mạnh xuất khẩu lao động góp phần giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2009 - 2020. 

Với sự phát triển của nền kinh tế, các văn bản quy phạm, chế tài pháp luật và quản lý 

điều hành đang được Chính phủ và các ngành liên quan hoàn thiện sửa đổi. Do đó, việc 

cập nhật kịp thời các văn bản pháp luật này có thể ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất 

kinh doanh của Công ty đặc biệt là các chính sách về xuất khẩu lao động. 

Để kiểm soát rủi ro này, Công ty đã cập nhật những thay đổi trong môi trường luật pháp 

liên quan đến hoạt động của Công ty, từ đó đưa ra kế hoạch phát triển kinh doanh phù 

hợp. Để ngăn chặn các phát sinh theo hướng tiêu cực, Công ty không ngừng xây dựng và 

hoàn thiện hệ thống quản trị nội bộ chuẩn mực và tuân thủ các quy định của pháp luật. 

3. Rủi ro đặc thù 

Đối với lĩnh vực cung ứng và quản lý nguồn nhân lực 

Lĩnh vực hoạt động chính của Công ty là cung ứng và nhận thầu nhân công tại nước 

ngoài. Trong thời gian gần đây cũng đã xuất hiện và tiềm ẩn không ít khó khăn, thách 

thức. 

Đối với thị trường xuất khẩu lao động, mức độ cạnh tranh ngày càng gay gắt hơn giữa các 

công ty của các nước cung ứng lao động khác nhau trên hai khía cạnh chính, bao gồm: 

Một là, đòi hỏi kỹ năng nghề, ngoại ngữ và tính kỷ luật của người lao động ngày càng 

cao. Doanh nghiệp có được người lao động với kỹ năng cao hơn sẽ có nhiều hợp đồng 

hơn và thu nhập của người lao động cao hơn. 

Hai là, tính chuyên nghiệp, chất lượng dịch vụ của doanh nghiệp với đối tác nước ngoài. 

Tính chuyên nghiệp, trách nhiệm cao của đội ngũ cán bộ trong công việc sẽ đem lại sự tín 

nhiệm của đối tác nước ngoài. 

Đối với thị trường trong nước, nguồn lao động kỹ năng nghề cao, ngoại ngữ khá còn khá 

hạn chế so với nhu cầu của thị trường trong và ngoài nước. Bên cạnh đó, cơ hội lựa chọn 

việc làm của người lao động được mở rộng, kéo tâm lý kén chọn thị trường cao hơn khả 

năng thực sự của người lao động. Do nền kinh tế Việt Nam trong những năm gần đây có 

tốc độ phát triển khá cao và ổn định,, đầu tư nước ngoài vào Việt Nam tăng nhanh  tạo 

thêm nhiều việc làm mới. Thêm vào đó, sự phục hồi của nền kinh tế thé gới cũng mở ra 

nhu cầu lao động tại các nước trong khu vực và trên thế giới.Tuy nhiên, một bộ phận 

đáng kể người lao động, do nhiều nguyên nhân, trong đó một phần chưa nắm bắt đầy đủ 

thông tin, đã nảy sinh tâm lý kén chọn thị trường có thu nhập cao mà không tính đến 

điều kiện cụ thể của mình có đáp ứng được yêu cầu không. Đây cũng chính là khó khăn 

cho các doanh nghiệp lâu nay chủ yếu cung cấp lao động cho các thị trường phù hợp với 

lao động cấp thấp, thị trường giảm nghèo. 

Đối với lĩnh vực thi công các công trình xây lắp 
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Các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực xây lắp; xây dựng các công trình công nghiệp, 

giao thông, thủy điện, thủy lợi, xây dựng dân dụng... đều có nhu cầu vốn lớn do thời gian 

thi công các dự án, công trình thường kéo dài; thời gian bị chiếm dụng vốn dài và chi phí 

dở dang lớn dẫn đến hệ số nợ thường ở mức cao. Do đó, Công ty thường xuyên phải duy 

trì tỷ lệ nợ trên vốn chủ sở hữu cao để tài trợ vốn lưu động cho hoạt động kinh doanh. 

Bên cạnh đó, trên địa bàn cả nước hiện nay có rất nhiều doanh nghiệp hoạt động trong 

lĩnh vực xây lắp; xây dựng các công trình công nghiệp, giao thông, thủy điện, thủy lợi, 

xây dựng dân dụng... Những doanh nghiệp này đều là đối thủ cạnh tranh trực tiếp của 

Công ty. Tuy nhiên, Công ty đã xây dựng định hướng và kế hoạch kinh doanh hợp lý, chủ 

động nên tạo được uy tín đối với các chủ đầu tư, đảm bảo hoạt động kinh doanh luôn 

mang lại hiệu quả. 

PHẦN II. CÁC BÁO CÁO 

 

> Báo cáo của Hội đồng quản trị 

> Báo cáo của Ban Kiểm soát 

> Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc 

> Thông tin cổ đông/thành viên góp vốn và Quản trị công ty. 

> Báo cáo tài chính đã kiểm toán  
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I. BÁO CÁO CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

1. HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ NĂM 2014 

1.1 Hoạt động điều hành 

Trong năm 2014, Hội đồng quản trị (HĐQT) của Công ty đã thực hiện tốt các Nghị quyết 

của Đại hội đồng cổ đồng năm 2014, hoạch định chiến lược và đưa ra các quyết định, các 

chỉ đạo chính xác, kịp thời giúp Công ty vượt qua khủng hoảng, khó khăn.  

- Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên xem xét tờ trình và phê chuẩn kết quả 

SXKD năm 2013 và Kế hoạch SXKD năm 2014. Phê chuẩn báo cáo của Ban kiểm soát 

Công ty năm 2013. Phê duyệt phương án phân phối lợi nhuận, kế hoạch cổ tức năm 

2014. Phê duyệt, quyết toán thù lao HĐQT, BKS năm 2013 và kế hoạch thù lao HĐQT, 

BKS năm 2014; Kế hoạch tăng vốn điều lệ, lựa chọn đối tác chiến lược; Lựa chọn đơn 

vị kiểm toán năm 2014. 

-   Sau khi tổ chức thành công ĐHĐCĐ thường niên, HĐQT đã chỉ đạo các bộ phận liên 

quan triển khai công tác tăng vốn điều lệ từ 50 tỷ đồng lên 80 tỷ đồng; đồng thời lựa 

chọn các đối tác chiến lược phù hợp để việc tăng vốn diễn ra nhanh và thành công. 

- HĐQT đã chỉ đạo định hướng phát triển Công ty chuyển từ mô hình cung ứng Nhân 

lực tại các dự án nước ngoài sang hình thức nhận thầu thi công xây lắp. Đối với công 

tác xây lắp trong nước vẫn tập chung vào đối tác chính là Bộ No & PTNT; Tập đoàn 

Than Khoáng sản và củng cố mối quan hệ với Tập đoàn Điện lực Việt Nam. 

-  HĐQT đã chỉ đạo Ban điều hành trong việc đổi mới công tác quản trị điều hành, cụ 

thể là: củng cố và sắp xếp lại bộ máy tổ chức trong Công ty cho phù hợp với mô hình 

phát triển của Công ty trong giai đoạn khó khăn, tạo ra sự nỗ lực trong việc chỉ đạo 

hoạt động SXKD; tìm kiếm, khai thác, mở rộng thêm nguồn công việc để góp phần 

gia tăng giá trị cho Công ty.  

- HĐQT cũng đã thông qua quy chế khoán cho dự án và duyệt mức khoán cho từng dự 

án nhằm nâng cao năng suất và hiệu quả của các dự án, tăng thu nhập cho người lao 

động.  

- Bầu bổ sung thay thế 01 thành viên HĐQT xin từ nhiệm. 

- Bổ nhiệm 01 Phó Tổng Giám đốc; Miễn nhiệm 01 Phó Tổng Giám đốc. 

- Bổ nhiệm 01 Kế toán trưởng; Miễn nhiệm 01 Kế toán trưởng. 

- Lựa chọn Công ty kiểm toán uy tín, có kinh nghiệm trong việc soát xét báo cáo tài 

chính, đảm bảo tuân thủ đúng các qui định về việc công bố thông tin đối với Công ty 

đại chúng.  
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- Thành viên HĐQT có 2/5 người trong Ban TGĐ nên cùng với Chủ tịch HĐQT thường 

xuyên có các cuộc họp với Ban TGĐ Công ty trong năm để xem xét, chỉ đạo kịp thời 

các hoạt động của Công ty. 

1.2 Hoạt động định hướng 

Trong năm 2014, HĐQT đã kịp thời chỉ đạo định hướng công ty phát triển với một số nội 

dung chính như sau: 

- Tập trung phát triển dự án nhân công nước ngoài: Đảm bảo quân số thi công ổn định 

tại dự án đập thủy điện Xayabury - Lào,  Kết thúc và đưa lao động tại Malaysia, 

Algeria về nước để chuẩn bị cho dự án Xepian Xenamnoy tại Lào. 

- Đẩy mạnh sản xuất tại các dự án có hiệu quả và nguồn vốn tốt như Khe Chàm, Ngàn 

Trươi; tập trung kết thúc sớm dự án Bản Mòng. Sớm ổn định sản xuất của dự án Hồ 

Cầu Tư. 

- Tập trung mở rộng phạm vi hợp đồng đối với các dự án với các đơn vị thuộc tập đoàn 

Than - Khoáng sản và Bộ No & PTNT. 

- Tìm kiếm đối tác chuyển nhượng, đàm phán cho thuê dự án Kinh Môn (Công ty CM 

Thành Đông) 

2. HOẠT ĐỘNG GIÁM SÁT  

Trên cơ sở Nghị quyết ĐHĐCĐ và với thẩm quyền của mình, HĐQT đã phê chuẩn và giao 

cho Ban TGĐ thực hiện. Hoạt động đánh giá của HĐQT với Ban TGĐ được tập trung vào các 

nội dung sau: 

2.1 Giám sát về tổ chức bộ máy:  

Đây là nhiệm vụ quan trọng nhất trong hoạt động giám sát của HĐQT với Ban TGĐ, liên 

quan trực tiếp đến Bộ máy tổ chức, hoạt động điều hành cũng như hiệu quả SXKD của 

Công ty, giảm thiểu chi phí gián tiếp. Với những đặc thù của năm 2014 và thực trạng hoạt 

động của hệ thống, theo đề nghị của Ban TGĐ, HĐQT phê duyệt về hệ thống tổ chức của 

Công ty và phân công lại trách nhiệm cho các cán bộ của máy quản lý điều hành công ty 

trên cơ sở phát huy cao nhất năng lực, trí tuệ và trách nhiệm của các cá nhân lãnh đạo 

trong việc thực hiện nhiệm vụ, tăng cường sự phối hợp nhịp nhàng và hỗ trợ lẫn nhau 

trong quá trình thực hiện chức trách nhiệm vụ của mình. Theo dõi đánh giá về tình trạng 

khoán của từng dự án để có phương án điều chỉnh cho thích hợp vừa đảm bảo quyền lợi 

của Công ty và quyền lợi của người lao động. 

2.2 Giám sát về SXKD:  

- Xây dựng kế hoạch SXKD và điều chỉnh kế hoạch SXKD: trên cở sở kế hoạch SXKD đã 

được ĐHĐCĐ phê chuẩn, HĐQT phê duyệt KHSXKD hàng quý, giao nhiệm vụ và giám 
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sát việc triển khai thực hiện nhiệm vụ, đồng thời cập nhật những khó khăn phát sinh 

trong hoạt động điều hành của Công ty, những khó khăn phát sinh khách quan để có 

những điều chỉnh cho phù hợp. 

- HĐQT, đặc biệt là Chủ tịch HĐQT thường xuyên nhận được các báo cáo ngày, tuần, các 

báo cáo quản trị tháng được gửi trực tiếp từ các Dự án cũng như từ Ban TGĐ, từ đó có 

cơ sở để có những định hướng kịp thời và giải quyết những khó khăn phát sinh trong 

hoạt động của Công ty. 

- Giám sát về công tác mở rộng thị trường/tìm kiếm hợp đồng: Kết quả công tác giám 

sát cho thấy, năm 2014, Ban TGĐ cùng với các bộ phận liên quan đã thực hiện tốt 

công tác thị trường trong và ngoài nước, đã chính thức ký hợp đồng với tư cách là nhà 

thầu xây lắp tại Lào. Đối với thị trường trong nước đã ký được các Hợp đồng tại các 

Dự án Nông Sơn; Cầu Tư.  

- Về mở rộng thị trường: Ngoài việc tiếp tục với các thị trường và đối tác truyền thống 

là cung ứng Nhân lực, trong năm Công ty đang xúc tiến với các Dự án có sử dụng 

công nghệ cao, hiện đại trong lĩnh vực thi công ngầm như Metro để có thể tiến tới 

làm chủ và áp dụng công nghệ này trong những năm tới. 

- Về các dự án tồn đọng: tập trung xử lý dứt điểm, giảm thiểu tối đa ảnh hưởng tới 

nguồn lực cho các Dự án mới. 

Kết quả giám sát cho thấy BTGĐ đã triển khai thực hiện rất quyết liệt các hoạt động SXKD 

và các biện pháp đối phó với tình hình khó khăn được áp dụng kịp thời. Các chỉ tiêu SXKD 

cơ bản cũng đạt được theo Nghị quyết ĐHĐCĐ ngày 12/03/2014. Tuy nhiên, nhằm đảm 

bảo an toàn vốn HĐQT đã quyết định cho phép trích dự phòng khoản phải thu khó đòi, 

điều này đã làm ảnh hưởng lớn đến kết quả SXKD năm 2014 và không đạt về chỉ tiêu lợi 

nhuận theo kế hoạch đã được thông qua. 

2.3 Giám sát về triển khai đầu tư vốn   

- Thực hiện đầu tư các máy móc thiết bị để nâng cao năng lực thi công của Công ty, 

phù hợp với việc mở rộng SXKD tại các Dự án. 

- Sử dụng đúng mục đích và hiệu quả nguồn vốn mới tăng thêm năm 2014. 

2.4 Các hoạt động giám sát khác 

- Giám sát về triển khai thực hiện điều hành: TGĐ đã triển khai các công việc cho hệ 

thống các Phòng ban, Công ty thành viên, Dự án đúng kế hoạch, tổ chức các cuộc họp 

kịp thời với các bộ phân liên quan để giải quyết các phát sinh thuộc thẩm quyền, 
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cũng như kịp thời xin ý kiến chỉ đạo của HĐQT với những nội dung lớn trong hoạt 

động của Công ty. 

- Giám sát chống thất thoát lãng phí: Giám sát các hoạt động mà từ đó có thể phát 

sinh các nguyên nhân tiêu cực, thực hiện theo quy trình kiểm soát nghiêm ngặt, đảm 

bảo hạn chế tối đa các phát sinh tiêu cực. 

- Giám sát tuân thủ: cập nhật kịp thời các quy định của pháp luật để áp dụng và yêu 

cầu các bộ phận/cá nhân liên quan triển khai thực hiện, đảm bảo quyền lợi chính 

đáng của Công ty, trong năm không có các vụ khiếu kiện phát sinh. 

- Thực hiện các nghĩa vụ với Nhà nước, trả lương Người lao động: Cơ bản kịp thời, đúng 

chế độ. 

- Thực hiện việc đoàn kết trong toàn bộ hệ thống: Không có các mâu thuẫn phát sinh 

trong hệ thống. 

Đánh giá chung: Trong năm 2014, HĐQT thực hiện nhiệm vụ giám sát của mình một 

cách cẩn trọng theo đúng Điều lệ và quy định của Pháp luật, đã tổ chức thực hiện giám 

sát, quản lý theo mục tiêu mang lại hiệu quả và lợi ích cao nhất cho Công ty và các Cổ 

đông. Qua giám sát, HĐQT đánh giá Ban TGĐ đã điều hành SXKD của Công ty với rất nhiều 

cố gắng và đạt được những kết quả khích lệ mặc dù năm 2014 Công ty vẫn hoàn thành 

chỉ tiêu về lợi nhuận được ĐHĐCĐ phê chuẩn. Trong quá trình Điều hành, TGĐ đã tuân thủ 

nghiêm chỉnh các quy định của Pháp luật, Điều lệ và các Quy chế của Công ty CMVietnam. 

KẾ HOẠCH SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2015 

Kế hoạch SXKD năm 2015 của Công ty được xây dựng trên cơ sở phù hợp với định hướng 

phát triển, các nguồn lực hiện có và khả năng thu hút, đảm bảo tốc độ tăng trưởng, hiệu 

quả vốn đầu tư, tình hình thị trường. Tuy nhiên cũng không thể lường trước hết tình hình 

kinh tế khi có những biến động lớn; trong trường hợp nhất thiết phải điều chỉnh kế hoạch 

SXKD năm 2015, HĐQT sẽ báo cáo ĐHĐCĐ vào kỳ đại hội tiếp theo.  

1. CÁC CHỈ TIÊU SXKD CHÍNH NĂM 2015 
ĐVT: đồng

Nội dung Thực hiện 2014 Kế hoạch 2015 Tỷ lệ tăng trưởng

Doanh thu 390.726.248.063      435.059.143.000     111,3%

Lợi nhuận trước thuế: 21.761.721.500        34.510.652.000       158,6%

Cổ tức 15% 15% 100%
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Những giải trình bổ sung: 

+ Tỷ trọng tăng trưởng doanh thu có thể thấp hơn tỷ trọng tăng trưởng của lợi nhuận, do doanh 

thu thực hiện tại nước ngoài sẽ cao hơn doanh thu thực hiện trong nước, trong khi đó tỷ lệ về 

nguyên nhiên liệu trong rổ Doanh thu tại nước ngoài chiếm một tỷ lệ nhỏ. 

+ Tỷ lệ cổ tức năm 2015 có thể giảm so với năm 2014, do thời điểm Vốn điều lệ tăng thêm tham 

gia tạo lập lợi nhuận phải vào quý 4/2015, đồng thời với các Dự án đầu tư, lợi nhuận thu được sẽ 

được cụ thể hóa trong năm 2016. 

NHIỆM VỤ, KẾ HOẠCH CỦA HĐQT NĂM 2015 

Đánh giá năm 2015 là một năm bản lề, và có những định hướng mới trong hoạt động của 

Công ty, bằng việc nghiên cứu và tham gia vào các Dự án đầu tư, mở rộng các hoạt động 

tại các Dự án nước ngoài, trong năm 2015, HĐQT Công ty phấn đấu thực hiện tốt các công 

việc đã được ĐHĐCĐ phê chuẩn, trong đó thực hiện và chỉ đạo Ban Điều hành: 

- Kiện toàn hoạt động của HĐQT, Ban Điều hành, hệ thống kiểm soát nội bộ, các Ban 

điều hành, các Ban QLDA… theo một hệ thống quản trị mới, hiện đại, phù hợp với 

mô hình hoạt động của Công ty, đặc biệt trong điều kiện hoạt động tại nhiều nước và 

khu vực khác nhau; 

- Dứt điểm các Dự án trong nước như Ngàn Trươi, Cầu Tư, Nhân Cơ; tổ chức sản xuất tốt 

các hạng mục công việc tại Dự án Khe Chàm, nâng cao uy tín, đảm bảo duy trì và 

phát triển các hạng mục công việc liên quan đến công tác đào lò tại Dự án Khe 

Chàm/ cũng như Vinacomin. Tập trung nhân lực/ vật lực cho các Dự án mới. 

- Duy trì các mối quan hệ với các đối tác trong nước có năng lực, sẵn sàng tham gia các 

dự án thật sự tốt về nguồn vốn, tỷ suất lợi nhuận cao. 

- Liên danh Đấu thầu thành công Dự án Đa Nhim, là cơ sở tiếp cận công nghệ mới, là 

tiền đề cho việc làm chủ công nghệ hiện đại và tìm kiếm các công việc đòi hỏi công 

nghệ cao sau này. Đồng thời cũng là cơ sở để duy trì các mối quan hệ với một tập 

đoàn kinh tế lớn; 

- Tiếp tục tìm kiếm, đàm phán để ký được các Hợp đồng tại các thị trường nước 

ngoài, đặc biệt tại các thị trường mà Công ty đang thực hiện hợp đồng như Lào, 

Guinea Xích Đạo. Phấn đấu đạt giá trị Hợp đồng ký mới tại nước ngoài trong năm 

2015 đạt khoảng 20 triệu USD. 

- Tìm kiếm cơ hội đầu tư, trên nguyên tắc Dự án đầu tư phải liên quan trực tiếp đến 

ngành nghề/ thế mạnh hiện nay của Công ty. Trong đó, trước mắt ưu tiên tìm kiếm 

một dự án đầu tư vào Dự án BOT giao thông hoặc dự án thủy điện vừa và nhỏ. Thu 

xếp vốn chủ sở hữu và vốn tài trợ để đảm bảo dự án có tính khả thi. 

- Đào tạo và đào tạo lại nguồn nhân lực, đặc biệt là nguồn nhân lực quản lý; đảm bảo 

quyền lợi kịp thời và duy trì các mối quan hệ bền vứng với người lao đông, đặc biệt 

là nguồn lao động làm việc tại các dự án nước ngoài, đảm bảo nguồn lực dự trữ sẵn 

sàng cho các dự án tiếp theo tại nước ngoài. 
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II. BÁO CÁO CỦA BAN KIỂM SOÁT 

1. Các hoạt động của Ban kiểm soát trong năm 2014. 

Ban kiểm soát đã lập kế hoạch, xây dựng chương trình công tác và phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho từng thành viên triển khai kiểm tra giám sát các mặt hoạt động của 

Công ty. Các thành viên hiện trực tiếp làm việc tại Công ty đã tiến hành kiểm tra, 

kiểm soát các vấn đề mà BKS cho là cần thiết, cụ thể:  

- Kiểm tra rà soát lại các Quy chế, quy trình nội bộ đã ban hành; 

- Kiểm tra quá trình thực hiện các Nghị quyết của ĐHĐCĐ năm 2014 của HĐQT và 

Ban điều hành. 

- Giám sát việc thực thi, công bố thông tin của Công ty theo các Quy định của Luật 

chứng khoán và các văn bản pháp luật có liên quan. 

- Xem xét các báo cáo định kỳ do Ban Tổng giám đốc lập; kiểm tra các báo cáo tài 

chính Quý, năm 2014 của Công ty mẹ, Công ty con và báo cáo tài chính hợp nhất 

nhằm đánh giá tính trung thực của số liệu tài chính. Đồng thời phối hợp với kiểm 

toán độc lập xem xét ảnh hưởng của các sai sót kế toán và kiểm toán trọng yếu 

đến báo cáo tài chính; giám sát ban TGĐ trong việc thực thi những kiến nghị do 

Kiểm toán viên đưa ra. 

- Phối hợp cùng các bộ phận chức năng 

Trong năm 2014, Ban kiểm soát đã tiến hành họp 6 cuộc họp, nội dung cuộc họp xoay 

quanh vấn đề kiểm tra, rà soát lại các số liệu báo cáo của Ban điều hành, các báo cáo 

tài chính, các quyết định của Ban điều hành, các quyết định của HĐQT và sổ sách kế 

toán theo định kỳ, tình hình tài chính, đầu tư, cơ sở thực hiện các kế hoạch, mục tiêu 

của HĐQT đã thông qua trong cuộc họp KHSXKD năm 2014. Đồng thời BKS cũng tham 

dự các cuộc họp HĐQT năm 2014, trên cơ sở đó đưa ra những đánh giá, kiến nghị cho 

HĐQT, Ban điều hành. 

Nhìn chung, sự phối hợp hoạt động giữa Ban kiểm soát, Hội đồng quản trị và Ban điều 

hành đều thực hiện và tuân thủ theo Điều lệ và Quy chế của Công ty. Hội đồng quản 

trị và Ban điều hành đã tạo mọi điều kiện thuận lợi để Ban kiểm soát thực thi nhiệm 

vụ, những kiến nghị của Ban kiểm soát đều được Hội đồng quản trị nghiêm túc xem 

xét và phúc đáp đầy đủ. 

Ban kiểm soát khẳng định đã hoàn thành chức năng giám sát của mình. 

2. Kết quả giám sát đối với các hoạt động của HĐQT và Ban điều hành 

Thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông năm 2014, HĐQT Công ty đã tiến hành 

các cuộc họp, nội dung các cuộc họp của HĐQT tập trung giải quyết các vấn đề cụ thể sau: 

+ Thông qua kết quả SXKD năm 2013, kế hoạch SXKD năm 2014, thông qua tỷ lệ chia cổ 

tức năm 2013, kế hoạch trả cổ tức năm 2014.  
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+ Thông qua việc lựa chọn Công ty kiểm toán uy tín, có kinh nghiệm trong việc soát xét 

báo cáo tài chính, đảm bảo tuân thủ đúng các qui định về việc công bố thông tin đối với 

Công ty đại chúng 

+ Hàng quý tiến hành họp rà soát việc thực hiện kế hoạch và có biện pháp điều chỉnh cho 

phù hợp với tình hình SXKD trong năm. 

+ Bầu bổ sung thay thế 01 thành viên HĐQT xin từ nhiệm. 

+ Bổ nhiệm 01 Phó Tổng Giám đốc; Miễn nhiệm 01 Phó Tổng Giám đốc. 

+ Bổ nhiệm 01 Kế toán trưởng; Miễn nhiệm 01 Kế toán trưởng. 

+ Thông qua quy chế khoán cho dự án và duyệt mức khoán cho từng dự án nhằm nâng 

cao năng suất và hiệu quả của các dự án, tăng thu nhập cho người lao động.  

+ Thông qua một số nội dung chủ yếu khác phục vụ kịp thời cho hoạt động SXKD như: 

Thông qua hạn mức vay vốn cho SXKD năm 2014 tại Ngân hàng Bưu điện Liên Việt - PGD 

Mỹ Đình, Ngân hàng No & PTNT CN Hoàng Quốc Việt cho các dự án mới. 

Nhìn chung tại các phiên họp, HĐQT đánh giá cao sự cố gắng nỗ lực của Ban điều hành và 

người lao động trong Công ty trong năm 2014 đã đạt được một số kết quả trong việc thực 

hiện các chỉ tiêu kế hoạch đề ra; đồng thời Hội đồng quản trị đã xem xét cho ý kiến; 

thông qua các phương án, giải pháp thực hiện kế hoạch kinh doanh do Ban điều hành 

trình nhằm tháo gỡ một số khó khăn trong sản xuất kinh doanh trong điều kiện nền kinh 

tế đang gặp khó khăn như hiện nay. 

* Đánh giá: 

Việc tiến hành các cuộc họp của HĐQT định kỳ và bất thường năm 2014 mang tính cấp 

bách để giải quyết các vấn đề thuộc thẩm quyền của HĐQT, phù hợp với các quy định của 

Pháp luật, Điều lệ của Công ty. 

Sau cuộc họp HĐQT đã thông qua các quyết định phù hợp với tình hình SXKD của Công ty 

và nằm trong thẩm quyền của HĐQT, phù hợp với các quy định của Pháp luật, Điều lệ của 

Công ty. 

Ban KS cũng đã tiến hành việc kiểm tra các biên bản, quyết định và tình hình triển khai 

các quyết định của HĐQT, của Ban điều hành. Các biên bản, quyếtđịnh này đều được lập 

đúng theo quy định của Điều lệ và phù hợp với các quy định của Pháp luật. 

Trong năm 2014, Ban Kiểm soát không nhận được bất kỳ kiến nghị nào của cổ đông về 

sai phạm của HĐQT, BTGĐ Công ty trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Trong quá trình thực thi nhiệm vụ, Ban Kiểm soát đã được HĐQT, BTGĐ Công ty tạo mọi 

điều kiện thuận lợi để hoàn thành công việc. 

3. Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2014 

Theo kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2014 được ĐHĐCĐ thông qua, Công ty CP Xây 

dựng và Nhân lực Việt Nam đã thực hiện như sau: 
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NỘI DUNG KẾ HOẠCH THỰC HIỆN TỈ LỆ

Doanh thu 333.702.728.000     390.726.248.063     117%

Lợi nhuận trước thuế: 27.025.887.000       21.761.721.500       81%

* Đánh giá hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch điều chỉnh: 

+ Hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch về doanh thu so với kế hoạch (đạt 117%). 

+ Hoàn thành chỉ tiêu về lợi nhuận so với kế hoạch đề ra (đạt 81% kế hoạch). 

Các nguyên nhân dẫn đến việc không hoàn thành về chỉ tiêu lợi nhuận được BTGĐ, HĐQT 

phân tích đánh giá rất rõ ràng, trong đó có những nguyên nhân khách quan như thay đổi 

kế hoạch thi công của Thầu chính tại dự án Algeria, về công tác nghiệm thu tại dự án 

Nhân Cơ, nguyên nhân chủ quan phải trích lập dự phòng khoản phải thu... 

Nhận xét:  

- Về báo cáo kế toán tuân thủ theo chế độ kế toán, được kiểm toán độc lập (Công ty 

TNHH kiểm toán và tư vấn A&C) đánh giá khách quan và phản ánh đúng thực trạng tình 

hình hoạt động của Công ty. 

4. Về tình hình hoạt động tài chính 

+ Về công tác kế toán: Nhìn chung, Công ty đã tuân thủ việc báo cáo kế toán theo đúng 

Luật và các chuẩn mực kế toán được ban hành của Nhà nước. Báo cáo tài chính năm 2014 

được lập rõ ràng, rành mạch trên hệ thống phần mềm kế toán Misa và được đánh giá qua 

Công ty TNHH kiểm toán và tư vấn A&C. Ban KS cũng tiến hành đối chiếu số liệu trên báo 

cáo kế toán với các sổ kế toán chi tiết, sổ sách Công ty được tổ chức khoa học, ghi chép rõ 

ràng rất thuận lợi cho việc kiểm tra. Ban kiểm soát thống nhất xác nhận các chỉ tiêu thực 

hiện trên báo cáo kế toán. 

+ Về công tác tài chính: Công ty đã chủ động trong việc tìm kiếm các nguồn tín dụng, bảo 

lãnh cho các dự án mới. Lập và sử dụng đúng mục đích nguồn tiền thu được từ việc tăng 

vốn điều lệ năm 2014. Đã lập và phân tích kế hoạch tài chính trong năm và điều chỉnh 

theo từng quý để phù hợp với tình hình tài chính theo từng giai đoạn cụ thể. 

+ Về công tác đầu tư:  

- Về đầu tư tài chính: Trong năm 2014, Công ty không tham gia đầu tư tài chính mà chỉ sử 

dụng nguồn tiền sẵn có để gửi có kỳ hạn tại Ngân hàng làm tài sản đảm bảo cho các 

khoản bảo lãnh. 

- Về đầu tư mua sắm máy móc thiết bị: Công ty đã đầu tư mua sắm tài sản là các máy 

móc thiết bị phục vụ thi công các dự án mới ký kết hợp đồng vừa dùng vốn tự có và vốn 

vay Ngân hàng đã được HĐQT thông qua. 

Kiến nghị:   
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1./ Về việc thực hiện kế hoạch SXKD năm 2015: Với tình hình kinh tế trong nước năm 

2015 đã có diễn biến theo chiều hướng tốt hơn, nhưng chưa thực sự ổn định, vì vậy Ban 

điều hành cần tập trung vào việc tìm kiếm các hợp đồng với các đối tác nước ngoài sẽ 

đảm bảo dòng tiền và không bị ảnh hưởng nhiều về tình hình tài chính trong nước. Ban 

điều hành cũng phân tích thêm các nguyên nhân có thể làm ảnh hưởng đến kết quả 

SXKD năm 2015 để có phương án dự phòng và xây dựng các chỉ tiêu kế hoạch chính xác 

hơn. 

2./ Về công tác tổ chức: Ban kiểm soát đề nghị Công ty tuyển dụng và đào tạo nguồn 

nhân sự có năng lực cho các dự án trong nước đồng thời làm nguồn chuẩn bị cho các dự 

án mới quốc tế. 

3./ Về công tác tài chính: Ban điều hành phải tập trung vào công tác nghiệm thu thanh 

toán, giảm giá trị dở dang để giảm dư nợ Ngân hàng. Đồng thời có biện pháp giảm các 

khoản phải thu. 

4./ Về công tác đầu tư: Thị trường bất động sản đã có những dấu hiệu phục hồi, vì vậy 

HĐQT, Ban điều hành cần tìm kiếm đối tác chuyển nhượng lại dự án TTTM Kinh Môn thu 

hồi vốn. 

5. Kế hoạch hoạt động năm 2015. 

*Nhiệm vụ chung: 

Năm 2015, Ban Kiểm soát sẽ tiếp tục thực hiện nhiệm vụ việc thay mặt cổ đông thường 

xuyên kiểm soát mọi hoạt động kinh doanh, quản trị và điều hành của Công ty. Định kỳ 

hàng quý, Ban Kiểm soát sẽ tiến hành kiểm tra, phân tích, đánh giá các hoạt động của 

Công ty thông qua các Báo cáo tài chính, đồng thời kiểm tra đánh giá các hoạt động của 

Hội đồng quản trị và Ban Tổng giám đốc, tham gia các cuộc họp HĐQT để nắm bắt, đánh 

giá tình hình hoạt động của Công ty một cách chính xác và đưa ra cảnh báo cáo vấn đề 

rủi ro tiềm ẩn và có trách nhiệm báo cáo trước toàn thể Đại hội đồng cổ đông. Trong hoạt 

động của mình, để đạt được hiệu quả tốt nhất, Ban Kiểm soát sẽ phải nỗ lực nhiều hơn 

nữa và rất mong sẽ tiếp tục nhận được sự hỗ trợ của các quý vị cổ đông cũng như của Hội 

đồng quản trị, sự hợp tác và phối hợp của Ban Tổng Giám đốc và các bộ phận nghiệp vụ 

trong Công ty.  

*Hoạt động cụ thể:  

- Thẩm định báo cáo tài chính, tình hình thực hiện kết quả sản xuất kinh doanh. 

- Xem xét tính hợp lý của các văn bản quản lý nội bộ Công ty ban hành. 

- Báo cáo hoạt động Quản trị- Điều hành Công ty của HĐQT và Ban TGĐ. 

- Kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông đề ra. 

- Giám sát việc thực thi, công bố thông tin của Công ty theo quy định hiện hành. 
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III. BÁO CÁO CỦA BAN TỔNG GIÁM ĐỐC 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC CHỈ TIÊU NĂM 2014 

1. CÔNG TÁC SẢN XUẤT 

1.1 CÁC DỰ ÁN XÂY LẮP TRONG NƯỚC:  

Chi tiết các dự án như sau: 

a) Dự án Ngàn Trươi: 

Năm 2014, dự án đã cơ bản hoàn thành các hạng mục ký kết tại hợp đồng với 02 sự 

kiện quan trọng đó là: lễ chặn dòng đợt 1 và đợt 2 để phục vụ đắp đập vượt lũ, tích 

nước vào cuối năm 2015. 

Giá trị sản lượng đã thực hiện được 355,2 tỷ/409,8 tỷ đồng tính đến 31/12/2014); 

trong đó giá trị sản lượng thực hiện trong năm 2014 đạt 86,6 tỷ đồng. Đồng thời 

Công ty cũng đã giải quyết xong khoảng 50% phần khối lượng phát sinh của giai 

đoạn trước. 

b) Dự án Khe Chàm: 

Với các hợp đồng đã ký kết, giá trị là 118 tỷ đồng (đã triển khai được 112,4 tỷ/126 tỷ 

đồng tính đến 31/12/2014); trong đó sản lượng thực hiện trong năm 2014 đạt 13,6 

tỷ đồng. 

Năm 2014, Công ty đã hoàn thành các hợp đồng đã ký kết, đồng thời hoàn thành 

công tác nghiệm thu thanh toán toàn bộ khối lượng dở dang tại dự án.  

c)  Dự án Thủy lợi Bản Mòng: 

Do những vướng mắc về mặt bằng và việc bố trí vốn cho dự án bị chậm nên Công ty 

đã kết thúc phần việc thi công và bàn giao lại cho Chủ đầu tư, (đã triển khai được 

31,3 tỷ/82,5 tỷ đồng tính đến 31/12/2014); trong đó sản lượng thực hiện trong năm 

2014 đạt 31,3 tỷ đồng. 

d) Dự án Hồ Bùn đỏ Nhân Cơ: 

Do nhiều yếu tố bất lợi như: thời tiết khắc nghiệt, mưa nhiều đã gây khó khăn rất lớn 

cho việc triển khai thi công làm chậm tiến độ dự án (đã triển khai được 26,6 tỷ/33 tỷ 

đồng tính đến 31/12/2014); trong đó sản lượng thực hiện trong năm 2014 đạt 26,6 

tỷ đồng. 

e) Dự án Nông Sơn: 

Với giá trị hợp đồng ký trong năm 2014 là 23,8 tỷ đồng, đến 31/12/2014 Công ty đã 

cơ bản hoàn thành các hạng mục thi công với giá trị sản lượng là 21,1 tỷ đồng. 

f)  Dự án Hồ Cầu Tư: 

Cuối năm 2014, Công ty đã liên danh với Tổng công ty than Đông Bắc tham gia đấu 

thầu dự án Đập ngăn nước Hồ Cầu Tư và đã trúng thầu với giá trị hợp đồng là 90,25 
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tỷ đồng trong đó phần giá trị CM Việt Nam thi công là 45 tỷ đồng (đã triển khai được 

4,4 tỷ/45 tỷ đồng tính đến 31/12/2014). 

1.2 CÁC DỰ ÁN NHÂN LỰC VÀ XÂY LẮP QUỐC TẾ 

a) Dự án Algeria: 

Cuối năm 2014 do kế hoạch thi công thay đổi nên Nhà thầu chính Cojaal phải dừng 

thi công Dự án Đại Lộ Đông Tây tại Algeria, do đó Công ty đã rút hết nhân sự về nước, 

nên giá trị sản lượng thực hiện trong năm 2014 đạt 19,1 tỷ đồng. 

b) Dự án Ulu-Jelai Malaysia: 

Năm 2014, dự án thuỷ điện Ulu-Jelai đã đi vào giai đoạn hoàn thiện, khối lượng công 

việc không còn nhiều, nên tháng 11/2014, Công ty đã quyết định thanh lý hợp đồng 

và kết thúc dự án với sự đánh giá cao của Chủ đầu tư về chất lượng thi công cũng 

như kỹ năng của người lao động. Giá trị sản lượng thực hiện được trong năm đạt 6,19 

tỷ đồng. 

c) Dự án thủy điện Xayabury -Lào: 

Bước sang năm 2014, Công ty xác định đây là dự án trọng điểm cùng với những yêu 

cầu khắt khe về cả tiến độ và chất lượng của Chủ đầu tư nên đã tập trung mọi nguồn 

lực, đẩy mạnh tiến độ thi công. 

Tháng 5/2014, Công ty đã triển khai thành công mô hình sản xuất đặc thù thúc đẩy 

năng suất lao động, vượt tiến độ vượt so với kế hoạch. Hiện tại, các công việc của 

hạng mục đập tràn đã hoàn thành, cùng với sự đánh giá cao về mặt chất lượng đặc 

biệt là tiến độ thi công luôn dẫn đầu so với các nhà thầu quốc tế khác.  

Kết thúc năm 2014, giá trị sản lượng đạt 42,28 tỷ đồng. Sang năm 2015, CM Việt 

Nam đã nhận được lời mời của Chủ đầu tư tiếp tục thi công giai đoạn 2 dự kiến sẽ kết 

húc đàm phán vào cuối tháng 4/2015 và sẽ triển khai vào tháng 6/2015. 

d) Dự án thủy điện Xepian Xenamnoy -Lào: 

Đây là dự án thứ 2 được triển khai tại nước CHDCND Lào với giá trị hợp đồng đã ký là 

171,1 tỷ đồng và được khởi công vào tháng 6/2014. Dự án đã đánh dấu sự trưởng 

thành vượt bậc của CM Việt Nam trong lĩnh vực xây lắp: chuyển đổi từ nhà thầu nhân 

công quốc tế sang nhận thầu trực tiếp thi công các dự án ở nước ngoài. Đây là bước 

đầu trong quá trình CMVietnam sẽ vươn ra thị trường xây lắp quốc tế. 

Sau 6 tháng kể từ khi ký hợp đồng, Công ty đã tập trung các phương tiện máy móc, 

thiết bị, vật tư và nhân lực để đẩy nhanh tiến độ thi công các hạng mục, được chủ 

đầu tư đánh giá cao với sản lượng đạt 54,3 tỷ đồng, đảm bảo hiệu quả và tiến độ 

theo kế hoạch. 

2. CÔNG TÁC THỊ TRƯỜNG 

2.1 Xây lắp trong nước: 
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Năm 2014 Công ty đã ký được 02 hợp đồng mới về thi công xây lắp trong nước, cụ 

thể: 

+ Dự án Đào đắp hồ chứa xỉ thải, dự án nhiệt điện Nông Sơn, giá trị 23,8 tỷ đồng 

+ Dự án Hồ Cầu Tư, giá trị 45 tỷ đồng. 

+ Tiếp tục đàm phán các hợp đồng mới như: Gia cố hầm vận chuyển vật liệu nhà máy 

xi măng Nghi Sơn, Hợp đồng đào lò Khe Chàm. 

+ Nghiên cứu triển khai dự án hầm thủy điện bằng công nghệ mới với đối tác Chủ 

đầu tư EVN. 

2.2 Xây lắp tại nước ngoài: 

Năm 2014 đánh dấu sự phát triển, đổi mới về hình thức triển khai thi công các dự án 

nước ngoài. Từ chỗ chỉ là nhà thầu đơn thuần về nhân lực cho các đối tác nước ngoài, 

CMVietnam đã tiến tới đàm phán và ký hợp đồng xây lắp tại nước ngoài: 

+ Ký hợp đồng với Nhà thầu chính SK (Hàn Quốc) thi công đường ống áp lực, nhà máy 

và trạm phân phối điện của Nhà máy thủy điện Xepian Xenamnoy tại Lào vào tháng 

07/2014, giá trị hợp đồng 171,1 tỷ đồng. 

+ Tiếp tục duy trì mối quan hệ hợp tác với các đối tác Kajima, CMC, SK, Ch Karn Chang, 

Salini, Doulas… và mở rộng quan hệ với các đối tác quốc tế khác. 

3. HOẠT ĐỒNG ĐẦU TƯ 

a) Đầu tư trang thiết bị sản xuất, quản lý: 

Thực hiện theo Nghị quyết của ĐHĐCĐ thường niên năm 2014 phê duyệt việc sử 

dụng tiền tăng vốn thu được để đầu tư trang thiết bị, máy móc để phục vụ thi công 

các hợp đồng đã ký trong năm, Công ty đã sử dụng 10 tỷ đồng để đầu tư mua sắm 

một số máy móc, thiết bị sau: 

 

 

TT Nội dung Số tiền mua sắm Ghi chú 

1 Mua xe bơm bê tông 5.174.040.544 Nguồn tăng vốn  

2 Mua xe ô tô bán tải Toyota Hilux 707.083.272 Nguồn tăng vốn 

3 Mua máy đào Komatsu PC450-6 745.454.545 Nguồn tăng vốn 

4 Mua máy khoan, cào vơ... 3.510.793.006 Nguồn tăng vốn 

5 Mua các tài sản khác 203.781.818 Nguồn tăng vốn 

Tổng cộng 10.341.153.185  
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Số tiền còn lại thu được của đợt tăng vốn là 20 tỷ đồng, Công ty đã bổ sung vào vốn lưu 

động để thi công dự án Hồ Cầu Tư, Dự án Nhiệt điện Nông Sơn, Dự án Xepian Xenamnoy... 

theo đúng Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2014 đã thông qua. 

b) Vốn điều lệ và chính sách cổ tức: 

 

Nội dung Số tiền  Ghi chú 

Chi trả cổ tức năm 2013 (15%) – VĐL 50 tỷ 7.500.000.000 Tháng 3/2014 

4. Nhân sự: 

Tổng cộng nhân sự toàn Công ty cả trong và ngoài nước gồm 445 người, trong đó: 

- Trình độ trên đại học : 02 

- Trình độ đại học, cao đẳng : 66 

- Trình độ trung cấp : 29 

- Công nhân kỹ thuật : 206 

- Lao động có kỹ năng : 142 

 

- Tổng qũy lương trong năm của toàn công ty là 29,3 tỷ đồng (chưa bao gồm chi phí 

lương thuê thầu phụ nhân công), thu nhập bình quân trong nước đạt 9,267 triệu 

đồng/người/ tháng, nước ngoài đạt 14,233 triệu đồng/ người/ tháng. 

- Số lao động được Công ty tham gia bảo hiểm xã hội đạt 98%.  

5. Kết quả sản xuất kinh doanh: (chi tiết xem báo cáo kiểm toán hợp nhất) 

 

NỘI DUNG KẾ HOẠCH THỰC HIỆN TỈ LỆ

Doanh thu 333.702.728.000     390.726.248.063     117%

Lợi nhuận trước thuế: 27.025.887.000       21.761.721.500       81%

+ Doanh thu năm 2014 đạt 390,7 tỷ đồng, tăng 117% so với kế hoạch: Do trong năm 

BIỂU ĐỒ NHÂN SỰ 

Trên ĐH

Đại học- cao đẳng 

Trung cấp 

Công nhân kỹ thuật 

Lao động kỹ năng 
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Công ty đã đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án cũ để tập trung cho các dự án mới ký 

hợp đồng. 

+ Lợi nhuận năm 2014 đạt 21,7 tỷ đồng, chỉ đạt 81% so với kế hoạch: Nguyên nhân chủ 

yếu làm giảm chỉ tiêu lợi nhuận: 

- Công ty đã trích dự phòng khoản phải thu khó đòi là 5,749 tỷ đồng. 

- Tại dự án Algeria vì lý do kế hoạch thi công thay đổi nên Nhà thầu chính Cojaal 

phải dừng thi công Dự án Đại Lộ Đông Tây tại Algeria, do đó Công ty đã rút hết 

nhân sự về nước. 

- Dự án Hồ Bùn đỏ Nhân Cơ bị ảnh hưởng của điều kiện thời tiết khắc nghiệt, mưa 

nhiều đã gây khó khăn rất lớn cho việc triển khai thi công tại dự án làm chậm tiến 

độ, ảnh hưởng đến kết quả đề ra. 

6. Phân tích một số chỉ tiêu tài chính: 

 

Chỉ tiêu Thực hiện năm 

2013 

(triệu đồng) 

Thực hiện năm 

2014 

(triệu đồng) 

So sánh 

(%) 

Tổng doanh thu 267.519 390.726 146,1% 

Tổng giá vốn 213.999 335.085 156,6% 

Chi phí bán hàng 11.685 8.449 72,3% 

Chi phí QLDN 19.816 23.063 116,4% 

Lợi nhuận từ HĐKD 16.999 21.703 127,7% 

Thu nhập khác 1.521 19.055 1.252,8% 

Chi phí khác 1.898 18.997 1.000,9% 

Lợi nhuận khác (377) 58  

Lợi nhuận trước thuế 16.621 21.761 130,9% 

Thuế TNDN hiện hành 4.630 5.649 122,0% 

Lợi nhuận sau thuế 11.991 16.111 134,4% 

Tổng giá trị tài sản cuối kỳ 228.969 265.420 115,9% 
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Tổng nguồn vốn chủ sở hữu 68.973 107.220 155,5% 

Lợi nhuận sau thuế/Vốn cổ phần 23,9% 20% 83,7% 

Lợi nhuận sau thuế/Doanh thu 4,5% 4,1% 91,1% 

Thu nhập trên mỗi cổ phần (Đ/CP) 2.398 2.197 81,6% 

Cổ tức trên mỗi cổ phiếu 1.500 1.500 100% 

7. Phân tích hệ số phù hợp trong khu vực kinh doanh: 

- Các hệ số của doanh nghiệp Việt Nam cùng ngành hiện nay: 

+ Lợi nhuận sau thuế/Doanh thu : 4,0% 

+ Thu nhập trên mỗi cổ phiếu : >3.000 đồng 

Như vậy hệ số của Công ty so với các doanh nghiệp cùng ngành ở mức độ trung bình. 

- Giá trị sổ sách tại thời điểm 31/12 của năm báo cáo 

Tại thời điểm 31/12/2014 (mệnh giá 10.000 đồng/1 cổ phần) 

+ Giá trị sổ sách = (Nguồn vốn, quỹ/số CP đang lưu hành bq) = 14.324 đồng 

+ Cổ tức :       15%/năm     

 

8. Các chỉ tiêu tài chính chủ yếu: 

Các chỉ tiêu Năm 2013 Năm 2014 Ghi chú 

1. Chỉ tiêu về khả năng thanh toán 

 Hệ số thanh toán ngắn hạn: 

TSLĐ/Nợ ngắn hạn 

 Hệ số thanh toán nhanh: 

TSLĐ - Hàng tồn kho 

Nợ ngắn hạn 

 

1,24 

 

0,65 

 

1,41 

 

0,98 

 

2. Chỉ tiêu về cơ cấu vốn 

 Tổng nợ/Tổng tài sản 

 Tổng nợ/Vốn chủ sở hữu 

 

0,68 

2,2 

 

0,58 

1,45 

 

3. Chỉ tiêu về năng lực hoạt động 

 Vòng quay hàng tồn kho: 

Giá vốn hàng bán     

Hàng tồn kho bình quân 

 Doanh thu thuần/Tổng tài sản  

 

3,5 

 

 

1,17 

 

3 

 

 

1,47 
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4. Chỉ tiêu về khả năng sinh lời 

 Hệ số Lợi nhuận sau thuế/Doanh 

thu  thuần 

 Hệ số Lợi nhuận sau thuế/Vốn chủ 

sở hữu  

 Hệ số Lợi nhuận sau thuế/Tổng tài 

sản 

 Hệ số Lợi nhuận từ hoạt động kinh 

doanh/Doanh thu thuần 

 

4,9% 

 

17,4% 

 

5,2% 

 

6,3% 

 

4,1% 

 

15,0% 

 

6,1% 

 

5,6% 

 

 

II. KẾ HOẠCH SXKD NĂM 2015 VÀ PHƯƠNG HƯỚNG, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN  

1. Đặc điểm tình hình: 

Nếu năm 2014 là một năm với  đầy biến  động và khó khăn thách thức  đối với các 

doanh nghiệp, sản xuất kinh doanh chịu áp lực từ những bất ổn về kinh tế và chính trị 

của thị trường thế giới, cùng với những khó khăn từ những năm trước chưa được giải 

quyết triệt  để như áp lực về khả năng hấp thụ vốn của nền kinh tế chưa cao; sức ép nợ 

xấu còn nặng nề; hoạt  động sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp còn khó khăn, 

năng lực quản lý và cạnh tranh của doanh nghiệp thấp, tồn kho hàng hóa vẫn ở mức 

cao.. thì năm 2015 được đánh giá sẽ có hội nhập sâu rộng và tạo đà thuận lợi cho doanh 

nghiệp phát triển hơn năm trước,kinh tế vĩ mô cơ bản ổn định sẽ có hàng loạt cơ hội 

được mở ra. Trong nước lạm phát được kiềm chế khá tốt, lãi suất đã và được dự báo là sẽ 

tiếp tục giảm, tỷ giá ổn  định…Cùng với  đó là việc thay đổi cơ chế chính sách với một 

loạt các quy định mới do Nhà nước ban hành và có hiệu lực ngay từ Quý I/2015, trong đó 

có các quy  định có liên quan và tác động trực tiếp đến các lĩnh vực hoạt động của Công. 

*Khó khăn  

• Tình hình hình kinh tế thế giới còn nhiều khó khăn, chiến tranh, dịch bệnh, mất giá của 

đồn EUR và tỷ lệ thất nghiệp ngày càng tăng dẫn đến khó khăn cho Công ty trong việc 

tìm kiếm và triển khai các hợp đồng cung ứng nhân lực quốc tế mới.  

• Tình hình kinh tế trong nước vẫn còn khó khăn dẫn đến cắt giảm đầu tư công, tạo áp lực 

cạnh tranh về công việc giữa các doanh nghiệp ngày càng gay gắt.  

• Giá nguyên vật liệu sẽ biến động theo chiều hướng tăng theo giá điện, giá ngoại tệ gây 

bất lợi cho hoạt động sản xuất của Công ty. Khó khăn trong công tác bù giá theo hợp 

đồng. 

• Tình hình nợ xấu chưa được cải thiện nên dòng tín dụng vẫn bị tắc nghẽn, nền kinh tế 

không hấp thụ được vốn. Tình trạng thừa tiền thiếu vốn còn kéo dài. Khả năng tiếp cận 

vốn của Chủ đầu tư, doanh nghiệp vẫn còn khó khăn. Điều này ảnh hưởng lớn đến các 

Chủ đầu tư dự án sẽ chưa bố trí được vốn cho các công trình. 
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*Thuận lợi  

• Uy tín và thương hiệu của Công ty đã được khẳng định trên thị trường trong nước và 

quốc tế, tạo được sự tin cậy với các khách hàng, các nhà cung ứng, các cơ quan quản lý 

nhà nước và các tổ chức tín dụng trên địa bàn hoạt động.  

• Các quy định mới của Chính Phủ về tư nhân hóa các công trình hạ tầng xây dựng đã tạo 

điều kiện thuận lợi cho các Doanh nghiệp xây lắp. 

• Việc tìm đối tác chiến lược để tăng vốn tạo sự chủ động về nguồn vốn cho các hoạt 

động của Công ty và các dự án mới, đồng thời công tác quản lý dòng tiền chặt chẽ góp 

phần làm cho hoạt động sản xuất kinh doanh đạt hiệu quả.  

• Việc đang đàm phán hợp đồng xây lắp trong đã ký nước như: Các dự án của Bộ 

No&PTNT, Tập đoàn Than Khoáng sản, Tập đoàn Điện lực đảm bảo nguồn việc đến hết 

năm 2016. Các hợp đồng cung ứng nhân công quốc tế đang tiếp cận và chuẩn bị ký hợp 

đồng như: Dự án thủy điện Sendje - Guinea Xích Đạo, Thủy điện Xayabury - Lào (Giai 

đoạn 2), Thủy điện Xepian Xenamnoy - Lào (bổ sung thêm hợp đồng), Xe Katam - Lào 

cũng đảm bảo nguồn công việc trong vòng 2-3 năm tới.  

2. Kế hoạch SXKD năm 2015: 

2.1 Mục tiêu: 

- CMVietnam kiên trì thực hiện các mục tiêu theo định hướng của Hội đồng quản trị 

nhiệm kỳ 2013 - 2017, tuy nhiên có xem xét, điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực 

tế. Năm 2015, với mục tiêu duy trì sự ổn định SXKD, đảm bảo mức cổ tức hợp lý, nâng 

cao thu nhập cho người lao động, an toàn trong lao động. 

- Đảm bảo thi công các công trình, dự án đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng an toàn và kỹ 

- mỹ thuật; Đặc biệt là phấn đấu mở rộng thị trường quốc tế để đạt doanh số chiếm trên 

60% tỷ trọng Tổng doanh thu của Công ty. 

- Phát triển, khẳng định vị thế của thương hiệu mới của Công ty trên thị trường, với các 

Chủ đầu tư và với các khách hàng.  

2.2 Kế hoạch sản xuất kinh doanh 

Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015 của Công ty được xây dựng trong bối cảnh kinh 

tế vẫn chưa có những dấu hiệu tăng trưởng ổn định, môi trường hoạt động còn nhiều 

thách thức. Nội dung kế hoạch được xây dựng dựa trên các căn cứ từ thực trạng của Công 

ty, từ nhận định và phân tích môi trường kinh doanh để nhìn nhận được những điểm yếu, 

điểm mạnh, cơ hội và thách thức của Công ty trong thời gian tới. Trên cơ sở đó đề ra định 

hướng kinh doanh, các chỉ tiêu kế hoạch và biện pháp thực hiện cho hoạt động sản xuất 

kinh doanh năm 2015 của Công ty nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động, mang lại nhiều 

lợi ích hơn nữa cho các cổ đông và người lao động của Công ty. 

Các chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh hợp nhất của Công ty như sau: 
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Nội dung Thực hiện 2014 Kế hoạch 2015 Tỷ lệ tăng trưởng

Doanh thu (VND) 390.726.248.063       435.059.143.000   111,3%

Lợi nhuận trước thuế (VND) 21.761.721.500         34.510.652.000     158,6%

Cổ tức 15% 15% 100%

BIỂU ĐỒ TĂNG TRƯỞNG CÔNG TY 2010-2015                                   

   Đơn vị tính: 1.000 triệu đồng 

 

3. Phương hướng hoạt động năm 2015 

3.1 Dự án xây lắp trong nước: 

+ Dự án Ngàn Trươi: Tập trung thi công để kết thúc dự án trước 30/06/2015. Đồng thời 

tìm kiếm cơ hội mở rộng phạm vi công việc với Bộ No & PTNT và tỉnh Hà Tĩnh tại các 

hạng mục khác của dự án. 

+ Dự án Khe Chàm: Đây là hợp đồng đào lò đầu tiên của Công ty ký với Tập đoàn Than 

Khoáng sản và Công nghiệp nên việc tập trung thi công đúng tiến độ, đảm bảo an toàn 

là nhiệm vụ hàng đầu của CMVietnam. Đảm bảo được mục tiêu kế hoạch trên sẽ là 

tiền để cho các hợp đồng đào lò vào những năm tiếp theo khi Vinacomin đang chuyển 

dần từ khai thác lộ liên sang khai thác sâu. 

+  Dự án Nhân Cơ: Tập chung đẩy nhanh tiến độ kết thúc trước mùa mưa năm 2015. 

+ Dự án Hồ Cầu Tư: Tập trung đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành các công việc theo yêu cầu 

của Chủ đầu tư. Khẳng định thương hiệu của CM Vietnam đối với Tập đoàn Than 

Khoáng sản, tạo tiền đề mở ra một hướng đi mới cho Công ty. 

+  Các dự án mới: Công ty đang chuẩn bị đấu thầu thêm một số dự án mới, trong đó có 

những dự án lớn sử dụng công nghệ hiện đại, nếu trúng thầu sẽ là động lực cải tiến 

công nghệ thi công xây dựng của Công ty. Ngoài ra, Công ty cũng đang nghiên cứu để 

tham gia đầu tư một dự án BOT về giao thông phù hợp với năng lực của CMVietnam để 
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tạo giá trị tích lũy trong tương lai và đảm bảo nguồn việc cho những năm tiếp theo. 

BĐH lạc quan tin tưởng với uy tín & thương hiệu của Công ty sẽ tiếp tục sớm nhận được 

các dự án mới. 

3.2 Dự án xây lắp ngoài nước:  

+ Dự án thủy điện Xepian Xenamnoy - Lào: Đây là dự án có đơn giá cao nên việc đẩy 

nhanh tiến độ sẽ mang lại hiệu quả tốt và mở ra các cơ hội công việc thi công các 

hạng mục tiếp theo của dự án.  

+ Dự án thủy điện Xayabury - Lào: Chuẩn bị nhân lực sẵn sàng để triển khai hợp đồng 

giai đoạn 2 dự kiến vào tháng 7/2015. 

+ Dự án thủy điện Sendje - Genuie Xích Đạo: Chuẩn bị nhân lực sẵn sàng để triển khai 

hợp đồng vào quý 2 năm 2015. 

3.3 Công tác thị trường: 

     - Tiếp tục duy trì quan hệ với các đối tác, khách hàng hiện tại và mở rộng tìm kiếm các 

khách hàng, thị trường cho giai đoạn tới. 

 - Tăng cường hợp tác cùng đối tác chiến lược để tăng năng lực tìm kiếm thị trường. 

3.4 Công tác Đầu tư: 

 - Nghiên cứu và tiến tới đầu tư dây truyền công nghệ mới sẵn sàng cho việc đón đầu 

các dự án Công ty đang tiếp cận. 

- Tìm kiếm đối tác để chuyển giao hoặc cho thuê tòa nhà TTTM Kinh Môn. 

3.5. Công tác Tài chính Kế toán: 

 - Tìm kiếm và xây dựng hạn mức vốn lưu động, trung và dài hạn tại Ngân hàng để ổn 

định nguồn tài chính, bảo lãnh cho các dự án xây lắp mới ký hợp đồng và đầu tư thiết 

bị thi công. 

 - Tăng cường công tác thu hồi vốn đối với các dự án xây lắp trong nước, đặc biệt là các 

dự án sắp kết thúc. 

 - Tăng cường công tác kiểm soát rủi ro, thiết lập duy trì quan hệ hợp tác chiến lược với 

các đối tác, hạn chế tình trạng bị chiếm dụng vốn, hay gặp phải nợ khó đòi. Trong điều 

kiện cho phép, đàm phán tăng tỷ lệ tạm ứng để giảm sử dụng nguồn vốn vay bù đắp 

sự thiếu hụt nguồn vốn và giảm rủi ro thanh toán. 

- Đảm bảo tài chính lành mạnh, chi trả kịp thời các nghĩa vụ thuế, tiền lương, cổ tức, 

bảo hiểm, các khoản công nợ, quan hệ tín dụng tốt. 

3.6. Công tác Nhân sự: 

 - Đối với CMVietnam, nguồn nhân lực là yếu tố quan trọng hàng đầu, quyết định sự 

phát triển của Công ty trong những năm vừa qua. Phát triển nguồn nhân lực là khâu 

đột phá trong chiến lược phát triển Công ty. 
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 - Tăng cường công tác tuyển dụng đào tạo lao động có tay nghề, dự kiến số lao động 

cần cho các dự án nước ngoài trong năm 2015 khoảng 900 lao động. 

 - Tinh gọn, sắp xếp lại mô hình tổ chức theo hướng tăng năng suất lao động và hiệu 

quả chứ không tăng thêm người, bố trí nguồn lực theo hướng chuyên môn hóa sâu, 

đảm bảo công tác quản lý và điều hành hiệu quả nhất. 

 - Có chính sách kịp thời để giữ chân người lao động có tay nghề khi kết thúc các hợp 

đồng tại dự án nước ngoài. 

4. Giải pháp thực hiện kế hoạch 2015 

 - Tiếp tục tập trung vào mảng kinh doanh cốt lõi, tận dụng điểm mạnh về nguồn nhân 

lực, kỹ thuật thi công, các máy móc thiết bị sẵn có và tiềm lực về tài chính. Quan hệ 

tốt với các đối tác để sẵn sàng đón đầu sự tăng trưởng trở lại của ngành xây dựng cơ 

sở hạ tầng trong nước. 

 - Sẵn sàng nguồn nhân lực chuẩn bị cho dự án Xayabury - Lào giai đoạn 2 và Dự án 

thủy điện Sendje - Genuie Xích Đạo.  

 - Phát huy lợi thế về mối quan hệ sẵn có với Tập đoàn Than - Khoáng sản, Bộ No & 

PTNT để đảm bảo nguồn việc ổn định trong tương lai. 

 - Hoàn thiện bộ máy tổ chức, tuyển dụng các cán bộ có năng lực vào bộ máy điều 

hành, tuyển dụng và đào tạo tay nghề cho các công nhân, thợ vận hành để đáp ứng 

kịp thời về tiến độ cấp nhân công cho các dự án trong và ngoài nước. 

- Nghiên cứu, cải tiến tổ chức sản xuất tại các dự án xây lắp, phát huy ưu thế của cơ 

chế khoán sản phầm để nâng cao năng suất lao động toàn Công ty. 

- Tăng cường công tác quản lý, công tác định mức nhằm kiểm soát chi phí, tránh chi 

phí phát sinh, tiết kiệm tối đa các chi phí đầu vào trong sản xuất để tăng hiệu quả 

kinh doanh.  

- Chủ động về nguồn tài chính: thu hồi vốn từ CĐT, duy trì quan hệ tín dụng đảm bảo 

nguồn vốn cho sản xuất,tìm kiếm các đối tác có năng lực tài chính tham gia các dự án 

đầu tư của công ty, trình HĐQT xem xét về kế hoạch chào bán cổ phiếu để tăng cường 

năng lực tài chính của Công ty 

 - Xây dựng hệ thống thông tin giữa Công ty và các cổ đông, các nhà đầu tư, các Công 

ty Chứng khoán nhằm tạo mối liên hệ gắn bó, tạo điều kiện cho các nhà đầu tư hiểu rõ 

hơn nữa về thực lực và tiềm năng của Công ty. 

 - Tìm kiếm đối tác để chuyển nhượng toàn bộ tòa nhà TTTM Kinh Môn. 

 - Phát động phong trào thi đua toàn Công ty về việc phấn đấu hoàn thành xuất sắc kế 

hoạch SXKD năm 2015 và đồng thời tổ chức đánh giá khen thưởng kịp thời các cá 

nhân, tập thể dự án có thành tích cao trong thực hành tiết kiệm, có sáng tạo trong 

công việc góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 
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IV. THÔNG TIN CỔ ĐÔNG/ THÀNH VIÊN GÓP VỐN 

SỐ CỔ PHẦN SỞ HỮU CỦA CÁC THÀNH VIÊN HĐQT, BAN KIỂM SOÁT, BAN TỔNG GIÁM 

ĐỐC VÀ KẾ TOÁN TRƯỞNG TẠI THỜI ĐIỂM THÁNG 12/2014. 

 

STT Họ và tên Chức vụ Số CP sở 

hữu 

Tỷ lệ 

%/Tổng CP 

Hội đồng quản trị   

1 Phạm Minh Phúc  Chủ tịch HĐQT  1.204.609 15,06% 

2 Kim Ngọc Nhân  Phó CT HĐQT  555.946 6,95% 

3 Nguyễn Văn Phi Thành viên HĐQT  96.894 1,21% 

4 Đào Tiến Dương Thành viên HĐQT  63.300 0,79% 

5 Nguyễn Thị Loan Thành viên HĐQT 27.300 0,34% 

Ban Kiểm soát   

1 Phạm Hồng Anh  Trưởng BKS 0 0% 

2 Trương Thị Luyến  Thành viên BKS 0 0% 

3 Phạm Văn Trọng Thành viên BKS 0 0% 

Ban Tổng Giám đốc   

1  Kim Ngọc Nhân Tổng Giám đốc 555.946 6,95% 

2 Nguyễn Văn Phi  Phó Tổng Giám đốc 96.894 1,21% 

3 Dương Ngọc Trường Phó Tổng Giám đốc 29.208 0,37% 

4 Đinh Thị Thủy Phó Tổng Giám đốc 70.510 0,88% 

Kế toán trưởng   

1 Đinh Thị Thủy Kế toán trưởng 70.510 0,88% 
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V. BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT NĂM 2014 (Đã kiểm toán) 
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. , . ', . R1, cr,^ ..i rtrirr r tror -h:ir ctrn -ir.r r:r ctrirlr kt'r rtrri, rrr.:r : rlr rrr t: rirr -.0 -r t,lJ
.,nr BJo ero tri rhinh (i,i C,,nS1) C6 pr.in Xiy dLrng vr) Nhitn ILrc ViitNlnr ac6ng 1) rnc) vi cnc
cirng t] con (goi chu g li l'ip.torin).

l(hii onlt ya Tiir' .loirn

Cing tt, ne
(l6ng ly Cd phin Xily dLrng v?t Nhen luc Viet Narn (hrdc diy [] C6rg ty C6 phin Cavico Xiiy dune
Nhin lLrc v:i Dich vu) li cOng ry c6 phin hoirr d6rg t|eo ciiv chiLng nhin cling kj kintr dorntr si
010i018?25 ngi\ 02 thiing 07 nii 2007 do SLi t(d hoach vi Diu ru rh:inh ph6 Iiri N6ic.rn.

Jr '.,t . |-Il,lr,.1 Ll,rr,.C,n:rr J,0xi.. 14.5. Kc,o,rLh \:rD,jU r rt ,, r,r" . \.,i .:rt r.
sl,og carc Cii).c|irrg nhrir darS ki ki|h doinl (lo bn \uI.r ,rj.Lntr ng t krnh ito rnh, Jui r6n C6rig r1li ti|g \,6n di€u li.

s0.000.000.000 r/ND

6.000.000.000 wD

l/in tliiu lt rheo Gii; chfiItg hi lting ki kinh ionnh

Dir chi

Dien thoai

Fax

Il mail

N1i sri rhri

l4 Drine l'hiry "l filnr, \i C6 Nhu6. hu),6n Tir Li6m, itrinh ph6 I ti N6i. Vi6r Nanr.
04.62690142

04.62690111

irrto rcn rier,r'r" r rr

0 t0:30? t4r

lloat al6 !: kinh noa h crit Cing t): theo Giii), chti g nhin .kins ki, kinh ton,th:
. XA) itrnlicanrg rrinh k! thuit din dung khric:

- Xi_v dung c6ng irinh cdng nghiep. rrir nhi cirr nhu: Chc nhi niry loc diiu. cic xuirur h6a
.h rtl

- Xn), drurg c6ng trinh cta nhu: D[dng Lhriy, b6n cing r,:i c:ic cirng trinh lr6n sang. crc cing
du l!ch. cLLl ciing. r1:ip vr'r d6;

-  ily Ltil g iluuIg trrtn;
Cic c6 g trinh \6], drmg kh6c kh6ng phai nha cLia Dhll: Cthc c6n!:trinh rh€ thao ngoli lroii. Kllri lh:ic vll lhu gont thaD cintgt

. Kh.i thric !i thu gonr lhan non:

. I(hai thic dri. c/rr. s(ii. dir sdtr

. l(hai thic !r\ thu gom than biur;

. XriJ, dung c6n8 trinh c6ng ich:

. I:r ilrrhi lr"rrr,il. llr,.. Uic. In rrdi \-,tri,r t.:r kl..J)qki ;r Ll:r h-or'r:'r ierr. rlrier br l.rt.J;r klrac lro||- \i) ,h lc: U,r. t,,ror, *.. plr,r|L.o.^.1a. r:ir li.rr
r.r1 ,llrr; rrh.r crr. . , . ".nh ptrrrrg. orrg rr; i. ('^t, n.Ji \:r ctrili(t l:,p qi,.n k,r,c. b.rt, cJdn r uoc
,rJrS- l,iir b. lif d.,r \i.i t, Il U: J g.orr ti. t.trot J..,, i crtr.ti:i i.,r_c.u U.dr. S.,i,)lL tlJ hr r. r -. t .. \ tl. dt.nj ( cirn 1..):

. Xay dlrng c6ng n.iDh cluong sir vd dLrdng b6i

. llin bu6n nriy m6c, thier bi ve phu tirng khri!:

. Phl ddr
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cottc w cd prAr'r xAv or,flre vA nuAn lqc vrEr lrnn
BIo cAo cuA BAN ToNG GIAM DOc (ri6p rheo)

Cltuin bi mit bing;
Lip dit hC th6ng dign;

Lip dit hQ th6ng xiy dqng khic:
- I ip (lir |e rholg rlriil bi khdc khong Lhudc vi diin. hd rhong ong trrrri lluoc. hi rhong lo

slrdi va dieu hda nhidt d0 hoic nrdy m6o c6ng rrghi€p lrong ngirh xay dtrng vd xay dlrng ki
r h, ril ddn dqng:

- L;p clit het th6ng thi6t bi c6ng nghiqp trong ngarnh xay du,rg vd xay clung deD duig nhu:
thang miy, ciu tbaDg r d6ng, cic loai cta tu dong, he th6ng ddn chi6u sring, h€ thong hirt
bni, hd rh6ng im thanh, hq th6Dg fiiet bi dirng cho vui ohdi giii h.ij

Bdn bu6n kirr loai vi quang kim loai;
Cho th 6 Dr:iy Dr6c vA dd dirng hnu hlnh klriic: cho thu6 miy moc rr thidt bi nong lAnr nghiep.
xay dtrng vri van phdng;

B6n phu tirng vd c6c b0 phAn phtr try cira 6t6 vd xe c6 d6ng co khScr biD bu6n, bAn le vd dai li
phrl tr)ng, cic b0 phan phu 1ro cira 6t6 vi xe c6 dong co;
Cho lhud xc co dong cu:

Hoat dong cira carc trirng tem, dai Iy tu vlin, gi6i thiCu vi m6i gi6i ]ao cl6ng, viQo lim;
Cung ring lao d6ng tam thcri;

Gi6o dpc nghd nghiQp: day ngha (chi hoqt dong sau khi duoc cc' quan Nh?r n[6c 06 thim quyin
cho phdp);

Cung L?ng \,i quirr It nguon lao along: cung ung vd quAn li ngudn lao d6ng trong nlr6c, lao dong
di lim \ iLlc o.' nuoc ngoii ( lheo giii] plrep so 209 L Dl BXI l-CP ngr,y a I I /200o)i

. KiDh doanh bat dong sin, dich vu gi6ithi6u viec ldm trong nlr6c.
(Doarrh nghiop chi hoirt dong xey dltng c6ng trrllh kh i dap ung rlu ciiiu krEn nang luc theo quy dinh
cira phnp lu{t).

Cdc c6fig t! cott

TAn c6ng ty Dia chi tru sd chinh Giiy ph6p thn4h lip
ri tc

s6 hfru

C6ng ty C6 phdn CM Ddu ttr Sii 14, Phii Di'rg Thiry Tram,
vi Thlrong mai Tn Li6m, HdNoi

C6ng ty TNHH CM Xay drLne 56 14, Ph6 Diirrg 'fhiry Trirrr,
Tn Li6m, HdN6i

Colg ly Co ph;n C\.4 Thir)h Plro Cqll8 Hoa. rhi lrrn Ki h

D6ng M6n, huyen Kinh M6n, thi\nh
ph5 HiiDuorg, riDh Hai
Duong.

Tinh hinh tiri chinh vir hoat al6ns kinh doanh

56 010,{075049 nliy 24 100%
thing 7 nim 2009 do Sd K6
noncb va uau nr lhanll pho

Hd N6i cdp

Sij 0105156759 ngiy 2l 100%
iheng 2 n:rn 201I do S<r K6
noacll vr l)au Iu lh!nn pho

IJd Ndi c6p

56 0800932611 ngily 29 69,6'7%

thhng 3 nAnr 2012 do So K6
hoach vi Diu 1!l t;nh LIii
t uong cap

Tinh hiDh tni chinh hqp nh6t tai thoi didm ngriy 3l thdDg 12 ndm 2014, ker qud hoat d6ng kintl
doanh hgp nbat vd luu chuyon lidn ie hct. p nfiar cho nam tai chinh kit thic cirng ngcy cira Tlip doiD
dLrpc triih bey trong BAo c6o tdi chinh hop nhat dinh kem bdo cio ni) (tn rrang 07 din traDg 44).

Su ki6n sau nslv k5t thic nim tii chinh
Ban T6ng Girem d6c COne ty C6 phin Xiy drrng vd NhAn luc Vi6t Nam khing dinh kh6ng c6 sp
kiQn nio xiy ra sau ngdy 31 thing.12 ndm 2014 cho d6n thni di6m Jip b6o do ndy cin thiit phai co
c6c dieu chiirh sd liCu boic c6ng b6 trong 860 cno di cbiih hap nhat.

;l
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c6r're rv cd pHAr xAy DI'NG vA NHAt't l-tJc vrEr nnu
BAo cAo CUA BAN TONG GIAM DdC (Ii6p theo)

H6i d6ne au:in tri vi Ban diau hirnb. quen l{
H6i ddng qui| tri v.i Ban T6ng Giim d6c cira C6ng 1y C6 phin XAy dtng vd Nbrln hlc ViCt Nam

trorrg nam ii cho clen thdi diim llp bio c.ro rri) b..ro pir':
HQinins q n 4
H"'e ren Chri( \r NgJ) bo irl'iim Nsny nr;in rrhiqnr

6ng Phsm Minh Phirc Chir tich
ong Kiln Ngoc NhAn Ph6 Cht tich
Ong Pham Minlt Fliu Tbdnh vi6n
6ng Nguy6n Vdn Phi Thdnh vi6n
Bi Nguyan Thi Loan Thenh vien
Ong Dio Ti6u Drro-ng Thinh vi6n

Be Tructng Thi Luyiin Thinh vi6n

6ng Pha:n Vdn Tlqng Thdnh vien

Ban kiq t soit
Ho va tcn , Chirc v! Ngiy bd nhiem

Ong Ph4m Hdng Anh Truong bxn 12 thnng 5 nim 2012

05 thiDg 7 nlnr 2007

05 thdng 7 nim 2007

121hing 5 nirn 2012 24 thlmg 02 nim 2014

3l thrng 3 nln 201 I

14 thirg 1l nim 2013

25 thdns 02 nam 2014

12 th?ing 5 nAm 2012

05 theng 3 Dior 2014

20 th6rg 9 nam 2007

I0 thene l0 Dnn 201 I

l6 th{ng 01 udm 2010

25 thing 02 nnm 2014

25 thdng 02 nlrn 2014

Bon Ting Gidm iic
Uq "l 

to" chtt" "u Ngay

Ong Kim Nggc Nhiin 't6ng Gi:i|r d6c 09 thdng 4 narm 2008

6ng DLrong Nggc Tnrbrrg Ph6 Tdng Gidrn d6c

Ong Ngulir Virr thi lholongCirrndo.
u g D3o Ii6I Duo g Pho Tung Cidrn doc

Ba Dinlr 'Ilri I hu) Pho lorg Citirn doc

Ki6m toirn vi6n

C6ng ty T"NHH Ki6rr torin vd Tu vin A&C di ki6m to6n Bho c6o trii chinh h9P nhdt cho ndm tdi
c'rrl' k;r rlrnc ng;y ll llr.rn8 1,2 nrm 20.4. A&C b:r1 ro nE1|y.r1 vong tiip tuc dtrqc clrr dil'lr kiinr
ro:rl Bdo cdo tai clllnh hgp nh6t cLir frp do:Ir.

Xric nhin cia Ban Tiins Gi{m tliic

Ban T6ng Cidn ri6c C6ng ty C6 phh Xay dllng vd NhdD Irc Vi6l Nanr ohju trdch nhiem lap 860
ciio tii chinh hop nhit phan 6Dh trrng thrrc v,r hq'p li tinh hrnh tei chinh. kill qun ho+t dong kinh

cloanh vir IuLr chuy6n tidn t€ hqp nhat cria Ta.p dodn trong tirng ndm tdi chinh. Trong vi9c I4p Brio

crio tii chirrh hgp nhit nAy, Ban 16ng Gi6m doc Cong ty Co phin Xiy dtrng !a Nhdn llrc ViCt Nam

phdi:

. Chon lua cric chinh s6cb ki: toin thich hgp \'i rip dung cec chirrh s6ch ndy mot c6ch nhit quin;

. Thuc hieD c6c x6t doin vi cio toc tirlh mot c6ch than trang:

. N€u r'6 cric chuin mlrc k6 to6n rip dung chn C6ng ty c6 duqc tuar thi hay kh6ng v. 1dl ci nhnng

sai l0ch trqng y6u so vtri nhiLng chuin rnuc niLy da duqc triDh biy vi giAi thich trong 86{) cio lei
chinh hqp nhit;

. LAp 860 cio tdi chinh hgp nh6t trcn co sd'hott dorrg li6n tlrc trir truorrg hgp kh6ng thi gii dinh
ring C6ng ty s€ ti6p tuc hoat dong liell tuc.

. Tlri6l lap vd thuc hien hQ thiing kidn sodt nqi h6 mot cich huu higLr d6 il,irr biu viec lap vi\ rrinh
bdy 860 cdo 1di chiih ho. p nhet kh6ng c6 sai s6t lrong yeu do gifln l4n lroic nhenr lan-

I

IJ
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c6NG Ty co PHAN xAy DLrNG vA NHAN LUc vrEr NAM
BAo c/io cuA DAN TdNG GriM D6c (i6p thco)

Ban Tdng. Cirirn <16c drin bdo ring, C6ng ty Crl phin Xny drlru vl Nbin llrc Vi6t Nan dA ruin rhi
cic y€u cAu n6u trCn khi lap Bio c6o tii chrnh hoF nhit. e,rc 

"o 
tl to,i, tt,i.t, hop atuuc lrru gin di],

du d6 phrln rinh tlri b^t ki thdi diam neo, voi D)irc dO chinh x6c hop li linh hi itni chinh cira T(tp
doin vri Bio clo tii chinh ho. p nhdt dunc I6p lLr:iD thi cdc chuin npc vn Chd d6 Ka toxn Donnh
l1ghiop Vi6tNam duoc ban hrilh theo Quy6t dtlllr s6 tS,:0OOrOO BTC ngay 20 thrng I ndm 2006
cira B0 lrLrong 86 Trii chinh cing rhu cic th6rg tu hu6ng dArr rhllc hi6n chuin nrrc rr.hi do kj
toin cira 86 Tr'ri chinh.

Ban 1'6ng Gidn d6c C6ng ty C6 phin Xey drlng vii Nhan ftrc Vi6t Nanr ciing chiu trich nhierr bto
ve an toiin tii sin cira Tap dodn vi do d6 da thLrc hion c:ic biCD phip thich ho-p d€ ngan chdn vi phil
I in..rL hxrh ri uirrr lur r:rcrc ri plrrm klrric.

Ph6 duy6t Bio cio tAi chinh

B..r. ftirg Giirrr ,l-re t'lre duler Biio.io iii c'rirrlr lr,rl rrlir clrnlr kc.r. a.ro cio 6i chi'h I'gp rrtr,,r da
phen [Dh trung thLrc vd hap li 1)Dh hirh tdi chi,rh hop Dhit cira C6ng ty C6 phin Xiy drrng vt Nhin
ftrc Vi6t Narn iai thoi didrr j]griy 3l thing 12 nJIr 20] 4, cr'tng nhu ket que horr dong kinh doanh hop
nhit vi c6c hring lLnr chuydn ti6n tB hop nh6t cin im tii chinh ki1 rhirc cung ngi1, phir hop vdi cric
chuiin mrrc k6 torin vi Ch6 r10 K6 rorir Doanh nghi€p Vi6r Nflrn drgc ban hinh iheo Quy€t dinh s6
I 5/2006/QD BTC ngiy 20 thing 3 Dinr 2006 cr'rn B0 t org 86 Tdi chinh citng nhu ciic th6ng tu
lrr nrg din rlrrL, lrrirr, lrrrin irLrc vii chc Llr Le r.,:rr cu.r Bo Tai chinlr.

ThrLy nrll Brn Trine Ginm d6c,

4tt4a--/

Kim Nggc Nhiin

NgAy 2i thing I nin 2015
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Aer-C
fal\{, Tr t.l}rH \r.-\r ro i^ r , r L r ir .rtt /f
\&( \l t)llt\(i \\D(o\ir r ri\(;(r] r ir]
36: 164/201 s/BCTC-KTTV

#rorar* TrLLY
LEr_
J;Er_
EEErHr_trr_r-
f-r_
r_r-
r-_r*trr-r
t-
Lr_trf-r_r
LEL

BAo CAo KIEM TOAN DOC LAP

Kinh eii: cAc co D6Nc, sor ooNc QUAN TRI vA BAN TONG crAM DOC
CONG Ty co pH.iN x.Ay DU'NG vA NHAN LIJ. c VIET NAM

Chring tdi da ki6m toan Beo ceo tai chinh hgp nh;t kem theo cua Cong r) Co phan Xay d$ng vd NhaD

luc Viil Narn. duq. lap ngi) )l lhang J n;rm 2015. lu lrang 0' den lrang 44 bao gorn Benp cdI doi k6

to6n hqp nh6t tai ngdy 3l theDg l2 Ddm 201,1 Bdo c6o kiit qua hoat dong kinh doanh hsp nhit, Bio cao

luu chuydn ti6n tQ hqp Dhrit cho nam tdi chiDh k6t thirc cing Dgdy vn Ban thuyst minh 860 c6o tii chiilr
hop nhat.

Tr{ch nhiem cia Ban T6ng Gi{m di5c

Ban T6ng Girirn.d6c T6,p doen chiu tr6ch.nhiern vd vi6c lip.vri trinh bay truDg thuc vii hqp li 86() c6o

tdi chinh hqp nhrit cira Tap dodn theo chuan m!rc kii toan, chii dO k6 toan doanh nghiep Viet Nan vd cdc
qU) dir)h phap lj co lier quar der' \ iec lap \a.lnnfi bc) Bd-o cao ra; chinh \a chiu lrach nlrisrn \i kiern
soar rrgi bg ma Ban Tong Ciern doc \ac diDh le can thi€t dc denr.bdo-cho viCc l4p vd trinh bey 860 c6o

tdi chinh hop Dhat kh6ng c6 sai s6t lrQng y6u do gian laD hoac nhem len.

Trrich nhiQm cna Kidm to;in vi6n

Tfticb nhiQm cria chirng t6i li dua ra ]i kiin vd Bao c6o tai chinh hon nh6t dua tr€n ket qua cia cuoc

kiem loen tlrulglorderiillharlr kiern roiin rheollcchuan rrrrrc kier)) ro;n Viit \anr. Cdc chuin rnuc

nirl 1eu ciu chung roi lrir tlru clrrran mrrc ri cic qrry dinh \d dao dric Dghd ngh;ip. ldp k.,1 hoach \:r
tlruc lriell crroc kiern roir de.l?r drroc su dinr bao h.'. p Ij \i riic liiu Bao (60 ldi ihrnh hap nh;l .ud
Tap dodn c6 cdn sai s6t trang ydu hay khdng.

C6ng vi0c ki6m to6n bao gdm thuc hien c6c thir tuc nhim thu thap cric bing chirng ki,im todn ri cac so

lieu vri thuy6r nlinh tren Bdo ceo tdi chinh hqp nh6t. C6c thLi tuc ki6n to6D dLro. c lua chen dua tren xdt
doaD cia kicn toeD.vi€D, bao g6ln ddnh gid rii ro c6 sai s6t trgng you lrong 86() cdo tei chirrh hop DhAt

do gian lin hoic nhAm lin. Khi thuc hien ddnh gid cdc rrii ro ndy, ki€ln lo6n vi6n da xeln x6t ki6m sort
noi b0 cia Tap doarn lien quan dCn viec lap va trinh bdy Blio cdo tdi chiDh hop nhat trung thrc, hqp li
nh;m thi6tk6 cec thir tuc ki6m todn phi hqp v6itinh hinh thuc ti5, tuy nhi€n khdng nhirr rruc dich drra
ra i kii:n vi] hiqu que cia kidm so6t noi bO cia Td-p doirn. C6ng viQc kiiim toAn cing bao.gdm danh gid
tinh thich hap cira cac chiDb sich ke todn duo. c 6p dung vd tinh ho. p Iy cila c6c u6c tinh ke to6n ciia Ban

TODg ci6m d6c ciiDg nh( dAnh gi6 vi9c trinh biy t6ng th€ Bio cdo tii chinh hgp nhAt.

r hiflJ lo: lin urorrg ring cic b;ng clrurg. kiern lo;l rn;.hung toi da lhu thap duoc la diy du vi rhich
hqp ldm co sd cho i kiin kiem to6n cira ching t6i.
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BAO CAO KIEM TOAN Ci€p theo)

f ki6n cia Ki6m toan vi6n
Theo ! kiiin ciia chirng t6i, Beo c6o tei chi h hqp nh6t dn phan 6nh tung thuc vA hqp li, tr6n cic khia
canh trqng yi5u thrh hinh tei chinh hqp nh6t cia C6ng ty C6 phln Xay dung vA Nhan luc vigt Nam tci
ngay ll thane l2 nam 2014, cnng nhu kdt qud hoat dong tinh doanh ho.p nhit vi rinh hinh lrru chuydn
tidn te ho. p nh6t cho ndm tdi chinh k6t thirc cing ngdy, phr\ hqp voi chuin rnLrc ke torin, ch6 d6 k6 to6n
doanh nghiep Vi9t Nam vd c6c quy dlnh ph6p lj c6 li6n quan den viec lAp vd trinh bdy Beo ciro tdi
chinh

Bao cao drLdc lAp birrg liing Viql vir ti6ng Anh co gi6 lri nhu nhau. Bin liing Vidt la bdn g6c khi cin

C6trg ty TNHH Ki6m to:in vir Tu vAn A&C
c

A&C
TAI HA IIO

Drlc - Gi6m d6c
Sii Giit CNDKHN kiiinl todn: 0368-2013-008-1
HeNoj, Dedy 23 th6ng 3 ndm 2015

\g_
PhAm Quang IIuy - Ki6m to{n vi6n
Sij Giii CNDKIIN ki',n btin: 1409-20 1 3-008-l



CONG Ty cd pHnN xAv or,lr'rc vi r,txAn lU. c vrEr mu
Dia chi: 56 14 Dang Thity Tram, phuong C6 NhuE 1. quan B6c Ti! Li6m, rhanh ph6 LId N6i
Blo cAo rir cHi\H HOP NHA r
Cho ndm tdi cbinh k6t thric ngdy 31 th6ng 12 nim 2014
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B,ANG cAN DOr xt roAN nop rvnAr
TEi ngiy3l thfng 12 nim 2014

Mn Thuy6t
s6 minh si6 cuiii n;m

Don vitinh: \ND

56 oiu nlrnTij sAN

A - rir s,{N NG.iN HAN

I.
L
2.

Tian vi qic khoAn tuorg iluong tidn

Cric kJroin tuting dmrng tiin

lI. Cic ldroin diu tu tii chinh ngin hen
1. Ddu tu ng6n han

2. Du phdng giam gi6 diu tu ngiin ban

III. C:ic khoin phii thu ngiin han
1. Phei thu kb6ch haig
2. Tre truoc cho ngudi b6n

3. Phai thu n6i b6 ng;n h4n

4. Phai lhu theo ti6n dO k6 hoach hqp ddng xay d{ng
5. Cic kloin phai thu kh6c

6. Drr phdng phii thu ng6n han kh6 ddi

Hing t6n kho
Hing t6n klo
DlL phdng gidm gi6 hang tdn kho

Tii sin ngiin h9n khric
Chiphi ird tru6c ngin han

Thlre giA Fi gia ring due-c kh6u rt
Thr6 vd cac kiroan klllic phai thu Nhd nu6c
C;ao dich mua ban laitrei phi€u Chinh phn

Tii san ng;n han khio
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5.888.0r 7.145
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4 .005 .24',7 .619

30.'703.2g7.6;
(12.407.698,892)

61.978.086.865

6t.978.086.865

11.163.186.576

2.954.606 .289

5.115.6r 0.091
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2.93s .498.0'.7 1

178.140,447 ,212

18.399,828.721

18.399.828.721

2.000.000.000

2.000.000.000

66.428.539.005
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3l.t 03.778.4S;
(6.',7',l8.364.922)
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3.

4.

5

I

v.9



c6NG Ty cd PHAN xAy DrtNG vA NHAr'r r-r.tc vrEr runu
Ditr chi: 56 l4 Ding Thiry l ram. phlrdng C6 NhUi t. quin Bic Tir Li6nr, tlrdnh ph6 Hi N6i
R^o c^o rAr cHiNH r'roP NHi'r
Cho nilll tili chirh k6t thic ngiy 3 1 thdng I 2 ni1n 20 1,1

B:ing ciin d6i k6 toin hop nh:'it (1idp thco)

l_
-, "ar_
r_
{-r:
r_r
---;lf-Eri-if:EEffF-
f:r_rfr'r
f-
t--
LLr.r
LLr
tr
t_

rAt s.i.N

B- TAISIi\ DAI HA\

I. Cric ldrorin ph:ii thu dni htn
L Pllii thri dii h4rr cin kh6ch hing
l. \ 'ln l\l]llr uornn o LJc (lLtf \ 1 n Uc thr oc

L Phii thu dtli han n6i b6
,1. Ilhii thu dii han kh:ic

5- I)u phdng phii thu dai han kh6 da'i

II. 'l'ii srin cii dinh
L Tii sin c6 dinh bii'U htnh

Ngurtn Rid

2. 'l ii sin c6 dinh thlr€ t:ii chinh

Ng rAn !<iti

Gitl tt i tna ldn lrt! ki
3. Iai sin cO dinh ve, hhh

N.sufiti gia

Gui tri hao ndn lilt ka
,1. Chi phi \Ay dung co bin .lo dang

III. Diit.t6ng siin din hr
NgLryan giri

Gii iri hao mdn Iiiy k6

lV. Cic l{hojin diu tu iii chinh diri h+n
L lj.ll ltr \Jo cor X l\ C|n

l, ulrLrrr\,roLoll]jl) llr| Ret, ttendornh
3. Diu tu drii han khnc

4. IlLr phdng ginm gili dau lLr t:ii chinh ddi h r

V. Tii siin dii htn l(h:ic
L Chi phi lrn lrrloc d?ii han

2. r.Lr qan LhIe lhu nf.il trnen tal

3. Trli srin ddi han khdc

VL l,oi th6 tluong mri

Thuy6tMN

56 cu6i n:inr

200

2t0
2l l v.10
2t2
213

218

2t9

220

221 V.
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223

224
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226

221 Y.12
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22t)

230 V.ll

240

2.41

242
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258 V. t4
259

260

261 V.t5
262

268 V. t6

269

210

61.869.222.113

27.050.855.026

27.050.855.026

50.829.5?s.r93

17.395.070.231

17.395.070.211

1.436.776.132

316.508.670

J0.2r5.2J8.325
18.299.478.131

46.395.285.998

an.a95 8a7.3!1)

I95.49r.ji1
247 4ii AAA

(s1963.666)

I r.7.10.:68.807

3.528.55{.120

3.52S.554.42;

1.05J.574,342

r05.309.852

qt9 26.1490

11.997.67rJ.510

20.605.71,1.765

l, .ji,9.70-,i 3-.'l

u9.752.989.061)

5.-515.26;

$ aaa.a00

62.184.736.)

11.i36.448.50r

265.:t20.059.367 tl
/:l

TONC CONG TAI s/tN 228.969.9 72.16s



cONG Ty cd pHAN xAy DLTNG vA NHAII r-rtc vrEr uu
Eia chi:56 l1 Danre Thary Triim, phLrdng C6 NhLr6 l. qLitn Bic Tir Li€m. rhinh ph6 Hn N6i
BAo cAo TAr cHiNH Hop NHAr
Cho nim tni chinh k6r thirc ngiy I I thing 12 nim 2014
Biing cin d6i k6 toin ht-p nhit (i6p rheo)

l-E
I_-_>13-

=
'--_f-L-itEr_r'h--r-b-{f-r
Jr
r_
r_rE
E-
f..r
E
t-
t-
LLr
Lr
f-f-r

Thuy6t
NcuoN vdN

MT

56 cr6i nim s6 diu nin,

A- No, tflAITRA Joo

I. No ngin h,]n JlO
L Va), \,d no Dgrir hen I I I
2. Phii rr:t ngudi ban 312
3- Ngutlinrur lli ridn tru6c 3t3
,1. Thue vi cric khorin phii n6p Nhi nuoc 314
5. Phiilri ngudi lao d6ng 3t5
6. Chiphiphnitd j t6
7. Phii tm n6i b6 ' 3lj
8. Phii tri thco 1i6 d6 kd hoach hop .tdng xay dmrg 318
9. Cic khoiirr phiitri. Phriin6p ngjD han khnc 319
10. D'r phdng phii rri ngin han 320
ll. Qui khcn ihudng, phirc loi l2j
12. Ciao dich nrux b.iin lai lMi phi6u Chinh phl 321

v.l7
V.I8

v.20

V.2I

v.22

v.23

v.24

v26

v.27

r55.5s7.J74.996

r,t3.902.558.930

36. t22.491.346
34 .300 .931 .1 41

19.012.988.318

9 .135 .806.1',7',7

,\.141.127.541

1.270.101.80.1

rr.5s9.049.65;

],323 .25 I .3 t2

11,65,1.8I6.066

8.402.335.861

125.12 t.600

2.-58L364 970

157.35S.055.563

151.023.068.673

42.',773.421.956

3 4 .354.391 .1 t 4
30.i t2.225.828
10.467.595.108

1t.645.1',74.6t1

r 4.i52.879.2 t7

8.071.552.:18;

I 0R r- ll2l s46

1.331.986.890

r.448.621.600

2.883.165.290

II. No dii han

L Phii hA dni han ngrdi ban
2. I'hii tdr d:ii haD n6i bd
3. Phii lrfi dAi han khic
4. Vay vi nq dai han

5. Thue lhu nhep ho:in lai phiii trA

6. Du phdng tro c6p mit vi€c lim
7. D(l phong ph:ii tla dii han

8- DoaDh thu chua thlrc hien
9. Qui ph?il lri€n khoa hQc va c6ng ngh6

NCUON VON CHU SO HO'U

Viin chii sd hnu
Vi)n dAu tlr cira chri sd hirl
'lhing du v6n c6 phin
V6n kh.'ic cia chi si) hirtl
C0 phi€u qu!
ChCnh lech dinh gii lailaisin
Ch€nh lech ti gii h6i doni

Qui diu tu pbrlr hicn

Quii dri phing lai chinh

QLr,"" khric thu6c v6n chir sd hirtr
I-oi nhudn sau lhui chtl1t ph^n ph6i
Ngua)D v6n dau tu xAy dr0g co b,rn

Qu! h6 trp sip xdp cloanh nghidp

Il. Ngu0n kinh phi vi qui khtc
1. Ngu6n kinh pli
2. Nsudr kjnh phidi hinh ltrinh t)i sin c6 dinh

C. LoI iCH cO DONG TIIITU sO

,TONC CONG NGUdN VON
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2.

4.
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6.
'7.

8.
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132
.131
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2.289 .s02.601

24.0s3.1is.6?2
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cONG Ty cd pHnN xAv or.tne vi ruuAr,r lttc vrEr tnpr
Dla chi: 56 14 Ding Thny Tram, phuong C6 Nhu6 t, quan Bic Tt Li6m, thanh ph6 Hd NOi
BAo cAo rAr cHiNH HqP NHAr
Cho nim tii chinh k6t thirc ngdy 31 fiAng 12 nim 2014

Bing ce'r diii k6 todn hqp nh6t (ti6p theo)

cAc cHi Trtu NGoAr BANG cArq o6r ri, roAN nop NsAr

cHi rrtu

L Tdi san thuC ngoai

2. Vat hr, hang h6a nhan giii h0, nhen gia c6ng
3. Hing h6a nhan ben h0, nhAn ki 8ti, ky cuoc
4. Nq khd ddi da xir ly
5. NgoaitC cec lo?i:

Dollar Mt (USD)

Lak

6. Ddtoen chi sv nghi6p, du 6n

Nguoi l4p bi6u

Ng6 V,in Tinh

Thuy6t
rninh sii 

"u6i 
n;- s6 aiu nlm

32.139.77199.136,32

2.413.920,00

K6 toin trudng

twrL-'
Dinh Thi Thny

i
c0NG TY

CO" PHA.N

irL lin vi I
VIET NAI\,{

NgQc Nhin



CONG Ty co pHnN xAy DIING vA NHAN LUc vrer NAM
Dia chi: Sil l4 Dlrng Thny Trern, phudng C6 Nhu6 l- quin Bic Tn Li6m, thriih ph6 Hn N6i

BAO CAo TAI cHiNII HQP NHAI
Cho niln rdi chinh k6t thLlc ngiy I I iireng 12 nim 201.1

-/tfu-

J=r_
r_
r^r:
r_
Lr_
t-_
F-
fr_
f;f
r_
r_
r-.
r_
L-Er_
F-
f
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t-_
ff-f
r_
t-
f:Ef-

BAo cAo Kf,T euA HOAT DoNG KINH DOANH lro. P NHAr
Nnm 201,t

NIN

01 vI.1
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l0
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23
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25

l0
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32

10

45
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5l

52

60
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Thuy6t
inh

vl.3

vI.4

vt.s

vI.6

vt.7

vl.8

Don vitinh: \ND

Nilm tru6cNim nny

390.726.248.063

CIIi TItU

l Dornh thu brin h:ine v:i cung ciip dich vu

2. C:ic khoain giim trii doanh thu

3. Doflnh rh" rt'uin vi b:in hing \,' cung iit ,lich v

,1. cif v6n hing bin

5. Lai nhrin gnn vi b:in hing vi cung c:in dich ' tr

6. Do:lnh thu hott alorg t,li chinh

7. Chi phi tiii chinh
Trong d6: chi phi lii vty

8. Chi phi bin hing

9. Chi phi quin li do"nh nghiep

r0. Lqj nhn4n thuin ti hott dong kinh do:rnh

rr. Thu nhAp khrc

12. Chi phi khnc

ll. Lqi nhuin khnc

11. Phin Hi hoic 16 hong cong tyli6n k6t,lion dornh

rs. T6ng lql nhuin k6 tofn tru6c thu6

lo. Chi thi rtrui thu nlil ilo:rnI ghiit hiin hinh

1?. Chi phi thu6 thu 
'rhip 

do:rnh nghiQp lonn lai

18. L9i nhuan s.ru thu6 thu nhip dornh nghicp

t 8.1. Ltti hntin son thni cirt ti fin8 ni,iu si

t8,2. Lli nhuln sn th i crtu ci clittg cfia cing 4, n!
19. LIi co biin tr6n cij phi6u

Ngudi lip biiju K6 forin truitng

16.111.963-S02 11.991.488.118

vL1 390.726.2,{8.063
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?67.s40.978.610
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2r3.999.54s.021

s3.s19.979.011

106.973.383

5.125.825.507

4 .'16t .165 .21 |

11.68s.149.650

19.816.sr9.671

16.999.157.593

1.521.316.012

1.898.9 79.2',7 6

(3 t7 .633.264)

16.621.824-329

4.630.315.991

55.640.275.611

2.55?.811.867

4.982.265.194

4.511.706.730

8.449.106.163

23.063.281.607

21.703.464.514

r9.055.407.453

18.99?.150..467

58.256.986

zt -'7 61 -',t21 -5$0
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70 vI.9
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Kim Ngoc NhinNg6 Vnn Tinh Dn'h 'l'IiThiiy



CONG Ty cd pHnN x^y DrtNG vA NHAN LrJc vrEr NAM
Di.,.l' s; llD nt .lu) rranr. I'1,'rln!r. \l'r'r...1 rrrb.c l,r l:(r ,. rhrnh | 'u ll: \oi
BAo cAo ril crriNH HOP NHAr
Cho nim rii chinh k6t thirc ngiy 3l lhing l2 nam 201.1

BAo cAo Lriu cHUyaN TrtN TE Ho-p NHAr
(Theo thuorg phip gi:in ti6p)

\nnl 20l l

cHi Trtu

Lurr chuyin tiin tn ho4t dong khh do:t'rh

l. Loi nhuii tt 0'. thlti
2. Dhlt thuth rht) tdt Ahnn :

KhiLr hio tr\isin c6 dinh

- Clic khoh d'r phdng

Liii. l6 chenh lech ti giar hari doii chrL. tlrvc hi,an

l.ii, l6 di hoar ding diu tLL

Chiphilaivay
3. I4i nl! An hi ho(tt dong kirlt lomh

r|llL tltflt nt rt't' u t t'IR
- Tang. gidnr cdc khoan phdi thu

r q, {.f i n n$u ron b o
Targ, giim carc khoAn phii uir

- Ting, giiln chi phi lrA rt6c
- r rcn Llll \.1) dr fi.i
- Ihui thr nhip doa h nghi6p di n6p

- I ian n khlc tu hott d6ng kinh doanh

- I ian chi khic cho holt dong kinh doanh

I tt ih rti ti,in thu,ii ri hutt 4itrE Ai h ln nh

IL Lur chu)'an tian holt d6ng (liu tu

L rii,(l ider. :,,.,I.\i\.l rncr.ri .r'r.6dirrlrr..
cric tiisin dii hiu khric

-. i r'1,,r'i L:rr', l). r,l,'ronr h. n .. .n d.nh

cic tii sin diii han khric

I r.nclLrLno\,4.r1r111(i(runacr nLt!rrr
d.n vi khic

-l I rll lru o,Jl.o\:ll,lJrrl,_.rL-c(ur,-' JIr...'c .r

d(Jlr v! khdc

) I Cr) Ch llirrlLr. gf| \on viru dor \l lh r(

6. Tjan lhu h6i dlllr tu. g6tr vi)n v;io don vi khric

7 Tiinrlr .hiLlro\x\..u1:,i\ loi nl r.rnd oJcl,:.

Lutr thuyin tiin thuin ti hod.16 g.Iiu tu

Thryat
Nnnr nay

D(ln vitirh: VND
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l4 v.20
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19.469.318.11l
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I6.621.321.-129

9.768.765.161
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175.15t.:81
(109 614. ti3)
4.76r.165.271

37.614.439.127

1. r63.i56.879
(29.20r.168.53?)

16.576.330.210
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5.92 r.62i.931
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3:.881.5 t3,46t)
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3A
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cONG w cd nHAN xAy DUNG vA rurAn luc vrfr nnu
Dirc',i:56 laDtrnglhir)Trirn.pl,UongcoN,,rdl.q,r.lrBic.irli:n. l-nhph;H;\o
BAo cio rAr cHiNH HqP NHAT

Cho nam tdi chinh k6t thlc ngdy 3l thdng 12 nim 20 l4
B5o cio luu chuy6n tian tA hqp nh^t (ti6p theo)

cHi Trtu

III. Luu chuyon tian tir hott dOng tiri chinh

L l i;I rh,, tir phir l,..nl, c6 pl,iiL. r.l,ir cop \6r ci:r
chLi sd hir

L T iir \\i r" lon vill cho ciic chLl so hLru. mlld Ini

co pniiu crl" doa-l) ngl rip da fhdr hanh

J. I l(n viy nqdn hir|, dar hirn nhJn duoc

4. Tian chi tra nq g5c vay

I I Lcr c r h.! no thue t.r chrnh

6. Ca) !ftc, lgi rhuAn da tri cho chir sB hnu

Lru (h Jin tia thr in ti hoot dinp titi .hinh

Luu chuy6n iiin thuin trong nim

I rcn rr tudng ouoDf tlen dru tlm

\ nl, l,uonB cua rl 1) d6i $ gii l,oi dd;i quy dJi n-o.,i ri

I 
'Cn 

f:r luong du0ng lrcn cuor n:lm

Ngua'j l:lp biCu Ke toin tru6ng

NgO Vnn Tinh Dinh Thi Thny

Mn Thuvat
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36 V.28
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60
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ts1.166.'123.312

(r58.807.828.9iO
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98.231.111.S5;

(129 .',716.605 .391)

(9.9?0.987.000)

15.429.881.436 (41.466.480.542)

(19.179.81',t .902 )

37.579.,t15.268

231.355
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CONG Ty cd pHaN xiy orJuc vi uAru rU. c vrcr nau
Djt c.rj so l l Dine Il,, ) ft:r'. p,,ror; ' .' \',1; .1.r, Bic lL I ic r. rr,inh tho lli \ol
BAo.io tAtcHtN,l I'ot' N't^ I

Cho narn lli chinh kdt tbirc ngiy 3 I rhlns 12 nnnr 20 I 4

t:
E-f-r_
EEr_trr_r
Lr_r
E=fr_r-
fr_
LfIF-r---lfr_
trf:f

BAN THUyf,T MINH B.4o c,A.o rAr cHiNH Hop NHAr
Nnrn 201,t

Bio cio tli chiDh hop nhii cna C6Dg t)' C6.phan Xny d-rurg vd Nhdn luc Viet Nam cho nim tii chinh k61

lhic Dgiy 3l thiing 12 nim 2014 bao g6n Baro cio r:ii chirrh cira C6ng ty C6 phin Xny durg vi NhiiD luc
Viet Naln (cdng b" nre) vd cic c6Dg ty con (gQi chu g li Tiip doin).

2.

3.

1.

5.

I.

6.

1.

DAc DrtM r roAT DONG

Hinh thfc s6.hitu vii
c[:r cona t\ nrg

Linh vUc l(iDh doanh

Ngiinh ngha kirh dornh

I Onf sl, r:rr cunH l1 con

CUA TAP DO,\N

C6ng ty c6 phin

Dich vu. thuo.'ng mai, xny dung.

XAy dlLrg vi crug iurg nhar lnc.

Ttotlg d6:
55 llrcng c6c c6og ty con cluoc hop nhit:
56 hrring oic c6ng tl, con kh6ng duqc ho. p nhit:

l)irnh sach (ic cdng ly con quan trong dult hop nhir

03

03

0

I.t t:. T1' t,,4n1,,:tt
|'An c'n[ ty Dln chi tnJ sii chtuh hi ich biin qnvir
C6Dg ry C6 phin CM Deu tu vr'i 56 14. Ph6 EiDg lhny Traur,
L,,ollg rnr Plrrrorr. Co Nfirr.: . O'rrir, B.:c

C6ng ty l NIll-l Clvl Xiy dvrg

Cdrrg ty C6 phin CM l hnrh D6Ds

Tr\ I-i€m, IIi Nf,i
sii 14. Phii D{ng Thn1, Trnrlr.
Phuong C6 Nhu6 1, Quin B:rc
f ir Liem, lld Noi

t00% r00%

100% 100a/a

18,44%Phd Cang Hda, thi trin Kil]h 13.44yo
Mdn, huy6r Kinh M6n, thinh
ph6 H:ii DuoDe, tinh Hii Duone.

II.

2.

Nhin vi6n
Tai ngiy 3l lhring l2 ninr 2014 Tap dodn c6 163 nhiin vi6n dang l:im vi6c (tai ngdy 31 thing 12

nilr1 20lj li 295 nh6n vi6n).

NAM T.A.r cHiN'H, DoN vl rriN rE Si DUNG rRoNG Ki TOAN

Nrim tii chinh
Ndrr tdi chi|h cria'l'Ap doin bit dir ti{ ngiy U I rhrng 0l \ ir k(t thirc vro ngal l l tlrarrg l2 hing nin.

l)oo !! rii la su rltng (lc lin Bio c:io rni cl' in l' I't/p l':ir
B1o cao lii ch rlr l^p nrrrr drrac trinh br) birt D;ng Viil N.rn {VNU,.



III.

c6NG TV c6- PHAN xAy Duilc vA NHAN Luc vrEr NAM
D,.,.1:r.. r1r.,sL. t,.t, ,.,.t,,,.,o\, ,, t...;n.. t;La,r ,.,,t,pt,. i\",
d CO LAO IAI L l- NH llol NllA I

Cho nim lai chi r kar rhnc Dgay 3 l thriJrq 12 nam 20 l 1

Bin thuyit minh B:io crio r,ii chinh hop nh6r (riap rhco)

l-

CHUAN MU'c V,i cHf EO KT ToiN iP DUN(;

Chu:in nruc v1'r ch6 .10 l(6 to:in rip duns
Bio cio tii chi0h hop rrhit duqc lip theo hrro|g din cLra cric chuin nrrLc k6 toin vi Chi do T(e rou
Doanh nghiep Vi6r Nam .llro-c ban hinh r|eo QLry6t dinh sii l5/2006/eD-BTC ng?iy 20 thing j
nirn 2006 cr'ia 86 lrdng Bii Tii chirh cing nhr cic th6ng rLr huong din thLLc hi€n chuin nILc vi
cht.16 k€ lonn cia 86'l'rii ohinh.

I r'\ ir', b; \ i \ iic rn:in rhu chuin rrrrrc k6 ro:rn ui cl'( d,i Ld rorn
Ban T6ng Ciinl d6c Cilng ty C6.philir Xii)' dLLrrg vi Nhan hrc Vi6t Nan dri bao di ruirr rtrrr dil
dir yirr ciu cria cic chuin rnuc kd tohn vi C hi d6 Ke turn Do.rnh 3lrilp V icr Nfill JUo-c tran hrinh
theo QLr16t dinh s6 15/2006/QD IITC ngi) l0 rhong i nrm 1006 ciir Bo tl''r.tng BO Tii chirlh cr]ne
nhu cic th6ns trr hudng dln thrrc hi€rr chuiir nuc vr'L ch6 d6 k6 torin cr'ra Bd ir\i chinh rrnng vidi
lip Biio cio tii chinh ho-p nhil.

Ngar), 22 thinrg l2 ninr 2014 86 'l'ii chinh da ban hinh cic tha)rlg ru sau:
. llrr grr'o'n0201|l l-Bl( \clru n;,liirr r lrid,..k; l.rr).ro,Irt rr;hi.lt' rn..r ttrc OLrlcr

dinh s6 l5/2006/QD-B] C ngary 20 thring 3 nAn 2006 cr'ia BO tnroog BO'fii chinb vi Th6ng rtl
s6 2,14/209/TT-llTC ngiy 3l thnng 12 nirn 2009 crla 86 Tii chirrh.

. lJrolg lu .u 102 11 ,t ll RIC ((l o j d:l r l.;p B:,o .:r. lir c L h l.op r,tr. Irr.r r,rri ,hoi:r
hrrong diin li€n quan d6n Lip Brio cio rri lhirh hop nh.ir t I l l,nrrg rri s" 6I ,t007/'tT-Ut'C
ng.ry I I thairrg 12 n;in 2007 cia Bd'l'ii c|irrh.

Cic quy dinh cta c:ic th6ng tu niy a roc rip dung cho vidc ghi sd. lip vai tril1h b?i), Bio crio lii chinh
til n,im 2015 1rd di.

Hhh thirc k6 hin dp dl'ng
l'ilp doin sri dung hinh lhirc ke torin tren rit vi tiDh.

cAc cniNH sicr{ Kn roAN Ap DUNG

Co s6 lip I':io ctio trii chi h h(r'p nh:it
ll.r.,...ol.ti (lr.rr,.r, p ri'r,' ,t.r^. l-lrrrr,.o - ke , -', din rLI ,r|rr c.., rh;rbrir,,i,rrq..n"crrcir
lu6ng 1i6n).

Co s6 hgp lhiit
Bro cio lii chinh hop |hit blio g6n 86() cl:lt) t:ii chinh cr'ia Ci)ng 1), Ca phiin Xn1 dLrng v:! Nhiin tuc
Viet Nan.(c6ng ty. me) v.,L cic c6ng 1v con. C6rg t] cor1 li don vi chiLr su kiam soit cria c6ng 5,
mc. SLL ki6rn soit tin tai khi c6ng b, llle c6 lhi nirrg urrc 1i6p ha] ltiin ti6p chi ph6i chc chinh sdch
lrii chinh vd hoat d6ng cira cdng ty con di rlru dLLo.c ciLc loi ich kinh r0 tii c:ic hoat d6ng nny. I(hi
dinh gii quyi kiarn soarl c6 tinh cl6n qu1,i'r bicu quy6t tiirn niing hi6n .tnng ca' hi6Lr tuc hay sa
du.rc chuyin d6i.

Trong truirrg ho. p chinh srich k0 toilll cira c6ng ty con khhc voi chinh sirch k6 toin cira Ap dLrng
th6ng nh:it trong l ip doir th; 860 cio tai chinh cia c6ng ty con se c6 nhirrrg dioll chinh thicb hop
n.u6c khi sir dulre cho \'ioc liip Bio cho tii chinh hop nhili.

56 du carc tii khoin tr€n Bdng cin ct6i k6 toln gina cec c6r)g I,y- lfong lirnllTAp dorirl, cic giao dich
noi b0, cic lthoii liii noi b0 chua thrLc hi";n phrit sinlr tir cic g;ro dich nriy d oc loiri trir khi lip jtlo

IV.

1.

2.

3.

t,

0



c6NG Ty cd pHaN xAy DUNG vA NHAN Ldc vreT NAM
Dia chi: Sij I4 Dinrg lhny Tram. phni'ng C6 Nhui L qri,,r Bic Tn Li6n, thlnh pl6 Iiri NOi

B\uLA^ \l , lll\l{rl' 'l' \H \'l
Cho nliDr rii chirh kijt ihnc ngiry 31 lhAng I2 nnnr 201:1

B:in r hll) lt minh Bln c;o riichitrh hop nlr:ir rriio L|eo

3.

cio tii chiDh hqp nhrit. Cic khoin l6-ch!n thLlc hiCn pltht sirrh til cric gho dich noi b0 cnng dLrqc

loai bd nri khi clti phi tao n6n khoiD 16 d6 khing th€ lhll lr6i duqc.

l ri i.h (u r .o .lo ,t rlri.rr 'd rhi lriell t,l'rrr I nLuirr !; rr )Jn lrl|r:in jrrn cor'g l) c 'rr klrurr! rrinr

gin boi cnc c6 d6ng cira c6ng t), mq vi duoc n rrrh hi). L' mtrc rii n! tren Bio cio I'tt !ltLii holt d6ng

\irrh c^r rll lr.l Ilrit vi Bifli c:rr doi k(l".nlro' hrl. l ;cncr.r cldorrtll rer. $_ bro !Lrnr gi;
tfi cnc lqi ich cua cd d6ng thi6u s6 iai ng?i) h,rp nhil kinh doo rh han ,llu r i phm l...i ich cira c6

d-nB rhi;' .. lro e I'iir .1.'rj cur vor rl,r ' lrirr. k; Lu nt rl lr"L, rrh:rr krnl, loi1h. Cic klrcan lJ
troric i ns voi phrin r orr ciL. io ,lorrg thiiu s6 vLLot quh phin v6n cira ho troDg v6n chir so hiru cira

cOng ly con <irigc tinh giim vAo phil lqi ich ctlx Trp,loin trtr lhl cd.ln g thiitr so c6 nghla vlr

r.rr'; qu..'c r.. cr klri rrirrc. btr d.rt \ho:rrr l, d, .

H,rp rrhrit kinh do:rnh
\ icc ho1' rrlrir li"h do:rrrlr .rrroc k; o.irlhe llr.Long phon rlrr:r. Cir 1lr r'vpnh.r I'ir'l' J -rrl' b:r"

gurrr gli tri hop 11 t1i rrg,ty diin r:r trio doi cira cic ilii srin dcrn tiao d6i,thc khoin DQ Phii lra dn

;hrir ;nh ho?c d:i thirl nhin v:i cic c6ng c1r vl,rr do '1 4-p doin phit hirnn a6 aOi li1, quyin liinr so:rt

L6nbi rnua cQrgviri cic chi phi li6n quaD tru,j ti;p Jcn viir hop nhrir kinh,lornh T.ri sindiimua.
no phai t,:r co ltre xec OiDh a ro. c vri nhing Lh,rin n.t tiirn tin! fh.Li glnh chitL lrong ho-p rrhit kinh

dornh du!,-c ghi nhin theo gid lri hop li t4i ngiiy h(tp nhAt kinh doanh.

Clrirh l.;ch pralr gii phr hqp nhit kinh doorh t'6i phAn so hilu cna ben rnua TAp doin trong gih lri
hon lj tlruln (rc ri,i sif. nQ phxi lri co thi \ic dillr (hlqc vd cic kho:lLD nd lianr ling di ghi Dh:in

cui t;n bi "',n 
t+i n3i1, mue rlusc ghr nh:lt [\ lgi th6 thLlong nni. N6u gi5 phi ho.p nh6t kinh doanh

rl'if ho'gri rir'^irj rr,'rirr .i'atai .:'.n plr.ii rr...^ rl( )r'c clilr,hrtc ra ci. llroirrrrori.rr
ting di ghi nhin crio bin bi n a. phan chCnh lech duqc ghi rrhin Yio ket qui hoirt d6ng kinlr doanh

trong k! phrit sinh nghiep vlr mua.

Tian vi tuong alu'o'rg tidn
Ti6n vrl cdc kho?rn trrong drong tian bAo gdnr tian Drart. tidn gni ngin hing, tidn dang chrrl dn r.r crc
khoi r diLr ru ngin hen c6 thdi han thu hdi hodc drio tran khdng qLIi i tbing ke tir ngny nua, di
d;ng e lrrrl.n r:loi rh:rri rrr.tlul;rii r:rt,linh cLrrrg rrrrrr kr,rrgcorrl,ieL l; ro r^rr'\iuJ!lr'r\ui
da,i thinh !i;n.

Hing tdl kho
I hng ton I ho dunc 1:i( dirh hcn (o su !i3 giic. Cin gi;c hing tdn kho bao g6nr chi phi mLra. chi phi

rhi bicn v.r crc chi phi liin qurn trtrLj tiip klrric pharl sinh dO c6 duoc hing 16D kho d ilix die vi
1.A|q thii hien tai.

Gia g6c hdng tdn kho duoc tinh dreo phtKnrg

phuong phip ki khai thLrong xuyen.

phhp blnh quen gia quyan vir clLLoc htch toin lhco

DLL phdng giim gii hnng tdn kho dLllic ghi rrhen khi gii g6c lon hon gin h i thuiD c6 thi tlrtrc hitn
duo-c. Cii tri thlrin c6 thd thlrc hi€n duqc li gii bin LI6c tinlr cira hing 16n kho ldr chi Phi u6c tinh

da hoin thlhh sAn phin vzi chi phi roc tirh carl thi6t cho viec tieu ru chirnS.

Cric kboin phii thu thuorg Driri vi phii thu l(h:ic

Cic khoin ph:ii thu thuong mrli vd c6c khozin phir'thu khic dugo gh; nhAn theo h6a alon, chirlg lir.

DLL phdng phni dru kh6 ddi duQc lip cho liLlrg kho?in.nlr PhAi thlr kh6 ddi cin cir vrio trroi no qtrn

han cLh circ khoin Dg hoic dlL ki€n muc t6n lhil co the x:iy ra. c| fie nhu sau:
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coNG Ty c0'pHiN xAy DLfi'lG vi NHAN LUc vrEr NAM
D:r'\r \o.4LrJrglhir)T"irn.pl;or!coNl',h,.q.r r: Buc , ; I idn, rh:tr1 pto b N.r
BAOC \^ IAt C t\ HOt \ AT
Cho nam tii chinh kdt thirc ngiy 3l thring 12 ninr 2014
B.'lr rIIveI minh Bio c:lo rdichinh hqp nlr:ir ,r:ct, 1e.,,

1.

. Ddi vcli no phii thu qui han tharrh toin:
- 30% gii tri d6i v6i khoin no phei thLr q d han tir lren 6 thing ddn du6i I nnm.
- 50% gin fi d6i voi khodn no phei d1u q i harl tir I ninr dd du6i 2 Di]n.

0 o !:l rid;i \"i \h^inrroplui lh,. cIj hin ru I |linr rlin Jrroi trrll
- i00% gi6 tri d6i voi khoan no phii thLr qu6 h0n 1ir 3 n:nn 1ro l6n.

. D6i \di n!,.ph.ri.tlrLr chrr0 qui hin thanh loin nhlrng kh6 c6 khi ning thu hiri: cin cri vio drL

kief muc ton thilt di lap du phon!.

Tii snn c6 dirh l'fiu hinh
Tii sin c6 diuh hitu liDh duoc rho hi0ri theo nguyCn giii trir hao nrdn lny ka:. NgLryen gid rri san c6
drrhhirrr lllrrh b.ro;orr lo;n ho cdc chi phinj, lal,doi ph"i bn ra.rc:J drroc rui srric" dirrlr rrrrtr
len Ih,'r dienr drr.r tiic-n do \io ulrg llrflr .i r s..rg.u .lrrng. C:1r chi phr plrit .intr .3r Jtri r.hAn

brn dil chi ducrc ghi ting nguyCn gin tdi sin c6 dlnh liu cre ihr phr liy chic chrin tAur ting lo-i ich
kiDh t6 trong trRlng lai do si dung 1ii sind6 Ctic chi phi kh6ng tir6a men diau kien ft€D duoc ghi
nhlin ngay vdo chi phi.

Kli t?ii snn c6 dirh hiru hlnh dugc bdn hay thaDh li, Dguycr giri v:i khAu hao lly k6 dunc xor se, r:r
bet ki khorin lii 16 nio phit sinh do viCc thanh li deu duoc tinh vio rhu nhep hay chi phi fiorg
ninr.

Tii sdn c6 dinh hnu hinh_duoc khiu hao tlrco ph on8 phrf duollg tlri ts dur ncn thdi gian hiru
JI t- I.r. l:r h. \u Iinr l<hiLr lrrn crla crrc lo:ri .li snn co,linh hilrr lrinlr rrl rr sru:

4-6
-6-t0

3

3

8. Tni s,i'r cii.linh v6 hinl'
lni .in co dinlr ri lllnh dlloc llrF hiin rheo ntllyin Ain lnr hro lrou IL.\ kc. t:ri \.; , c; Jinh \o IrI
cri li,p Lloir l:, Plr,ir rnem 

','r1 
,,'il' C:" r'r.'"r"-pr'irl rr'i" ,r"l ii"f, "', ir'^"e i"l il "'"' ".phin gin ket viri phin cfng c6 li6l quan thi duoc \o0 hor. Ngu)in gir cLlc phin minr rn:ly tinh li

'orr boc:rcch: phi rn.,. lapJo:r dr chi rr r.rl, din rlroi.lierrr dLra plrin rnc.rr rro..rduu; Pri.r
m0u1 mriy tiDh duo-c khAu hao theo phuong phip dLLalng thdng trong 04 Dim.

Chi phi xiy dung co bin d6 dxng
Chi plri xay d$ng co bin d(.' dang ph?in iDh cJc chi pl,i liin quin truc tiep tlJn r i.-c \ey dung nhd
\ 6ne vn hp dnt rnay r116c, thi6t bi chua horin thAnh vi chua lip d:it xong. Cdc rrii sdn dang trong
q,r; lrirlr U) drr.rg ccr h.in <itr d:rrrg rr lip dr .h.' rg JLroc tinlr Llrirr lr;ro

Chi phi ili vay
Chi phi di vay duoc ghi nhAn vio ch; phi kli phit sinh. Tnrorg hop ohi phi di vay li6n quan truc
tiep den viec deu tu xe)'durg hoic s?in xuet t:ii sdD dd dang c^n c6 rn6t thoi gian dir dii (1rerr 12
thang) de c6 the dua vio sir dLrng fhoo muc dich alinh hLLdc hoic bin thl chi phi di vay ndy clLroc
v6n b6a.

l,oar txr san co drnh

Mhy m6c vithiet bi
rlrrong trcll vqn tin.lrulen dirn

Thi€t bi, dung cu qunn I!
l:I \rD ro rlrnh khir.

10.



l_.r:
E-r_r-
r_
r_
f-f;t-
f;
r_
l-_
r_
f
I--
I-_
r-r
t--
t--
t--r
t-
t_r
r-
I--
L-,
r-,
f_r
t-'

c6NG TY cd PHAN xAY DUNG vA NHAN Luc VI€T NAM
Dja chi:Sa l4 Ding l'hir! Tr6nr, phudJrg C; NhLra l. qrttrr Bic Tt Li6rn, thalrr ph6 Hn N6i
LIAo, iO | \t ( Hi\ OP \H \ I

Cho nin liichinh kit tir[rc ng,i] II thins 12 ninr 2014
B,in thtry6t nrinh Bio crio lii cl'inh hop nhii (ri;p rhco)

11. Diu tu tii chinh
Cic kho:in aliu u vio chirng kboir\ c6rg ty con. c6ng ty li6D k6t vd co so kinh Llornh durrg kiirn
soit du.rc gbi nhiin thco gi6 g6c.'t'idn l.ii, co ruc. loi nhu r cLta cic ki rrrroc khi j,hoin AiLr t,i auo.
r, r. d roc h:rclr rc:r 'giirn I:i., r-i ,ui (t''tr I ^an J:r'. lrr rto t.< r trir. co rrr: r., tc rrlrrr:1, cr.:r cic
kj sau khi khodn diu trl duoc mua drmc ghi lhiin doaDh thu.

I)rL phdng giiirn gi:i chirng l(hoin duo.c lip cho li rg loai chi rg t(hoi 1 drloc rnua biD tr€n rhi truong
\i c{i gid thi hrong rhip hon giA tri dan,l hach loen ren sa srictr. C;ri tli riLLong [\rn cin ciL xcm xdt
h ich lAp du phdrg duo-c \arc dinh nhu sau:

(HfJX) li gii qiao

15.

16.

t3.

. D6i v6i chu|g kho,rn da ni6n y6t tr6n Sd gido dich chring khoin Ti,. H6 Chi Minh ( OSU) ti
gia Jorrr err:, r..r. r,:..\ rri r hp dr plr..rs.

. D6i vdi chnng khoan al:i ding ki giao dich tren thi trudng giao dich cLia cic c6ng lv dri chLrn..l
chui ni6tn yit (UPCom) li giri giao dich birh quin tf6n h€ ih6ng tai ngriy rrich liip rtrL phdng.

. D6i v6i chirrrg kboriu chua ddng kj giao Jirh o thr t|Lro|g gr.ru dich cti.r c.ic corrjj tY dai ch[rn!r
L\ giri trrng binh 1r'6n co sd giri giao dict, do roi threu cufl j cunll rl chung ktrn rn c6ng b6 rai
ngliy lAp dtr pha,ng.

. D6iv6i chirng khorin nidlr 1,6t bi hiry giri dich, ngi g giJo dj!h lle rir !r_v giro dich rhiL s/ru
rJ,li Lrg.irri 5lsjc..rri 31] 1..p B:rnS. 1n .loi (ero:lr gjnrrlrir.

Chi phi h'ii tru6c d:ii hxn
C;ngc,d ngar
Carc c6ng cu. dung cr di dua vdo sil dung drroc t)hrLn b; \'.to chi phi theo phrro ng Plrrip clu.irng thirng
v6i thdi gian phiD b6 hh6rrg qua! 2 niln.

Chi phi phiii trn,
Chi phi phrii tfti du(rc ghi nhiln dur rrer cric L[ic tinh hop ti va s6 rialr phii tri cho citc hring h6a.
dich vu dii sir dnng.

Ngudn r'6n kinh rlornh - qrrl-
\f . \o r I rh .ro.rrr .rn l rp cioirr ir ro r li.. rrr Jrd chir .. rjrr d,r rc g,ri rh:trr r rc,, .o thnj rr
dd diiu 1rrcira cic c6 d6ng c6ng ty nrc.

Cic q t duc'c trich lip vri st dung rheo Didu ti cLla clrc c6ng iy rrong T6p doin.

c6 tfc
Cu r rr: drroc Slrr rhirr l:r JrV p rii rrr lh: JrL,.c . , lg bo

'Ihtl6 thu nhip doanh nghiep
Chi phi thu6 thu |hip doanh nghiep lrong n:tn t chi phi LhLri rh'r nhrn Iiln hutr. li kho:in rhLr6
4.r'.'c linh drr., rr..| rh r,l.lf tinlr ll .e lllr nhrfrillrr rlni.Lerr licl .o rar to. nlr rrrr kiro.irr LtC^
ditu chinh crlc khoin chenh lech 1in th(ii girri thui \J kt ioin, (j( chi phr khons duoc tdr cing
rrlrrr dii. clrrrrl c,., llro., r th r r,l .ip k. ori Illr. : rirr rl,ui tn cric ktrolr l,', ,iu.. ctruirr.

Cic giro dlch bing ngoti tC

Chc giro dich phit sinh bing n-roai t6 duoc clrLr\cn doi rh(.o t\ gia tjr; nE.) phrit sinh giao dich. 56
du chc khoAn rruc ti€n tC c6 g6c rrgoai rO cu6i nim duoc qui aOi tnco ri,gii tal ngi1, 

-tir 
rhuc n"nr

lrlichinh

. O6i v<ri chimg khoin d:r niern var l€n S(i giao dich chirrs khoir Itd N6i
d;ch birh qulin tni ng:iy tr ich Iip dtl pha',,s

12.

IJ.

t't.
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c6rue w cd pnAru xAv or.llre vA lrHAn luc vr€r nau
Di.,.l-r \n I DiF llL\ lr:, pl'rnr'gao\hr- l !1. ,8.. lr. .icn.lhJnlrp,Jlr-\o
RAO \O tAt . t\ t'OP \   I
Cho nim rii chinh kar rlrnc ngiy 3l rhing l2 niln 201,1

B.r tl'ulir nrinlr ll o cio Irichinh h{'p nhir ,r.ip l(, r

Chinh lech ti giri ph6l sinh lrong D:rm tir ciic giao dlch bing ngo4i tQ cia cnc khodn muc tiin Le co
g6c ngoii le vi ch€nh l€oh tj'giri do dinh giri lai cic kho?in muc liCn te c6 gdc ngoai i6 cu6i uim
sau khi bir tr ir chdnh l€ch tang vn ch€Dh l6ch giarn droc ghi nhAn vio doanh thu hoat ai6ng tli chinh
hoic chi phi iii ohinh.

Ir -":l srr drr' ; Ji qrri d , c.L fiio dich pl,r i, lr hlJ rgori r.: h r) iii lhL,c ri riri rhii ,lii,rr t hir
sinh gieo dich cira ngin hing thuong rnii noi 'l i-p dodn c6 €iao dich phit sinh. f i gin sil dung de
dinh gih lti sd du cic l(hoilr mrc ti6n (e c6 giic Dgo(ri te cu6i niim li t_'i giar lnua vio cr,ra ngirr hing
Lhuong nrai ho4c li gid rnua viro binh quin cira cic ngAn hing thuong rnai noi 'l ip doin md tii
khoirr c6ng bd tai rrgiy l(Ct thirc nim tdi chin|.

VND/USD
VNI)/LAI(
VND/USD
VND/I-AK

T;i gii sLi dpng r1d qui dditli thdididrr ngiiy: il/12/2014:21.198
. 2,66

31112/2413 : 2.1 .019
2.80

18. Nguyen tic ghi nhin {lo^nh thu vi thu nhip
Doonh thu htitt hing hoi
Doanh llnr bnn hing h6a rluqc ghi nhin khi phir lon riri ro vn loi ich gin lia,r voi viOc.sd hiru cung
rl.r qLrliI qr..lr li h.rng ,rr d^ drrdc c lL).,r !i,,o cho rgrrr, rnu.,. \i krjng.jr' r.n r.ri ierr to
l.hn ! chic chill Jilg Li liEI quflr rlin viic thlnh loir tien. chi phi kdur theo hoarc khi niing hing
brin bi tra hi.

Dtnnh thu cung ciip tllch tt1

l)o.'rrlrtl u crn'g cip Jicl' rr. Jrroc glri rrlrirr.lri ,ror gejrr nl'r,r'g 1.,, r,l kl ^ r;.lric.h;r Jing ki
li6rr quan d€D viec thanh toin tien ho4c chi phi kdm theo. Trlrcnrg ho.'p dich \'t.aluo. c th!rc hi6n trong
nhiau ki k6 tonn thi doanh th duo. c ghi nhAI cin clr vio 1.,i IC dioh vu hoir thinh tai ntnl kirthuc
niln t?iichirh.

Don h thu xAJ lfulg
Khi ki qur ll,Ic hic l^t durg d,r, c .roc rirr rr^t ,rch d.,rg li .iy. ,lj. \Lri (.r( lup don! ri)
dlmg quy dinh lrhi thirr ahroc thanh ioin theo gi6 1ri kh6i tlgng thuc hi€n. cloanh thLr vi chi phi lian
quan d€n hop d6ng duoc ghi DhAn luong irrtg viti phin c6ng vi€c dn horin thinh duo-c khrich hing
xic nhAn vi drr!,-c phan arnh iren h6a d.rn dA lrip.

Cic khoirr ting. gidn kh6i luong xny lip, c.Lc khoin thu b;l thuon8 \r cri( khocn thu khic chi
aluoc ghi Dhin do.rnh thu khi da atuiec th6ng nhilt vdi khlch hing.

lie Liidrioc -r'i r lrjfr r-e r co.o tlr.,i giin r rl, rsur tlrrrcreIIn.tl)

Tii snn tii chi'rh
PhA b(i tii ri ttiichinh
Vi4c phAn loaicac tAisin tii chinh niy phu trroc \io bin chrt vi nllr! dich cirir tiii \in t?iichinh vi
drqc quyet dlnh tai thari di€rn ghi nb^-n ban d:iLr. Cic 1ii sin lr'ri chinh cr'ra 'l Ap do, r gdm cdc nh6m:
cric khoin cliu tu niin gin d6n rgny dio han. cnc khoin cho vay vn phii thu. tiLi siin tri chfih \in
sing d6 bin.

,1,''i

19.



cdNG Ty cd pHAN xAy DIJNG vi NHAN Lr_tc vr€r NAM
D: .l r..' lD,ngll,ylrir', n|lr.o,,.,,\t.rc t.,i,U.,. ttlt:.1r,. ',.nhpto r\,.iBiu, Ao I\trItNltHOt NHi
Cho ninr tii chnrh kar thirc nsiy j I thrns n nnnr li)t-l
l]:in thu)dt lninl Bio c:io tij chintr hot nhir (i;p theo)

Qic khotin iAt tu nin girt ttin ngir,, dtio hun
a:.r kr orn rl:rr. tU iir ti.'.lcrr r-r,r ch^ l..rr lira. L,I s:rrr rr,..lrr,, t,lr. p .ii .rnlr rc ,rc ^r.or..trr rh to:lrc.] Jirrlr Lo.,c.i rl,e ":iJ,ti.tr !i .u ki d.. tr:,,..r C ,t,.r r t:rp,ioirr .nr drrt,r:r c., khi
ning giu Jen ngril, dio hrln.

Ctic khorin cho tuy, tit phcii rtu
'.Jkl,o.i,,.r.,\:,) \', pti,i rh, t:l cr. rii .r,r rii Lt*I nhi priti "ir,tr roi.ir ,n-,, rl ,,,rt,r.,:',.,i
, rrl rri. .. rlre 'ic d ll, \i k.ronp drruc ri r, )cr 

.rcn llri lr.ro, r
'ldisd ii clth* !fit .t.itry L1i btin
Trii sin tii chinh s;n sdng da bdn ri clc rdi sin 1ii chinh phi phii sinh dLroc xic dinh ri sin srins dd1,.'rl,-,t. 

"lrJI r Jrlcrc p' -rr luli ,:r L:rc.rlr s. rr r.i -trirrlr rlri ri Lrrr rlrr,, c i lrr tr, n lj Lr, rj qr., [r.,rlk(t .tr,Tlio..r .1, S <irlr do. l eac khr, r, ,riu rrr ;i.rderr rr:,:r1 rjirir,,rr trclc.:1. t.ho.r .J, i:1
rri ph:ii th .

Gii ti ghi si hm dA .:ia tiii sain fii chi,
C... I:ll .:rr r:ri .l Ih d o. Sr i lrirr r:rr .gar rrr.rr r.r .lirrrr rlri J)1,: , r1i r)S:r) \:r . lri ll ui dr( .r gl
nhrn I'ln ilLu, cic r.ri srn rii chirh duoc ghi .hin theo gii gac c6ng c:rc chi phi phtil sinh kharc riir
quaD trrc ti6p.16n viic rrua. ph6t hiDh riisanr rii chirrh d6.

20. NQ phrii tni rii chiuh r':i c6ng c! v6n chii sn hnu
( ie eong tu tri rhrrh rlr ne phrr ro. Ii ro phii na tii chinrr hoic c6ng c'v6rr chri so. hiu 1ai rhoi
di(m tshi rhin brn diu phLr trqr v, b.in ohiir vd cliih nghla cria no phiii rr.i trii chinh vi cdng cu v6n
chLl sd hiu.

v ph ir,t kii ihith
Viec ph6n lori cic khorin no tii chinh phu thu6c vio bdn chit !d rnuc dich crla khoin no lij chhh
va duqc quy& dir)h rai thoi rli6rn ghi rhnn ban driu. No ph:ii tri 1ii .t,i.f, 

",:ra 
iip.r"i" s",".".khoin phii trli nguiri bin. vnl vd no. cic khoin ph6i tfi khic.

'I'ai Lhdi di€rr ghi nhiin lin triLr. cic khoin ., phii t. rrr chrnh Juou ghr nhan rran criiu thc. gi:i g6c
.i,r,' r.l, ir i J,h ..r.,.1 .ir.r ^ i. i.e'r q,rr rrrr it, ii:rr rr. rlrri rl r,,i .hrr, , .t.,

Ci g cu v6n thn sn hii\r
cdrg c1r vdn chir w hnu ri hop d.)ng chirrg ld rq c nhirug loi ich cdn rai va trii srin clrr Tip crorru
s.u khi trli (Ti loin b6 rghr-.r vu.

21. Itir tri cic c6ng c! tiichinh
c:ic lni.sin lrii chinh vr\ no phdi 1ri lii chinh chi dLro-c bir lri v6i nhau vi rri,rh br:i) gii tri ih,rarr rren
Birg crin d6i k6 toin khi vi chi khi Ttlp doin:
. C6 quyin hqp phlp da bn lrir giri rri dii duoc ghi nhiin; vi
. C6 dtr diDh-thanh lolu tr6r co sdthuin hoic ghi nhin rij sin vi thanh ro/rn no phii rri cirng

m6t thdidi;m.

Brio cio thco b6 phi
B, 1,l..t rl(o Jirlr \r,ikinlrd.,,r hl:rnr.,r pl. rr.o,tre s:ic rJ.r tr rirn_ l.ie. rh.rm :i.r r,ro q1111r1,,1, .,,,

Vrit loic (,I jr ..rp .r rr prr.1.rr. ,liJh \Lr \i . -ri rJ \,1 t.i .(h Aijrtr ti k,ri. ro-r c:r, '.. p,,;1. 1;, '
doanh khatc.

22.



cONG w cd pHiN xAy orj. lrc vi nxAN LUc vrEr NAM
ni!1:So l1D.lr i,ni) lr.nr.p,r'une' oNnrr;..qr,r.n- t,; trdn rhi hlt, tr Ni
BAo cAo rir crriNH Hop Nr-rAT
Clro Dlnliiichinh k;t Lhric ngiy 3l thing 12 nnm 2014
Bnn (huy6t nrirh Brio crio tiichinh hop nhiir (ti6p lh.o)

23.

Beplri"thcckhrr \rrc.diJ lv la nrvr pl,an c. lhiricrlinhrien6,rirrrtranr;i.rrioqrra 11r,tr"rlrrr..,l
hoac cUnB crl. san phinr. dich ru rrong pham vi m6t Dr6i rrrrong kinh t6 cu thi v?r cLi r.rii ro vi lo-i
iJ.r "rnJl l< k'irc v.iciic Lro ph:rn kirrh doanlr rru !' ci, roi lluont l rlr rc khjL

B6n lien qu:rn
Cric b€n dur:c coi li lien quan n6Lr rn6t bon c6 khd nalDg l(idrn sorit hoiic c6 inh hLrong dang kj ddi
vdi bdr kio lrong viec ra quyel dinh cic chhh sich tdi chirh vi hoat al6 g. Cic ben ciing du(rc xenl
ln b€n li6n quan n€u ciurg chir str ki6ln sorir chlrng hay chiu dnh huong ciiurg k6 chung.

'frong viec xenr xit n6i quan hC clia cric ban IiCn quan. ban ohit cira nr6i qLran h€ dLro-c chir rrong
,rhi6 hoD hiDh thirc phtip li.

Ciro dich \'(ii cic bOn c6 li6D quan trong nirn (llroc trinh bi), 6- thuyijr rrinh s6 V11l. t-

TIi6NG TIN Bo SUNG cHo cAc KH0iN M(Jc TRiNH BAY TRoNG BANG cAN DoI
Ki 1o{.\ Ho? \n iT

TiAn vli cic khoiin tudng tluong tidnl.
56 cu6i ninr Sd tliu rirn

Ti6n mnt

Ti€n giii rr96r hing
Tidn dang chul'dn
Ciic khoiin tuo.'ng duong tiin
- Tiin gtii c6 kj han ti 3 rhting tri xudng
c0ne

2. Eiu rt ngin han

2.560.501.73 1

I9.330. r70.285

6.4 rs.s2l.370
26 .126 .203 .853

26.726.203,95l

816.447.',765

17.52:t.:r80 956

55.032.397.239 18.399.828.72r

Sii ctiii nem
56 tuong Gin tri

56 tiu n:irn

56lllqns cii tri
C6 phi6u cliu tu ngin han

C6ng ry Ci phdn C^.ISTONE
l/iet No"t 2.tB.A1a
Diu lu ngin han khio
Tiin gtii cd O hd tir I ndnl

Cho Bit Eitth Thi Thtiy vry fii
lAi suAt 6%,/n.iDl

Cho 6ngNgtl'an lain I'hi vq
c0nc

3. Phlii thu kh:ich hing

236.923.t 45

236.923. t 15

5.651 .094.000

2.75s.350.000

2.695.711.000

2.000.000.000

540.040.000

J.500.000.00a

5.888.017.1d5 2.000.000.000

SA iiiu n:inr

,t

,i

I'hLii thu kh.ith hing toi:

C6ng ty C6 phiin Xay dulrg vi Nhen luc Viet Narn

Lo tl)(.fri cM Di rU\i Il,riJng r:ri

c0ne

1r.:144.000.902

5.8,14.i02.161
38.273.3 r 8.8i7

Li82.740.457
47.188.303.06.{ 19.6s6.059.294



CONG w cd pHhN x^y Dr.tNc vi NHAN Lu. c vrer NAM
Dia chi: s6 l4 Ddns ThU Trill], phudng Cd Nlrua I, quin llac I n Liam, thinh ph6 Hai N6i
BAO' AO lA Cll'NH Ilol \Hcl
Cho nim 1ii chidr k6t thic ngiy I I ihang 12 narn] 2014

BrnlhU]dl r inl, Brociorrichinh h!pnl'ilrridorIeo

J,r_
r_aF-'ar_
r_
f,
ffl-r
fr_
r_
f:r_
I__
r_Lr
r-
f
r-_
tr
f-_
t-
t-
trr
I_r
l-r
tr

1. Tr:i tnl{ic cho nguli b:in

Tni h u(iL ng Lii bbtk!i:
C6ng ty C6 phirr Xdy dung vd NheD ltrc Viel Nam
c^,rg rl r o p rr' , V Dirr rrr r l hrr.rng rnr

C6ngty C6 phin CM Thinh D6ng

C/rc l(ho1in phii thu khic

C6ng tl,Cd phin Cavico DiEn Luc vi Tni NgLry€n

C6ng ty fNl Ill Cavico ViCt N0m

C6ng ty C6 phin Diu rr vl) Xny durg Vnlh I lio
ong Ling ViOt l-lirng
6ng'tin Vin Trung
619 Nguy6n Vnn Hi6u

I'hii thu 6ng Trirr Dirc HuiDh
ClLc khoin vay kb6ng tinh lai

Ph?ii rhu vd lii lian giri

DoaDh thu chlla xuil h6a alon

Phii thu khric

c0ng

Dlr phdng phiii thn ngin hirn hh6 tldi
'l irh hinh bidn dong du phdng ph:ii thu kh6 ddi

56 diu narr
Trich lap d! phdng b6 sung

IIorin hip d!r phong

sli cuiil niim

Hrl'Dg tain kho

I Iirg nNa dang di ll6n dudng

Ngu)6n liou, vat liQu

Clri phi sen xuit. khrh (loanh dd dang

lli g h6a

c0ng

Chi phi h'A tru6c ngin htn

Chi phi c6ng c! dung cu

Chi phi thu€ \in phdng

Phibno laDh

Chi phi siia chira

Chi phi biio hiiDl

56 dAu n:im

2.887.592.120

r.067.655.299
50.000.000

r.65 r.46i.652
312.t31.634
483.464.866

4.005.247.619 2,411 .066.132

5.

6.

7.

s6 tliu nim
2 r.540.049.741

3.496.016.131

2 .229 .188 .51;
81r.224.691

9i9.9 r2.575

581.422.434

25s.266.233

84',7.617.054

21 .540 .049 .1 4l
3.8i3.289.539
r.504.000.000

76.560.655

1.',722.418.410

) 4)2 460 |16
30-703.297.638 31.103.778.{Ul

Nim xy Nim tru6c
6. /',7 8.364 922
5.749.333.970
(r 20.000.000)

12..107.698.892

28 r.r50.000
6 49T t) 14 922

6.',7',l 8.361.922

56 cu6i nnm Sii dnu nrirn

7 .24',7.t39.529

54.553.881.,188

I76.365.11,18

r41.82 r.906

4.988.542.306

73.239.298.6.19

20.51,1.9c)9

61.978.086.86s 78.3q0.I7?_860

8_

Sil diu nrim
2.647. i 79.8.10

l't6t1t1'l
3).129.999
24 058 861

1.61 1.248.534

r09.618.835

218.517.286

204.872.584

202.051.598



c6NG ry cd pHnN xAv ourc vi nuAN LUc vrCr NAM
Dja chi: 56 14 Ding Thty Tram, phuong Cd Nhuii l, quan Bic Tn Liem, thdnh ph6 Hd NOi

BAo cAo rAI cHi\r'r HoP NHAT
Clo nam tai ch{nh kdt thfc ngAy 3 i thnng 12 nan 2014

BAn thuy6t minh 860 cno tli chfnh hqp nh6t (tiiip th€o)

si6 
""6i "l"r s6 aiu nlm

Chiphi v{n chuy6n, lip diit
Chi phi dich vq xuit - nhap canh

Chi phi kh6c

C0ng

Ti'i sAn ngiin h+n kh{c

Tqnl tng
C6c khoin cdm c5, kli qu!, k! cuo. c ngin h4n

TAisAn thiiiu cho xu li
cOng

Phii thr di'i h4n cia ldr{ch hing

C6Dg1y C6 phdn Thny DiCn Sdng B?c

C6ng q Cd phan Than dien Nong Son Vinacornir)

Ban qudn )]i Diu tu vh Xay dlmg Thiy lqi I
Ban qu6n lj Diu tu vd Xay drmg Thiry lqi 4

SK Engineeing and CoDstruclion Co.,Ltd

C6ng ty C6 phin Cavico X6y dlrng Ciu hAm

c0"e

23',7.626.4'73

1'.79 .'.7 69 .09'l
4s4.'196.211

514.452.001

2.954.606.249 3.515.029.146

9.

t.'776.413.433

1.159.084.638

5 .224.808.641

1.946.50',7 .8',7 |

8s.804.126

2.935.498.071 1 .257 .120.638

10.
s6 cu5i ntm 56 <liu nem

15.912.736.234

I .t64 .056.7 12

2.69r.000.000

3.987.356.000

1.813.372.083

1 482133.99',7

1 5 .9L2.136.234

| .482.333 .99',7

27.0s0.855.026 r7.395.070.231

l

l

l

i

I

I

I
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CONG Ty cd pHAN xAy orJr'rc vA rurAn luc vr€r nau
lrir chi. so 14. pho Dand ru) TrA;. C6 \hue. lu Li;m, H; NJi

.BAo c^o rAt cHiNH Hop NHAT
Cho nani tai chinh kiir ihtc ngdy 3l rhdng 12 nlm 2014
Bin thuy6r milh Bdo ceo tii chinh hqp nh6t (ti6p rheo)

12, T:ing, giem tlii sin cii a1"l v6 hinL

Nguy€n gi{
56 dAu n;m
Tdng do DNa s6m trong ninl
Ciin trong nim
55 cu6i nirn

Nhin diQn
thuong bieu Cong

Phin mdm mdy
vi tinh

38.000.000 - 38.000.000
- 209.455.000 209.4ss.000

38.000.000 209.4ss.000 2,17.455.000
Tt ong d6:
Da khri hao h6t nhtmg vAn cdn si dlng

Gii tri hao mdn
Si5 dAu n;m
I a g do Lhau hao lrong nam

38.000.000

32.484.',l36
5.515.264 13.963.666

38.000.000

32.484.736
19.478.930

Ciem trong DAm

56 cu6i nirm

Gif tr! cdn l:.ri

56 diu narr

sii cu6i nxrn

Trong d6:
Tam thoi chua su dung
Darrg chd thanh li

13, Chi phi xiy dFng co bin d6.dang

38.000.000 13.963.666 51.963.666

5.515.264 5.515.264

195,491.334 195.491.334

Sii dAu nlrn n:im

K6t ctruy6n
vio TSCD K6t ctruy6n
trong nim gi:im khic
(209.4ss.000) (11.000.000)

- (11.000.000)

(209.45s.000)

- (151.991.6r6)

CIi phi phdt
sinh trong

56 cu6i n;m
Mua sinTSCE
- Thi6r k6 wes;te
- Chi phi xdy dLrng
thuqng hi€u
XDCB di dang
- Dq 6n trung tan
thLiong mai van h6a
K;6n Tbuy-Hi; Phdng
- C6ng tinh Trung t6m
thuong na; Kinh M6n

220,455.000
11.000.000

209.455.000
11.16s.993.501 726,266.922

151.991.6r 6

11.740,265.80;

(15 r.991.616)

11.014.001.885',726.266.922 - 1t.'t40.268.801
c0ne 11.386.448.501 Q52!5sn pe45!!!L!q2{2!.61q !.74q4{&qqz



coNG w c6- pHnN xiv oq/ne vi nnAn lU. c vrEr tnu
Dia chi: 56 14 Ding lhny Trlm. phtrdDg C6 Nhu€ I, qLlin Bic Tr) Liim, thirnr phli Hrl Ndi
BAo, Ao tAr .Hti\ t,oP \HA I

Cho nilm tai chinh kdt lhirc ngiy 3l thing l2 nam 201,1

t!:in rh \ir rnitrh B:i^ cio rilichinl' htp nh:ir r11 p rl e,,'

t'.
L-r_
r_r
r_
r__
|f.-,r_
r_.
r_
Lr_
r_
trr_
r_
r_r
LL
I-_r'
r_
t-_
[_

r._r
t-r'ftrf-

11. Diu tu dii htn khic

re gurco [v hi,rtr I nrnt
I iaD gili c6 ki han 3 nnn
C6ng

Clti pbi c6ng cu dung cLr

Chi phi bdo lenh thlrc
hien hgp d6ng

c0ng

16. Tii sin {lii h?n lrhic

121?!r!q!q: Gzltlq)

S5 cuiii n:im Sii diu nim
t.685.102.876
1.842.851.54r1

3.528.554..120

15. Chi phi tni trufc dr)i htn

36 tliu nlnr

Chi phi
phrit si'rl'
trong ninr

Phin b6 vio
chi pl'i

tronE nim
(46.2r 1.566)

( I86.263.291)

Giiim do
thAnh li,

nhuqrg brin
(8.723.958)

s6 cutii
n:im

67.113./28

219 394 942

t2.t'78.204

93.l3 r.648
346.508.670

llio llnh thrrc bi6n ho.p d6ng

Dit coc thue nhii dli han

Cic khoan ki qut, ki cuoc dii haD kh6c

c0nc

17. Vry vri nq rgin han

\ ) ngJn rrn ngirn hsfg
- .\s,i thi]tf Ioac n:ltittl'.1.i rlnt tri.,t,, . t:
rh6n - Chi nhtinh Hoitng Qu6c l/ial
' Ngdn hing 1i\1(:? Btnt.lien Litti riet - (:hi
nhthth I lir N6i
- \r,in l"try i,,IF nittL:t tift,at ii,ttt ,,-
thin - a:hi Dhnnh n'r H;
Vay ngin han cdc t6 chfc vd cd nhen khic
- fov ba I n(tnt l nt ntPtL

' l/u! 1ng NguyJn Hilr |uIqnh

l/q, Bd Phqnt l4inh H4u
Vay dii hqn d6n hlrD tra

\{i,' lt.t't. \ ']rc nf ti;t' i l ln n i n 't-
th6n - Chi t&hth Hodns Qu6c Iliat
- \,lF.i\ l;trt: \"ttx tryhi, p t.t lh, n;nn tc
rh6n - Chinhinh Long Bitn

Ngdn hing TMCP Butt dian LiAn viet - ('hi
nhLhh IIat Nii
c0ng

10s.309.8s2

733.164.490
2 t2.000.000

3.500.000

876.267.162

212.000.000

2 000 000

919.264.19u 1.090.261.162

56 tliu nlnr
32.t2Q.994.026

2i. t 20.991.026

9.400.000.000

700.000 000

700.000.00;

3.301.500.320

r.071. r83.172

I 778 8t2 040

36.247.196.492

21.961.387.192

I t.282.J49.000
4.200.000.000

1.100.004.004

L200.000.00a

1.6a0.000.000

2.326 .225 .4 64

L132.214.616

115.500.000

!.

36.122.491.316 12.773.121.956



coNG Ty c0'pHnN xiy Dr.lNG vA NHAN LLfc vrCr NAM
3lTT,,t: "1 

gilgll:r'r ram_ ph,rons co Nlu; L qud; B;c ri, Lidm. rh,,,h ph6 Hri vni
BAO C O TAI CHNTI HOP NHAI
Cho nim tli chlnh k6r firic ngay j I thAns 12 ndm 20 t4
B,in thuyet minh B{o cno rii chtnh hqp nhdt (ri6p theo)a

!-rl Chi tiit si phtit shth vi ctic khodn ra! lrottg nim nhrs(ru

l1'7 .) t4.4A7 37. 138.617.634 (12t _329.28./ .4 72) 32.t20.994.026

. 4.200 000 000 11.652.Jt0.000 - (35.r52.116.000) 700.000.000

2.326 225.464 - I1nl rnn I-.,-,.,_-.,20 _ (2.326.22s.464) 3.301.5q0.t204r!l14l2j! l1!J!!12]311!.3q!{!.1?q -!qq&il Ll!.s!!e!4rq ..rrr.494;

Teng do
chenh l6ch
ti gid d6nh

56 kot gni rai cu6i 56 tidn vay dechulL 
"am tfli rronc n,tm _s,i cu6inam

56 dAu nlrn

ph:ii sinh trong
56 aiu nlm

voy ngin 
_ _---

han ngan
ldng 36.247.t96.192
vry ng6n
han cic td

nhan khdc

vny d;i
hnn d6n
ban trd

cOne

18. Phii tr:i cho ngudi b:in

Phaitra gtdi hon ta:
Cnng L1 Co plin Xril durg \a \trin tuc Vier Nam
C6ng ty Co phin CV Diu u va thucrng rn.,i
C6ng ty TNHH CM Xay drrng
C6ng ty C6 phAn CM Thdnh D6ng
c0og

19. Ngu.di mua tr:i fian tru6r

C6rg ty'lNltft Mijt rhdnh vi6n 185
C6ng ty C6 phAn Thriy diCD S6ng Bac
Tep doan C6ng Dghiep Than - Khoing san ViCrNarn
COng ry Xay I6p M6i lruong NhAn Co VinacomiD
C6ng ry TNHII M6t thirh vi€n ThaD Khe Chrim -
Vinacomin
Ban Quan li Diu tu vA Xay dung thiy loi 4
SK Engineering and Constftrction Co.,Ltd
Ban quan li d in boi lhuons. ho tro rdi dirrh crr\i rdy {lulg hi rh.rng- kenli muong cdng rrintr
thrly loiNgrn Truoi - Cim Trang
D6i tuong kbdc

c0ng

20. Thu6 vi c{c khoiu phii nQp Nhd nu6c

28.002.680.023

s.504.506.824

652.997.000
I40.753.300

26 .834 .',7 58.4',7 4

6.48t.932.596
820 .400.0'/ 4

217.306.570
34.300.937 .t 41 34.354.397 .71 4

56 cu6i n;- 56 diu ninr

1.942.8i0.855
1 I .424 .285.000

9 .s98.63 5 .282

13.146.677.108

2.900.000.000

560.103

122.000.000

1.742.830.855

9 .994 .45'7 .599

9 .002.931 .3',7 4
4.800.000.000

4.650.000.000

39.012,988.348 30.312.225.828

. siiaiunrrn .sn$.
Thu6 GTGT h:iDe b6n 

',ai 
aiu rtZZmene : 3.g2g.960.489

Thue lhu nhep doanh nghi6p
cho hoat dong sin xu;r kinh

56 da n6p trong
nim sii cu5i nln

3 .129 .722.3 1 t( L923.214.s81)

doanh o tfong nLr6c '7.076.004.541 4.0i9 393 506 ,,i 6R|r{o a/<\



cONG Ty cd pHnN xAy DUJ{c vA NHAN Luc vreT NAM
DiJ.l,,:s;I.lD,,I9 lliy ljrl.fl,uorgcoN.rue Lq. B:tr lJ lialr.rlinhpr',llr\u
B^o c^o tAIc i\H Hon \PA r

Cho im tti chinh k6l thuc ngiy 3l thdng 12 nam 2014
tl:rn rh u] it millh Bao cio rii clrnh htp nhir 

' 
ri. p r re ,,

Lf-
r_.
)-4.

'--.r
r_
r_
r_
f;n
r_
r_
r_r.r
L.r:
F-
r_
r_
f-_
r_
t--_
t-'-
t-_
r-_
l-
r_
r.-
l--
L
r_t

56 rlir ninr trorg nim
S0 di n0p trong

ninr 56 cu6i niinr
56 phii n6p

Thuil thu nhip donnh nghi€p
cho hoat d6ng sin \u6r kiuh
doanh o nuoc ngorii

Thud thu nhip ci nhln
cic loirithu6 khnc

CL'rc khorin phi, 1€ phi vd circ

khoan phein6p kh,rc

c0nc

(291.509.994) r.338.854.098
(5 42.7 1 6.4 t7) 2.24 t.15 s.602

(6.000.000) r3r.026.215

59.921.911

nu6c, ii khorin thui;

2. l3 s.s88. r89

l13.026.215

t.630.361.092

648.643.830

6.000.000

s9.92t.91',7

10.467.595.408 10.294,283,894 11L145.86!14i1 -!.9!!!t4.0!Z

Thu6 n6p tltiLa chrsc rrinh biy 6 chi ti6u l bua vi cic khoin khlc phAi thu Nhi
th nhip doarlh nghicp n6p thiLa.

Thui gii tri gin tdng
lip .loin n,'p llrrJ tii Ir 3ir lirE rJ co phrro r phip Llriu 'rir
lhu6 sLrAt thu6 gin tri gia tarng nhu sau:

I)ich vu xay dung
Bdn hing h6a

Cung iLDg dhiin llrc ra nudc ngodi

t0%
t\va
ov^

Th A th| nhAp tueth 
'tgltiCpl:ip,lo:Ir plrar Iop IlI.a I lru rlr:lp doJ,rlr glriat',l o cic \ho;n lh,r nhip rirrlr r Iri \oi 'l r,i {rjr ,20".

'Ihu€ thu hip doanh nghiep ph:ii nQp trong nrm dugc drt tinh nhu sou:

Nim nay
'I6ng lgi nhuAn k6 todn trudc th e

C:1c klro,ir diau (lrirlr tiirp, gii r loi Dlll.,]I ki
loin d6 xnc dinh loi nhuan chiu thuii thu rhAp
doanh rghj6p:

( d. khorn cl,iLrchrnh rirng
t tt ltlt klto ha^ ttttt P utt. tLtt ltt.Lt Ftl) ttr
\e 6 t6 tutlt h tn 1.6 0 l/ND
Phat than nQp tiin tni
Phat chatl] nE) BHXII
I ll lll klrctlN lhuc t'u :L|D ruul ktnlt cloLtDn

Chi phi khiu.haa TSCE kh6ng si dlttg cho hotlt
d1ng sdn xuat kinh dodnh

Li "ll,t, lc. h 4tgii h;,, '1'i,,to ddnh gio l, rnr
khoth nuc tiin ti cti gi;c nsoai ft uiinilrl 2013

Li chtnh lich rj giti hii alotii tto Ailh gi(i tni cdc
khoAn lltc iA ti c6 gdc ngoai te c16i lliiDi 2011

Chi phi ci hia don ch ng d klt6ns hqp le

Xli Ii c6ng q nhi li
ltlt pht rrL 4 lat sdn lhtclt
Thui TNDN da t16p d tlndt ngoiti kh6ng Auoc

- Cic khoir di6u chtuh gidm

1 o . lt, ttlt It. lt l) !"to ht't tlo.tt tlt' JJth tt,t lt.tt rr

Nim tru6c
21.161.',72t.500

2.296.642.987

2.691.987.0t2

506.705.280
193.577.38[]

305.967.036
21.895.I74

932.608.s35

t r0.959.836

3.853.040

85 844 126

530.6 t6.23s
(r98.3,14.025,

(j75.311.025)

16.621.824.329

t.899.519.612

1.399.519.632

156.557.9 t2
176.108.868

98.995.333

t88.7I2.081

375.353.282

I t9.676106
311.275

1E3.77 t.12 3



c6NG Ty cd eHAN xAv ognc va IHAN Lr/c vrEr NAM
?,."jrl 

.: 
lo ?1i:, u" I r:tm. pr,i,mrs c6 \r,ue,. .,,"" u,,. iJ 1,.rrt. r,,,,,tI phd, rd \ 

",BAo cAo rAl cHtNH Hop NH,{T
Cho fln) r_ai chrnh ket rhuc gJy 3t rhang
Bin thuyil minh Bdo cro tnichinh hoD

12 nam 20 t.1

nhdt 1ri6p rheo)

Nim nav Nim tru6c
khodn nntc tiin tQ cd g6c ngoqi tt cuji dut 2013
Loi nhudn, cti ttic thmc chia
Tbu nhep tinh rhu6
Trong d6:

Thu nltdp ti ho1t tl,"g 6 nic ngadi
Thtr nhtip ni lnat d6ng d tt,ong n*r)c
L nuc.suit ttlle thu r)hip do.nh ngh icp
ThuA filt nh1p doa h 

'ryhiepphii 
nb rh(o

th t sttiit phi th6 g
Troug 116:

Thui u nti.ilt toanh rqhiip phni ni\ rhto tttui
:nit tihi thitrg ch tto?t Jirt| i n rtc Botii
Thtkithrt hit' lo nh rr|hiip lhii tdt thto thtti,
:ntit phi thlittg cho ho t ding d tunR toi
Di,:n thith rhu,: rhn thip toanh ghi,it l,hai
nai' crkt &ic niu tr it khA\: ln* eiint

(23.000.a0a)

24 .058.3 64 .487

7.4 t0.745.874
t6.647.618.613

2201,

18.52 r.343.961

3. t 7t.873.22A

15.319.47A.711

2s%

5.292.840.r87

1.630,364.092

3.662.476.095

356,917.41r

4.630.335.990

792,968.305

3.837.367.68s

ThuO thu nh:ip do:rnh nghi6p phti nop

Cic toai th i khit
C6c loaitllue khdc dll{rc k6 khai vd n6p iheo ctui dinh.

21. Chi phi ph:ii tr:i

Phaitrd vd s?irl luong xAy lirp hotn thAnh
Chi phi ldivay phiitri
Phi qurin Ii du lil1
Chi phi vin cbLry6n

Chi phi phii tr.i khnc

c0ne

22. C{c l{hoen phii tr.n, phni nQp ngin hgn k}:ic

Tii srin thira cha.' gizii quydt
BHXH,BI IYT.BIJTN
Kirrh phi c6ng rloin
Vay ngin han cii nhirr kh6ng rinh lai
Plr;i lrr lidn \ il [, rrlrap klro chur xu6t loa r1.rr
Nhln ki quy, k:i cuoc ngin han
C6ng C6 phin C6ng nghiqp xay dtlng ToAD ph6t
C6ng ty |NHH Hda I-{i6p
Cou; ry Co PhiI lljrl) DiiD \o'rts Bxc
C6ng ty TNITH Kinh doanh t6ng hgp Huy lJr)ng
Du en Ban MdDg Sor La

Phnit; khic

5.649.757.598 ,t.6J0.33s.990

sii rliu nlm
1.439.03s.866

245.798.441

80.000.000

2 .s05 .469 .49 1

10.I92.589.144

230.606.916

2.608.729.266

r r2.705.851

r.188.248.040
4.270.303.80,t 14.352.879.217

Si6 cudi nanr Sii diu niim
1.100.000

L848.433.6S0

390.810.7rJ6

530.395.361

698.976.245

479.900.000

1.120.314.660

217.085.878

s.1t t.82'/ .647

1190.205.38;

1. r00.000

L404.937.052

475.68t.468
'722.842.448

771.386.245

r.075.660.000

767.163.000

270.000.000

184.577.078

105.226.451

29.0 I].000
2.263 .965 .64s

't (l
\;

11.589.049.6ss 8.071.5s2.387



c6NG TY cd PHAN xAY DI,JNG VA NHAN LI'c VIET NAM
Di"thi: so t4 Dans rhi,y rr.rm. prruong cd Nhui r. 

",*,i 
ei. ii iri;. ,,,.j"1, phj Ha NOi

BAO CAO TAI CIIII\H HC'P NHAT
Cho nam tai cbinh kdl thirc ngey 3l thang 12 nam 20 14
BiJ' thuy6r ninh B60 c6o tni chinh hop nh6t (ti6p theo)

23. Quy khen thuAng, phic lgi

Qui khen thudng

Quy phirc loi
c0ns

24. P[:ii trii dii b?n nguoi b{n

C6ns ty C6 phan S6ng Ea 505
C6ng ty TNHIl Hda Ili6p

TAng do trich Chi quy trong
56 triu nln l.lp tn lojnhuin nnm Srj cu6i nnm

7 40 .095 .63'7

34s.725.909
r r9.914.883 - 860.010.520
I ls.s l4.881 (2.400.000r 46i.240..192
23q.82q.766 (2.400.000) t.J2t.25t.JI2

sii aiu n;-

1.085.821.546

I'htri tni dii h?n khic
Li cric khoAn nhin k1t qui cta lao d6ng tai c6c dU 6n tai n!r6c ngoaj.

Vay vi nqdii h?n

s6 cu5i nlm

C6ng ty C6 phin DAu tu vd XAy dung Vinh Hio
Cdc d6ituong khac

c0ng

Ng;r hlrg NoIg nghiFp vr phil lriin nong rtr6n -
Chi nhinh Horne Quoc Vidrr"
Ngan hdng N6ng nghie, v?i phet tri6n n6ns rh6n -
Chi nhrinh Long Bi6n("1
Ngjir hing T\4CP Brru difn I ier Vier - Chi
nhdnh ltii N6i r"'l

c0ng

l$l anttro\uong
I ren I narn den J niim

TrCn 5 nam

tonq nQ

2.9',/9 .182.27 8

.2.401.825.000
1 .971.4',79.433

1.049.849.153

8.402.33s.864

25.

56 diu nim

469.696.970

2. 2. r68.000

918.181.818

| .07 4.183 .472

891.000.000
2.581.864.970 2.883.365.290

KhoiD,vay Ngn hxng Nong r)ghiip ve pher tri6n n6ng th6n _ Chi Dh6nh Hodng en5c Vj6t d6 mua

l:lli ,,i!ll 
-9: 

,":8 \.: rniy c:lu qu) s0 \oi lri cu:ir I20rnfim. rhoi tran rey 60 rtving ki riL ngdy gia,
r)gan dc ttcn. so tlen v0) duoc hoan tri hdng qui. Khoen vay ndy ahoc aarn tao ting te; srin trintr
thJnh tlr volr \ x'".

lll:ll v"y Nsin 
lllle.Nsan hans Nons nshidp v; phir rridn nons rtrorr Ct,i nh6rrh Long Biirr di

::r. 
,I,tr), T9: rhiit bi piruc vu lhi cdng xiy dung voi tai sudL ihay ddi rtreo ttri rnrdng lri lung

lhuidien). rhoi ha \a] 42 rtreng k; lu nga) giiing6l diu riin. So ridn vay drroc hoarr rrri l,ingqrriK|oin ray udy ducrc ddrn bdo bing tai sil hijrh rfiinh rir von vay.

5]::" yi{-ltil hing TVCPLien Viet di mua xe oro con nhin hillu foyori Landcroiscr prado

,r^-L_vor 
rar srul, t4'lo/niln.. Lhcri hAn vay J6 thing ki rir ngAy tiij ngin dju tiin. So riin va1 drroc

lroaD !ra hinsqui. d)cnll lodn len ddu \jo r)Eay 05 lh;ing 02 lrim 2014. Klloin \ay nn) Lhrgc dembio bing viec rhE chJp xe olo nhAn hii Toyola Landcnriser prsdo fX_L.
Kj, hgn theth tod vayvdnqldihgn

Sii cu6i n;m Sii rliu nnm

l

3.30t.500.320
2.581 .864 .97 0

2.326.225.464

2.883.365.290

5.883.36s.290 s.209.s90.7s4



CONG w cd PHAN xAy DUNG vi NHAN Lttc vrer NAM
Dia chir 36 14 Dirrg Thiry Triur. phudng c6 Nhu6 I, qrillr Bic I ir l-i6m. rhinh plr6 I I;i NOi

BAOi cU I A I CH I\H L]OP NIIA I

Cho fain triichinh k61thnc ngiy 3I lhiirg 12Dil 20l4
ll:iI rhutir nrinh Bto c:io riichinh h?p Dh;ir .r it rl"

l--r_
r_r-r.
r_
r.-
r_
r_
r_
r_r
r_r'
t--rrr
f.,
E,rr
f-.
t--
r_
r_
r-
r_r-
r,_
f.,
L.
L,

ahi tll i phlil \i h v': ih Aho n nr it ntt lii ht tt t4t tki,tt 
'thlt 

sttlt

s6 ri6n *rr Sri riin vav
phit sinh .lt trli

s6 a:iu n;im rrorq nilrn rlong nrinr So Lti chuyi:n

Ngin h:rog N6ng
rghieP vdL Phit tri6n
n6ng th6n - Chi nha h

Ibirg QLr6c Vi€t
Nglin hirrg N6ng
nghiqp vi Phnt h icn
n(lDg th6n - Chi nhriDlr

l-ong Bi6n

Ngin hing' l MCl'
L,i6n Vi€1 Chi nhinh
r ri Noi

c0ug

9r818t.818

1.074.183.,172

891.000.000 3.000.000.000

gr8 r8l 8r8

2.883.36s.290 3.000.000.000

- 1.07.1.183.172

(i.i0t.500.120) s89.499.680

1i!!ri!!!2!I _?l!!qqqq

56 diu niinr56 cu6i n:int
27. Do.nh thr chur lhr,rc hien

Doanh ihu cho thu0 nhar

Doanh thu br'ul hr\ng h6a de xu6t h6n clon nhLlng

chu.r b?rn giao hang

c0ng

16.8 t8.182

508.675.450

s,1s.193.632

2tt. Viin chir s6 hiirr
Bing rlii chiiu hiin rlQng.ctitr.fin

V6n ilin hr
cir chii sii'

hnu

Lqi nhuin sau
thuC chun phin

ph6i Conr.

16.214.848.272 67.956.151.169

11.991.,188.i38 I 1.991.488.11E

( 1.69 | .312.126) (845.671.161)

( r 0.000.000.000) ( 1 0.000.000.000)

(6.754.s46) (6.7s1.546)

3.39 r.954 3.391.S5.1

(r26.000.000) (r26.000.000)

16.,r05.631.292 68.973.20s.552

ch ti si hn
Quj tliu
tu pLrit

QrY dLI

phdng tii
c}inhtli6n

877.616.070Sir riu diLr nin nrr6c 50.000.000.000

Lgi nhu4i trong n,m tlxoc
'I'rich l4p cac qu!
lrong nln ti u6c

Chia c6lirc nim 2012

Ciirln do ihay d6i ty

844.256.827

815.671.363

l6 v6n g6p

Tnng khic
I,h,,r cip HDQT
s,i du cuiii niim hudr

Phlr cip I{DQ r
s6 arr tlriii nlnr

Sd rlu .liu nim nry 50.000.000.000

G6p v6n bing tidn 30.000.000.000

]-(yi nhuiD tong nin nay

Trich lap cac qlri
trong nirn nay

Ejau chinh lgi ich c6
d6ng lbiau s6 do rhay
dor t) le sd huu

Chia cd tLrc riun 2013

877.6,16.070 r.689.923.r90

50.000.000.000 877.6{6.070 1.689.928.190

599.574.417

r6.40i.631.292

t6 I I 1.96:1.902

(819.10,t.183)

(668.672)

(7.500.000.000)
( 124.3 66.66',7)

68.973.20s.551

30.000.000.000
16rr963s02

(239.s29.766)

(668.6r1)
(7.500.000.000)

(r?4.t66.667)

,:j

80.000.000.000 877.6.16.070 2.2a9.502.607 2.1.053.155.6?2 107.220.301.319



CONG ry cd PHAN xAy oU_ r.rc vA nrAN LUc vrEr NAM
Dia-.rr.:sdr4Dinsrhi,yrrrm.prruongcorrrrri.,r;"-B:.;;i;;.,;""hph6HiNoi
BAO CAO TAI CHiNH HOP NfiAT
Cho nrm tai chinh kEt thlc ngny 3l ihrng I2 nam 2014
Ban thuyat minh B:io cno tni chinh hqp nh6t Gi6p theo)

Chi tiit t'iin iti tu cid chii s6.hir

V6n g6p cria c6c c6 d6ng

Ci tic
C6 rilc da chi tre nhu sao:

Tri cii tuc Dern lruoc

a o pfircu

S6 hLong c6 phitlu d6ng ki ph6r hdnh
Sii Iuong c6 phi6u da phet hinh
- to pnttlt Pno thong
56 juong c6 pbidu dang luu hdnh
- Lo ftl :u pho thong

MQrh gi6 c6 phiiiu dang luu hinh: 10.000 VND.

29. Lqi ich cn* c5 d6ng thi6u s5

56 ddu narn

Tang do c6 d6ng thidu s6 g6p v5n
TAng do thay d6iry le g6p v6n
GiAm do thay d6i * t€ v6n g6p

Sil cu6i nl'n

Lqi ichtia cd dorg thidu 
"O 

ttri trian phin quyin lgi cua cac co dorrg rhieu sd rrolc,tii lri rii sau
Lhu:lr cin cic coDg r) con. Iintr hjnh biin dorg toi ich cir cd dong tl,ieu sd rt,u "aui 

-

s6 cu6i n,i- Sii iriu nern
80.000.000.000

Ndm nny

50.000.000.000

N:im trflt
7.529.013.000 9.970.987.000

si6 diu n,inr
8.000.000

8.000.000

8.00a.0a0
8.000.000

8.000.000

Nim nay

5.000.000

5.000.000

5.00a.000

5.000.000

s.00a.000

Niim tru6c
2.641 .',7 l1 .3 50

668.67;
2.612.380.022

2.634.9 56.804

2.611 .711.350

t.

TH6NG TIN Bo SUNG cHo cAc KIIoAN MUc TRiNH B.A.Y TRONG BAo cAo KIT
QUJ. HoAT DONG KINI{ DoANH HqP NHAT

Doanh thu
Doa h lha |titt hing vi cung cip tllch v1r

390.726.248.063

NIm tru6c
26',1 .540.9',78.610

108.848.082.659

2.548.488.592

156.144.40',7.359

(21.454.54s)

(21.4s4.545)

261.519.524.065

108.826.623.t t1
2.548.488.592

156. r,14.107.3s9

Nim nav
T6ng doaDh thu
- Doanh thu hdn hklg h66
- Doanh thu cung ctip clich v1t

- Doa h thu hori dAng xlry dwg
Cic klodn giirn trir doanh thu:
- Gidtn giA hAng blm

Dornh thu thuin
Trong d6:
- Doanh tlu thudn bdn hdng h6a
- Doonh tltu thudn cung ctlp dichvy
- Doanh rhu thuifi hollt il6ng xAy dnlg

390 .726.248.063

5,t.668.893.006
L651.837.6t8

334.402.517.139

54.668.893.006

1.654.837.618

331.402.517.439

1
rc

-.1



CONG Ty cd pHhN xAv orJt'tc vi r,rHAN LL/c vr€T NAM
Diachi:56 14DiDgThnyTrim,phudngC6NhuaI.qritnBicTur.jem tlr?int, ph6 HdN6i
B40 I \O lAla llNr'l llnt \rrAl
Cho nann lii clrinh kdt thic ngiy 3I rhing 12 nln 2014
Brin tluydt minh lliio c6o tlri chinh hnp Dhit (tiep thco)

),,r_
-J-
r_
J-
r_
r_
r-_

2. Ciir v6n hdng b:in

CiA vi,n cria hring h6a dn cung cip
Gin v6n cLla dich vu di cung crip

Gi! v6n cira hop ddng xi1' dung

cOng

l)ounh thn hoirt dong tii chinh

Lii ti6n giLi c6 ki h:u, lian cho va),

Lii tian grii kh6ng kj' han

C6 rirc. loi rthirAn duo-c chir
t.ii chcnh l€ch ti giri.1:i thuc hi6rr

l,ii bin hiDg ttri chinr
li61ro lai suil duoc hxolg
c0ng

Chi phi tii chinh

Chi phi Iaivay
L6 ch€Dh l€ch ti gii chua thLrc hi€n
I-6 ch€Dh l€ch tj gii da th c hi€n

L:li mua h.ing t i ch^-nr

Chi phitii ch inh khnc

c0ng

Chi phi bin hing

Clri pl)i khiu hao rai sin c6 dirh
Chi phi dich vu ua ngoai

c0ng

Chi phi qujin li doxnh nghi6p

llhiphicho nhin vi6n
Chi phinguydn li6u. vet li6Lr

Chi phi dd dirng Yin phdng

Chi phi khiu hao lrii sin c6 d inh
Thud, pbi vri 16 phi

Clhiphi du phdne

Clti phirlich vu mua ngorii

Chi phi bing tiin khnc

c0ng

Nrirn nav
42.138 .48 / .62A

t.009.519.,112

291 .631 .915.420

89.21r.026.821

i.806.074.r68
120.980..143.833

33s.08s.972.,152 213.999.545.02,1

3.Er
fr
f*
E,rrr
F
f-rr,
r_
r-
F-r
F
F
r:
t--r
f:
t-'

Nnnl n:ry Niim tnllic
L528.826.681

12t.090.517
23.000.000

r65.987.961
93 2,1s. r01

25.691.605

r78.01r.700
101.240.240

10 ) 16 4,1)

57.605.00 r

2.557.84r.867 406.973.3U3

(r.

4.

5.

Nin' nrv NInl iru6c
4.5 .706.710

r 10.959.836

341.t40.037
12.4s8.591

4.161.t65.271

375.351.282

15,1.641.569

134.107.807

:154.578

1,982.263.191 5.425.825.507

Ninr rry Niim truric

8.149.106 r arl
2.s51.660

IL682.s97.990
8.449.t06.163 11.685.149-6s0

Niln ntv Niim tl.uiyc
'7.945.512.110

429.I0U.554
2.219 420.176

55i.508.207
5.629.:t:]] S70

6.285.151.558

3.2t 5.912

5.867.596.845

35.64 / .128

i 56.782 SR0

L20t.512.004
210.66t.967

6 .,191 .011 .922
5.132.2s8.962

5 15.044 26rl

j

cd

lt

=J

23.063.281.607 19.8r 6.519.671



c6NG Ty cd PHAN xAy DLrNG vi NHAN LrJc vrCr NAM
Lr'i !\.:\6 l4DJrslh.r\'rJn.ohrur-!;\t. ;r.q'.rrli.riticlllrt,.,n\pl,i,qdNi.
B O CAO TAI CHINIIHOPNIJAT
Cho narn 1dichinh kdr thlc;giy 3l thing l2 nam 20 t4
Bnn rhuy6t minl Bno cno ta-i;rinh hq; nhdt Ci6p rhco)

7. 'thu nhnp khdc

Thr tiCn nhLrong biLr. thanh li rii sin c6 dinlr

Thu tiL lin vit li6u n6

lhI lI rhLr,,rg lar dich vI no rrir !u thiir kc khu
Thu tir bin tidn dien

l'hr tir lhanh li ph6 li6u, vAt tu
'l'hu tir cho th 6 len. tjai
Thu 1ir khoin h6 fo, chi6r kh6u
C?ic khoan lhu nhep khic
c0ng

Chi phi l.lt/ic8-

Cii tri cdn lai tii sen c6 diDh nhlrong bir1, thanh
Gii v6n vit li6u ni,

Chi phi dich vu n6 rnin

Cl)i phitian didn

Nim rray N:in tl.o6t
660.909.09r

2.299 .3 43 .512
1.',722.915.630

215.53 r.299
t2.805. t53.046

264.508.400

497.058.782

589.987.693

409.090.909

r 56.981.79;
136.s26.941

5l It.714.:165

r9.0s5.407.4s3 1.521.346.012

Ninl nav Niim tru!5c
ri 219.121.483

2.299 .3 43 .S t2
r.035. r 1s.966

206.111.992
30s.967.088

I3.8s9.182.516

192.877.388

5:t0.616.215

34',7.918.287

t]].468.111

68.082.r4;

369.324 422

120.391.699

476.108.868

194.082.660

183.'771.423

109.?4s.58s

Chiphi phal ch6rn r6p B;o hianr

Gii tri vat tu rhrrlh li
Cid hicdn l?i crla r:ii sin c6 dinh kh6ng rlir didu
Klcn 3nl nnln ll tit San CO Lltnlt

Chi phi rlru6 bi phat

CiA ffi cdD lai cira c6ng cu dung cu
, hi pl, l,Lri TND\ di lot o rrrrtic ngoii k rurrlr
JIoc khi,, rnr

ch; phi khic
c0nc

9. Lni co brin tr6n cd phi6u

Loi nhuen kO loiD sau thui: thu nhip doanh ngtri6p
I ic lno r r Jic,r chrnlr ung. iirrrr ln nhuirr ^r
roarl de riiJ J iIlr iTi lr .nr) plr,rn I'o cho cu d, I l
srt hiiu co phieu phi,lhonf:
Loi nhudn ph6n b6 cho c6 cl6ng so hiLu c6 phidu
ph6 ih6ng
r o phicrr phi rhullg d:r'rg luu hrrrrlr birrlr quan
tfong nim
Lni co btu hAn c6 phi6u

r6. ll r .963.902 11.991.,188.3:18

18.997.150.467 L898.979.21 6

Niim nrv Nnnl lr ic

16.1 1 1.961.902

'7.334 i0(,

r i.991.488.i.18

s.000.000

il
d:

i

2.197 2-398



c6NG w c6'PHAN XAY DUNG vi NHAN LI.rc VI€T NAM
Diacl r: .Ji-l Dirjltr'r) l,ir.] pl rin"C6\.rh I tr,r aJL t'.r,,' , 'ir' ,L,t.dtti\..
tsAo cAo r^r ctliNH trop NrrAl
Cho niiln tiiclinh k6L thlc Dgay 3l rhrng t2 nin 2014
Iiin thuyai nlinh Rro cno tiii chinh hop nhit (i6p thco)

Cd phi6Lr ph6 ih6ng clang hnr hdnh binh quAn

( . pr,rru niro rl ,,t,.- J:].'jl tUI lt.lIl .i.l nar

'\rrrr rrrrirrrlj cua co fIt(u pho lhonq lUi ]nl
\Ilr lllroIi JrlJ co fl,iau plI rlrorr; thi. irrir
ngiy 26 thdng 3 niim 2014

Anh huong cna c6 phi€u
ngiy 27 llting I nin 2014
Anh huong cr'ra cir phidLr

ngi) 28 thallrg I nirn 2014

Ca phi€u plri; th6ng dans
tnrrg niim

lrong nirn duoc tinh nhu saU:

Nim nay Niun tru6r
5.000.000 5.000.000

ph6 thdng phir hinh

ph6 th6ng phdt h?inh

luu h:inb binh quin

t .155.222

303.331

s75.750

l ronE rrrn con3 t) p r.r' \irlr c.rc tiio di,,r klrolg b._,ng riirr rrlrLr ..rrr:

\irr nry
l(h 'r plnr n:r.) eI lid \r lno. o r liry kc (in I (, Dd^
C6ng ty TNI.fi CM Xny dung bdl cho C6rg ry C6
phijl XAy dung vi N hih luc Viclt Nan
NgL4r4n gid
I'loa t)l()n /b, ki

VIII. NIIONG THI)NG TIN KHAC

l. Giao dich v6i c{c b6n li6n quan
Gioo lich tdi cic thii'th vi'n q n lj, chti thit ri ctic ci hAn ci an qu n
Cic thinh vitn qurin li chri ch6t vi cnc ci nhiD c6 li6n qunD gdrn: cic rh:inh vi6n lliii ddng qurin
td, Ban T6ng Girirr d6c vr) o:ic thinh vi6D iit thi6t trong gia aiirh c:!c c.l ntrin nir,.

Ciao dich \'a)i chc thilrh viCn quin li chir rh.t \n cne cr rhir co liin qLrrr nhLr sau:

VII. TH6NG 'I'N\i BO SUNG CI{O CAC KHOAN
crruYlIN TriN T! HO. t' NHAT

1. C:ic giao dich kh6ng bing tidn

Hii iing quin tri
Vay ng;n han l:IDQT
l'hanh toin tien vay ngin han cho HDQT
Cho HEQT vay kh6ng tinh Iai
CO tirc dn chi trti cho HEQI'
I tLrll(n lilr cho \ry

lI r-:l) k(t llllr. Jrir" rji .l.rnh. (aI.- r'o \..i
liin quar nhu sau:

Hor dong ql n ln
tlrrn di6u hinh
Cons nq phii tlru

7-334.306 5.000.000

MIJC TRiNII BAY TRONG BiO CAO LU'U

N:im tnrd c

t3.029.713.943

I3.029.713.903

Nrim nav Niim trr6c

93.436.51l
t4s.s9).778

cric thinh vi6n quin li chLi ch51 v:i

Sd c'r6i ni'n

r.800.000.000
200.000.000

880.000.000
82i.004.000

cic ci nhiin c6

sii rrir .;'"
223.974.424
49.139.286

213.113.710



c6NG Tv cd pHAN xAy ouuc vi tnAN LLrc vrEr NAM
Dia chi: 56 l4 DIng-l hny TrAm. phudog Cd Nhu6 l. qui| Bic Tii t-i€ln. rhinfi phd I Ii Na,i
R^O . \O I Ar CH t\ HOt \H q I

Cho nim tii chi r kat thic ngiy 3 l thing 12 nim 201,1

Bxn Ihuyd( nrinh Bno c:ro r:\ichinh hot nhAr !riep rh"./

L-r_
r_
E,f.r_
Lr_
r_
trF
r-_
f-r
r.
trf-rr
r_
r-.
r-.r.r
F__

F
F-
r_
f,t-
t-
r-

S0 cu6i ninl sti aiu nlm
I16id6ng quin hi
Ban didu hinh
Cong nQ phii tri

'Ihu nhip cr'ra cio thinll

173.596.661 r.60r.000.000
8.683.000

113.s96.663 1.609.683.000

vi6i quAn li chu ch6t |bu sa :

Tien luong
I'hir c;ip

C6ng

2.416.014 .6'71

t24 .366 .66',7

1.882.071.330

126.000.000

2.600.381.344 2.008.07r.330

2. Ihnnc rin vc LiJ nhxn
Th6ng tin b0 phan dugc triDh_biy theo llnh vuc kilrh doanh vd khu vLLc dia li. 860 caro bO phin
chinh l,Cu Ia thco linh vuc kinh doanh dua trcn co ciu tO chiLc vd quin li n6i bO vd hd th6ng Bno
r; o r,riclrirrlr nn: bu .ur i ip,loir ,ro c:rc trorr o4ng fi,rtr aorrrr, .'tn 'iip 

.t'onn 4u,,. ,o .r'u. ro q,',,-
) rLeo rirl, cl.il cur.rn plrrrrr rr dirh vrrdo lipdoircullicinvoinrii rnir l\, ftr; tn mor d.r, \'

kinh doanh cung cip cic sdrr phin kh:ic nhau vi phu vu cho cdc thi lruone khic r1hau.

Li h rttc kinh loonh
Tap doAn c6 cic linh vu-c kinh doanh chinh sau:
- Linh vuc xdy lip: Xiiy dung. lip dat c6ng tinh.
- LInh vuc thrrcrng Draii B?in vdt t!1, hdng h6a.

- I irr r \ Uc di. lr !r: CLng c;p ,liclr vrr rrrrr khiU 1...r Jing.

]'h6ng tin va kdt quii kinh doanh, tdi sAn c6 dinh vi cic tii san d?ri han kh:ic vd gii tri cic khoin chi
phi I6n kh6Dg bnng riSD cira b6 phiin thco linh vuc kiDh doanh cia Tap doin nhu sau:

Linh v!c
xiy lip

Lirh v{c Linh vIc
throng 'n?i dich vrl

Nrim nal
Doanh.thu th in vi bin hang vi
cung cap dich vu ra ben rrgoii
Ti s toanh rttu ttuin vi ttrht
hn g t'd ca g cnp diLh rtt

Kal qui knnr doanh thco bO phan

334.402.517.439 54.668 893 006 r.6i4.817_618 190.726 248 06i

-1J 4.102.5 t -.43, 54.663.893.006 1.654.337.6t 8 390.726.243.063

42.',]64 572 019 i.78r.299.223 645.298.206 4?.l9l.r69.,1.13
Ciic chi phi k|6ng phan b6 theo b6 phiin

LqiDhuan tir hoat d6ng kinh doanh

DoaDh thu hoat d6ng tii chinl
Chiphi tiiichirh
Thu nhip khic
Chi phikhac

elr prr r]u rIU nnip doanh nghr!-p
hien hinh
Chiphithu6 thu nhap doanh nghiep hoan l4i
Lqi nhuAnsMthnittu nhlp onnh nghiep

tu 8 tnt ltlt to tlltt st h dc rn n

tii sdn ci .Ilnlt fi ctu fii si dii
h{rn khnc }.ellJl!J!!
tr R tnt ttlt ^fiu 

u o rtt lltt.tn b
chi rh{ tti tt rrc tii h(tn :J4!gf.?.1:!

(2i.063.281.607)

24.127.8lJ7.84 t

2.557.841.867
(4.982.265.19,1)

r9.055.407.453
(r 8.997. r50.467)

(5.649.7s7.598)

970.386.9r6

16.t I1.963.902

6.93:.49t.12929.373.793

36.7911.939

:0

r 1.215.682.s8.1 8.683.653.976



CONG Ty cd pHAN xiy DI/NG vi NHAN LUc vrEr NAM
?i':,l .rl 1,. ?.1!, ,flo r,::, Tr',u,,".oNr ,i r.. ,.r;Bic r,: L:en,.,r.nr,r,,;r{r,\oi
BAo cAo TAt cHtNH Ho| NHAl
Cho n.rm tni ch jnh ki:1 thuc ngAy 3 I thing I 2 nrm 20 I,l
Bin rl,uJir minlr Btoc:io rAi chinh fio.p nhdr,riip rt.ol

Linh \ !c
xi) tiip

5364.445-t90

Linh vrc
tIuotrg miri

Linh vuc

dlch v'l
Ninr lrudc
Doanh tl lhuir) va b.in hing vi cung
cip dich vu ra ben ngoii
Iinr! toa'! tha in lA hnn h.rns
ri c ng cnp 0ch v!

Kdl qLrti kinh doanh ttreo b6 phen

Cic chiphikhdng phnn bd rhco b6 plar
LoinhLrin hi hoit d6ng kinh doanh
Doarh LhLr 11o.rt d6ng lii chinh
Chi phi trii ahilh
lhu nh:lp khic
Chiphikhac
Chiphi thua tfiu nh,ip doanh
nghiep hien hinh
Chiphi thua thLr nhap doanh nghiap hoan tai
Ldi ntu 

'l 
rt thkd tun nhi! tonnh nsttier

Tittg cllilrhi Ii phtit sihh ttt ntun
fii sih ci inh t'ti tttu hisht ddi

Tixs chi p kh1k tun rn phd
bi chi llhl ttai i t c titi h(t

c0ns

156.144.407.359 tO8.826.628.1 l4 2.-548.:188.592 267.5t9.521.065

JJ!, t4 !!Lt:2 J!Lq!4?!.!4 _ 41!l!!:e2 267.519.524.065

i5.l6l.roi.5l6 7 9t8 45 r 6.| /t)rr\ 8r. /o) 4l.8r'l fir ,.J41

( 19.8 t6.519.674)
22.018.309.7 t7

t06.973.3S:
(s.425.82s.507)

L521.3,16.0t2
(1.898.97e.176)

(4.6i0.3:15.991)

Tlli s:ln !i no phiii 1rA cira b6 phin thco linh ru.c ki lr doanh cira.t.Ap doin nhu.sau:

Linh vut
dich vu

s6 cu6i n,tm
Tai sin lruc ri6p cia b6 ph,n
Ta,i sdn phan bd cho bd phan
Cic tii snD kl16ng pfian bd
theo b6 phin
l ins tii sin

Nq phii tm lrllc tidp cLla b6 phnr
N0 phei hi phtu b6 ctro b6 pheD

N0 phni ira lJrdng phiin bd rhco
bO platr1

s6 diu nii 
'n

Linfi vuc xiv lip

,10.345.448.994

Linh v{tc
thudng mfi

6.632.332.414

5.7u.162.479 1.980.459.920 9.784.836.320

c0ng

47 .232.803 .064

3.736.023.500 87.489.71q

93.21.t.921

11.99 t.438.338

9.t33.958.429

265.420.A5r.3t'7

'l'disin truc ti6p crla b6 phalr
Tai san phil bd cho bO phAn

Cric tii sin kh6ng phnn b6
lheo b6 pfian

Til's ii sii

Nq phai trn trc dap cna b6 phin
NlJ phai t.a phin b6 cho bO phan

Nophiitm kh6ns plr,n bd dreo
b6 phin

Ti,ts a fuaii tir

235.644.953

347.734.9)O

r13.6i12.515-305

8 t.:98.822.,151

30.516.037.240

155.s57.3749q6

74.805.089.977

110.387.856.190

13, .771 .026 .098

16.9 58.1't9.129

91.8.16.966.493

t8.549.309.14t

78.767.0i8.t0l 12.949.180 4r 8 496.906.411 91.213.325.t90

r25.973.91L I ll

254.52t 626

43.037.491.705 605.02r.600
81).270.380.4U1 - I r t28.441.967

68.525 I I8.4.r I 6.041.626.583
I01.12 r.704.5 t8 8.918.4t6.962

228.969.972.465 ll
:

44.3 t2.498. r29 122.000.000 2.52,1.28t.600
4.931 .257 .52986.671.088.0ti lj8 620 5i I

1s7.355.A55.563
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f._
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c6NG w cd pHAN xAv orjt'tc vi tnAN Lt/c vrEr NAM
D:.r(1,:So llD.,rg lhuy lrinr. ph rjntC6 \t '; r. qr" iO,. t,; ticrn L,anh ph^ HA \9i
BAO CAO I Ar CH iN .lP \qA I

Cho niin tdi chinh kat rnc ngay 3l ttuing L2 nam 2014
B:ln tlr')ir n'itr1, Bro c.to riichinh trn0 nhjr r ricp rhe.,1

Kh trtc dia l.i
Itorl d6ng cira Tip doin dLrnc phin b6 chu y6u d khu vLrc trong nldc vi khu vuc rudc ngoai.

Cbi 1i6t doanh lhu thuir vd bin h:ing vd cung crip tlictr r u Ir Lrin ngoai rh(o khu \ Lrc dia Ii dda rr6n
vi tri cia kh?ich hdne nhrr sau:

Nim nay Nim tru!5c
Khu vlrc trong nu6c

Khu vrLc nu6c ngoai

c0ne

280.821.212.384

109.905.035.67q

7 4 .491 .610.21 4

193 .02',7 .913 .191

390.126.218.063 261 .519.s24.065

3_ Quen lj rdi ro tai chinh
Ting quafi
I loat d6ng cira T^p do?iD phil sinh cAc riri ro rii chinlr silu: riLi ro tin dtrng, riri ro thanh khoain vi nri
ro thi trudng. Ban T6ng Ciim dtic chiu trich nhiem trong vigc thi6t lep;ic chinh sich viL cic kiirnr
soil nbin giiur thieu cic rni ro tii chirrh ciing nhu giin slit viec thrrc hiCn qic chirh sech vi ciic
l(ion so6t d; thi6t Iiip. ViQo qudn I1t rni ro drroc ttrLrc hien ctrir ];ju bui pbon,j K; to:ur I rii chinh
rh<o J:rc chl.h crJh \i cr( rlIr r. dA dudc B.r r long diirrn dnc trhc ,tu)ql.

Rtii t'o tih dung
Riri ro tin dung li rui ro.nd m6t bdn tham gin trong hgp dring khorrt co khi inB rhuc hi6n dLrlrc
nghir vu cira lniDh darr den tAn th6t vd tii chinl cho l.ep doin.

l,-p dorn ro rir rrri r^ li dU g plr.rr si.rh chU )(u lu cic khoin plrili rtru khiclr lrrIg. r.cn giri rrg.,
hring, cic khoen cho vay v?i cic khoan phiiirhu khic.

Plttii thu khtich hiug
1'A-p doin.giirr thidu rrli lo tin dgng bing c6ch ch; giao dich vdi c6c don vi c6 khi nang tdi chirrb
t"r. JcLr c'iu nro rlu riI dung hoic co ljri .e'r Jinr bju doi voi cic Jon v. gito (liclr lirr tl,irr hrl clr.ra
c6 th6ng tin v€ khi ndng tdi chi h. Ngoiii ra, nhan virn ke roin conE ng-rhn(irg \!yt0 theo d6i no
phAirhu de d6n d6c thu hdi.

KhoAn phei thu khlch hdng cia Tip dodn Ii6n qrrnn tlen nhiiu d,, n \ i \ i cj rhin nin riri ro tin duDg
tip trung d6i v6i kho:iD phei thu khich hnng li rhAp.

f iin gii ngdn hdng
Cic khoin tid0 gLii ngiin hing c6 kj'han \,:r Lho g co kj hu ciru lip doen iluo! giri tai cic ngin
Lingco r) rir do \.r) nli ro rin drrgdoi v6il <n drri rEin hirS t; llr;t,.

Circ khodn cho va1,

lAp dodn cho c?'ic ciic thdnh vi€n quin l! chrr choL val rien. Ci nhrn ncy cLr ul tin vi kha ninS
ln.rnh to:rr tot rrFII nii ro lrn dllngdoi \ di cii klro,i cllo \rl li rlr;t'.

Muc do rLl.i ro rin aung t6i Oa a6i roi cic tiii san lii chinlr lA gi6 ri ghi sar cria c,ic tii sin tii chiDh
f\crn thu](l lnin r \o VIIL4 \c gii rfi glri .o c ,n c:ic r:ri .e,r rai chirrlr).



coNG Ty cd pHnN xAy otrr'rc vi runAN Lr.lc vrEr NAM
D:, c,::. IIDlrL llu) r-.,m plrro-r,, o1r.',,, q'.,,,e... t.; ti;rl Lur , pt6 ,, N^i
R,^o . Ao , ct ' I\H dt \ A I

Cho niln l:ri chi'rh kdt thirc ngri), 3l thing t2 nam 20 t4
UrI llur(it nrinI Aao cro ti,i rhrnh hop nh:ir , ricp rh. 1

llang phirr tich va lhdi gian qud h4n vi giin gii cira cic tiri s:in 1ii chirrh nhr saui

Chu'a qrui han hxy Dn qui hitn vi/holc
chri biei:in gi6 bigi:im gii Cong

Sii cuiii nrim
Tien vi cric khorin nrtrng clLrorrg tiin 55.i112.397.239
Cic khoin rliu tu n:!un giiL d6n ngny
dio han

Phiithu khrich hdng

Cric khoin cho vay
Cic khodn phiithu khic
c0nc

- 55.0i2.397.239

6.283.904.:120

5.895.68i.970 74.2:i9 r58 090

- 2.895.744.000
21.540.049.7 11 32.81 1.646.1 66

6.:83.904.420
68.111.474.120

2.lt95.744.000
. 11.rr.s9r.025

1"13.827,116.804

18.tq9.828.72 t

s00.000.000

56.734.779.525

L500.000.000

r2.600.504.373

27.135.733. 7 tt 1?1.262.850.51 5

Sii dnu n:rnr

Tiin vii cic l(hoin luong duong ridn
Cic khoin diu tLr nin giil ddn ngny
ddo htn
Phrii thu khich hing
Cric khoin cho va1

Cic khoin phii thu khhc

c0ns 89.735.112.619 21.856.399.741 1 I 1.591.512.360

316.350.000

21.540.04S 74r

18.399.828.721

500.000.000

57.05 t.129.525

r.500.000.0{J0

34.140.554.I r 1

Rtii to tha h khoi
Rr'ri ro thanh khoin Ii riri ro Tiip doin gip khr! khin khi rhuc hiCn Dgbia vu liirhinh do thiiu licn.

Rii ro thirfh khoirrrirl Trp d.rn chir )eu phrl sinh tri vj6c c:ic tii sirn tii chirlh vi no. phrii tr:i tii
.lrrIlrc,, c.rc rhii Llicm d:lo lrln lccJr nlr: r.

Tip,loir quxn l1 rrrr lo r\rnh klro.lr rhorg ( u:r.:1. b,in ph..p: rtrrr .rr xr.\r.. ltrc. nui .rc \(u cJU
\( rlr.rnir roi l c :ri |j d. kicr lrorg ruor p L iJ; dj) rn,llor lr',n..ri.i.i,,r;rr rrrcrclho;inr11
,'Irrr. plrrr lrup. Ji. n -ir (:i( ror.j riirr Dt,.,r .i L lhuc l< \;i drr kicrr rtr;rn ;i rr rtriLlrr ..nt, tru , ..:

(ILl D cn oon! cuc lttonl lten

Irui hr tlru h toin cir cac lhorn no nhjirrri lii chirrhphiphii si0hduxtren riri hmth.nhtoin
r ,.. I an,l;ri \:, cl,r:r dutrr rlrirt khiu nhu ..r.r.

lilr' 1 nnm ttd
xuong ,

Tr6n I n:im
d6n 5 nirrn TrAn 5 n:im

Sil cu6i nlnr
Vr) vi ng
Phrii lra ngnoi bin
Cic khoin phii rri khic
c0ng

Sii diu nlm
Vav v:r nq
PhAi trii igrdi btn
Cric khoAn phii 1lli khic
c0nc

16.122.,191.t46 2.s81.864.970
34.300.937.r47 8.402.3i5.864
11.619.008.983 i25.12t.600

38.701.:i5g',lr6
12.703.213.011

- I3.744. r 30.583
84.0{2.{40.176 11.109.322.,134 95,151.762.910

\,i
42.113.421.956 2.881.365.290
34.354.397.lt4
20.542.7ri.084 1.448.621.600

15.656.181.216

14.354.197.714
2r.991.334.68,1

91.670.532.751 1,331.986.890 - 102.002.519.6,14
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?l:,- "-"l D'.,,rr,,r r, ,.1,,,..rg,.r,,r.,, ,,,;",,. i; i ,,,. , 

"."r, 
pr n r:, \u

BAo c 
^o 

rA I cHtNl I Hop NHAr
Cho nlun liichi'rh kar lhnc ngAy 3l ftnng 12 n:in 2014
B:rn lh ltlt nrinl tttn c:iu lii ct,rnh trgp nt,jr ,. , | .t ..,,

:i'] lil i,:1,:r ,1,,::ho ring rrrLrc r1o.,ur ro rliti \di viec rri no t,i rh,ip. T^p doin c6 khd nirrs rhanhlo't (;cll,oirr r^'1. hxrrrrdnnrricrrr r' t J.-t r'i rrr dorrrr' r. ricr.rr..r.r cirr:r 5:rr ,l.ch.rrr

1:" l,]l llf 9.:.".:11i, 
kt,r rinb riep (.,n, i.. rs,rin ,orr ,., c,,. ,,.,,. r.:r1 di:n LrI rro,r" r^ns ii-rngco ,e,t'11\ tri trrll \ejLjj, bar cllo\:r\ hiirr tii.

Rlii to th! tr ';ng

lllll l"],ll l'l':lr li ,i,, ,n-,na eiir iri }of ii,ho.c cic lu6ng riin rro,rs rrLo,,s rai cLta c(tDs cL, r,ii: r r'r .c h L dor': tirL trtrb llr-) Jo,c,l1 r,.: lhi lflritg.

ll.tlirodri truong liCn qLran d6n hoat d6ng cir,r Tep doin g6m: fl.ii ro ngoai te, nti ro lii sudl, ri ro
vC giri chirDg l(hoi'rlr vri r.ni ro gii hing'ha,a vi ngul,in vnt iieu.

Cl. ph6n.lich'G d6 nha),, cric alinh gii dlrdi dtiy lior quan d6n tinh hirrh rii chirh crh. trip doin taingr\ ll th.'g l2 riinr 20 \r rrgirl J1 thring l2 ni;201,1 tren co sd gii tri n.r rh.:in. Mirc thav
oor :r1.. t) cr.r. 1 \ r'.;:t .1,.. ! kt o.ir,. bi:r lrrrr! lrur ri .; rrrrr r.rr .iru .rr drrnc ,lc pl .rrr ri..r .lorl..\ Jr.riJr.. rcrrriicJ:irrtr_ir\trcri..g., rhe\iJri, l.or,! \ur4,r..,r r,,,r L.ii.,i .lr.AiiL.t;e,r
quan sit dLroc cLla thi lruong l,ti rhd.i di6m hiin rai.

Riri].o ngoai re lii riri ro mi gii.tri hoI li ho ru cjc hruns ti(n rrong ruong tsi eur Loug cu 1ii chinh: h ir.ldrr rJr(o 
'rhr 

re rtrr) ,to:crttl l) iiri ,,i dnrrr

lir .1:r rl,i ekl'i.n^.'r1o lir.t ru,t)trri-.r'etros-nr...tr,.,r,,ir1r,.,,, .:,. fh:In !.iJirl,r !,,
'ri,o clc . rlr. y( lr UcD. I cK. i\r\ R Dltr \d I ItB dc vir) t, : , I,,rc,I , b.,i ,l| b.s.r dJ||g c..- q
gin h6i doii.

Tip tlodn qLrin lli nii rolionquand6nbiilnd,,ngeiretjgi,Lhoid,ni tln!ener'roiLrurhryihanthanh
r1r, 

lic f],o:r1.rfc 
Jrr b,'o'y uii rloi r.1. d.r\ 1.; 11op i1 co cirr ,"1 

",, 
,," gi ," ,:"i, ,; "i r,^n,rui .lo,r ,or Llrc r,, r., \r rh.,rtr'oi,, c.,. k.r, rn Igu:r:rrrrj,i thJi diim.l gii rt,ip. .,i 4,,n, ,5; ,,,,rgrrrrr rrrnIi.- c,,.recdnL,ilrgirr.r rui ro rl pi.i ,; .,i ,,,,'",,i, 1i,..,,

T:ii san(No phiri hn) lhuin c6 g6c ngoiri t€ cLra TAp afoarI] nhr sau:
56 cu6i ki sij diiu nrm

tlsD LAK ust) LAK MYR DZD
lian vi c;ic

duong tiin
Phiilh
khich Iinq

31.9:rS.51

i9r 201,t3

199.r36,32 2.4r.920.00

Plrii tri
ngnri bin -
Tnisin/(No
ph,iilrii)
(huin c6

l05.boi.t6 8.515.172.2.1

(131.8t0.200) (2,15.810)

T

siic ngori te 12!!!,32 ,.1a.e?!t !-q 2=!l!,s1 1'l!81!.rq0) r0iq!f!q _(ry &iZ!.,?r?1 .i,t

Iil n_-tr.il_3I lllifs l2 Di'20i4, v6i sii dinjr crc bicn 5u Lhi! Lhu,g rhiy d;i,.au tj,sii h6i .loii .,,,,,1

giia VND vii USD ring/girim 2% th i loi nhu.r r s, u rh.c \ i v,,n .r,,i ie, r,i, ,,a,n ,,", i,.i, r.ap .roi,, ,i;;
se sianr/t?iDg 66.,173.456 VND (ninr tr*6c girirn/tang 70.6t7.r06 VND) ,to ,t;h;ir;,q ci,a 16/tai \
chenh lCch ri gii dnnh siri lai sri du c6 g6c ngoai rC cira cic c6ng cu rdi chinh. (i)i]
l ai g.iy 31 1hhng l2 niim 20t,1, v6i giii dinh eac biun so khrtic khong rhay ddi. n€u li gii h6i doii 

\
giiia Vl\D yi LAK tnng/giim 2% thi loi DhLr.,, sru rt 1," ,i \;f ch,t;J hiu narrr nnr'crla T6p itoin



CONG Ty c6'pHnN xAy DdNG vi NHAN Luc vrEr NAM
uirct ...6.d ui,no fl.rD.."n,.p,,,"n..or,,,.. .n., ,io"',Ji,"":.,,:,,,,rp,,aur\oi
tsAO CAO TA]CH]NH IIOP NI.]AI
Cho nim tai chinh ker thirc ngiy 3 t thing 12 lriiDr 201:1
n:in rh )it minl, B:io c:to t:rr chijrh hAp Ll:ir ;p h.,./

.lll"ll'i"g 100..r,'8 V\D lo xnt, r rorrts c r. 'o tii ctrintr tFch r) Sii da||J.Sia ti,i j d r c.,rrcor Ic cuir c1! coilq cu tii rhilh
Rt)i to lai s tit

Ti6r vr) cic l{roin ruo.ng cluong tien
L rc r.loi t rt,i lU IjIr !rl ,iatr ngi] diu traJ)

Cic khoiin cho va),
Vry vi n(l

No ph:ii tri thuin

Rni io lai su6t |i riri ro mi gii tri hQp li hoir. lnc tuong riin rfo!.{ tuon}{ t.!i eLia cu[!r cu rii chinhri b cl d ,ns rh(. nl)lr E llril\ cioi cl:r I.ri \l, t rr. .r. or,jj

Sil cnii; nln, Sil tliu niinr

Rrii.ro lii suir eLrr Tip ctoin chi ) eu tien qurn dtln cic khoznr cho vay vi cric kboin vay c6 Iii suir

Tip dorin quil li 
'rii 

ro tii stl.it birg clch p|itn tich tinh hinh rhi lruong d6 rtra ra cric qLryriL dinh
t111'^t1 

,111 '1; 11ec 
ct'01: r\oi ,Jiinr r;1 

:,, f) i,ll ,.,r .r,i.t, r,.Jp ,,r ;,n .;;:,;. .,i.lr, .',;, .o r.i ,,i,,;,cLrrs n rr o .\ [r co.lru \rr \,,r tji.. it t,]n. i\irodi lr nh J.^f

Cric cdng cu liichinh cri liiisuir rhd niricira lipdor.urnhusau:

,1,.' .r5:rr 
.t rlrl r! ,2 nim )0 4. \J, gi; Jir, r r.ic .,rerr .c kh.r khi'r rh.r\ .1.i. r.c.r .r.s-,.,1 crli,i.i r;:r\ .,..r'r.rr! 

-r n.rm,/U14. \J, gr; Jjr,rr.ic I,rerr .c kh.r.khjlE rhrr .1.i. r.i.r .r.s.,,,t c:rjKro;rn \ry v \u ir tir r Jt thjt o, ti U;j:r,. ;00 tI. lo: rrr urL, ..rr r,rrr.i \jr rolr chu ,., tIi, ,j.,n,,,rchir scl hiru nim nay
cria TAp doin sE gi,irn/tang 88.830.3 j 6 VND (nin tnL6c ginnr/t;ing 65+ tS f iOq VNOi

Rt,i n t,t st., Ini r h..,r tj tqhf;t, ti t;.tl

l,l.i.1:,i .c.l li :l; .l biirr den. crta sr;i h.rr i t,oi \i ,r::U)i ,,ir t;ir.. T:rp Jnjr q a,r tr rUi ro \'e
irir''.1rriho..\r,IAU\r.vdr lr(rtt:jrAc.:cir thJrd.i,(hrlchkcrLrtrongrrnv:ltirhl;hrolierlur,r(.r thJ trr.rn8 ntrim qLrirr lj ttrui diirn nrrra hri.g, k6 hoach s:in ruit'a miLc hing tdn kho nr6t circhIop lli.

Ttii slin aliiht hdo
'l-:ip doin kh6Dg c6 l:ii sri:r rii chirr'thd chiptho cdc don vi khric ciing,hrL nh6n tii sin thi ch6p ti'cic don vi kh6c lai ngay 3l rtrlug l2 Dim 20 Il vi tai ngdy j I rr,a",j f) ,ri,,, 2d l:r.--' 

-"

26.726.203.853

6.283.904.420

(38.704.3s9.316)

:- _(!{24.rs r .013)

s00.000.000
r.500.000.000

(15 .656.',7 81 .246)
(13.656.181.216)

:i6_'

rrl

'', !

.jrH
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CONG Ty cd pHnN xAy DUNG vi NHAN LlFc vrer NAM
Dia chi: s6 14. pho Dang Thiry Tram. Cd Nhui. Tt Li6m, Ha N6i
BAo cAo TAI cHiNH FIOP NHAT
Cho nAm tei chlnh k6t thic ngdy 31 rheng 12 nAm 2014
Bnn rhuy6r minh 860 c6o tiichinh hqp nhar (riip lheo)

Tap dodn chua thqc hien &inh gi6 chinh tbiLc cric rai sdn di chinh sin sdng de bAn chua niCm
)El ve kh6Dg c6 gi6 giao diclr cia I cong ry chung knorin cong bd. Tu) nhien. Ban T6ng Ci6m
d6c drnh gid Bid tri hqp li cia cdc lai sdn tdi chinh na) Urong c6 su khic biel lrong yeu so \oi
grx rrl gnr so,

Nhiing lh6ng tin khdc
55 IiCu so sdnh dugc 6y theo 86o c6o tdi chinh hqp nhit n;m 2013 da duoc kidm to6D bdi
C6ng ty TNHH Ki6m to6n vi 1Lr vin A&C.

Neud'i lAp bi6u

-"tM
Ng6 Vnn finh Kim NgQc NhAn \

Ldp. ngay 2l thdng I nam 2015

Dinh Thi Thiy

0ONG rY
cd PHAN

Y Odilo VT Nt]riN





 


